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GİRİŞ

yılında Valisi ve OKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 'ın talimatları 
doğrultusunda hazırlıkları başlatıla İli Sektörel Eylem Planları ile ulaşılmak istenen hedef başta 
2023 vizyonu ve Onuncu Kalkınma Planı (2014 2018)  hedeflerine ulaşabilmek açısından önem taşıyan 
temel sorun alanlarına ili için bir yol haritası sunmaktadır. Bu çalışmada 
ilinin Türkiye ekonomisinin gelişim sürecine uyum göstermesi için ekonomik ve sosyal alanda yapılması 
gereken çalışmalar planlanmıştır. 

Bu çerçevede, Onuncu Kalkınma Planı, Öncelikli Dönüşüm Programları, Orta Vadeli Program, Bakanlık 
Stratejik Planları ile Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi Bölge Planı 
dikkate alınarak incelenerek aşağıda listesi sunulan 1 adet eylem planı oluşturulacaktır.
planlarında yer alan faaliyetler birden fazla kurumun sorumluluk alanına giren ve kurumlar arası etkin 
koordinasyon gerektirecek şekilde tasarlanacaktır. Eylem planlarındaki eylemler, eylemden sorumlu 
kuruluşlar tarafından eylemle ilgili kuruluşlarl

İLİ LİSTESİ

 EĞİTİM
 YEREL KAMU Hİ METLERİ
 GENÇLİK HİZMETLERİ VE SPOR
 SAĞLIK
 KÜLTÜR VE TURİZM
 ALTYAPI VE ULAŞTIRMA
 ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK
 
 ORMAN VE SU İŞLERİ
 SANAYİ VE TİCARET
 İSTİHDAM
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ulaşmak amacıyla bilinçli adımlar atılması, stratejik kurumsal yaklaşımlar geliştirilmesi 
günümüz yönetim anlayışında bütün taraflarca kabul edilen bir gerçektir. Bu çerçevede, kaliteli hizmet 
sunumu, kurumsal politika geliştirme, etkin kaynak planlaması 
değerlendirme yapmak amacıyla İli Gelişim Planı hazırlanmıştır. Bu doküman, katılımcı bir 
süreç sonucunda hazırlanmış olup ildeki tüm kurumlar tarafından benimsenmesi, planın başarıya 
ulaşması açısından önem taşımaktadır. 

Bu il gelişim planında yer alan amaç, hedef ve faaliyetlerin öncelikleri, hedefleri, süresi ile sonuç ve 
etkileri yönünden ulusal ve bölgesel plan ve programlarla, yerel ihtiyaçlarla uyumlu olmasına özen 
gösterilmiştir.

24 Mayıs 2016 tarihinde açıklanan 65.Hükümet Programı sırasıyla ülke, bölge ve illerin kalkınma yol 
haritalarına ışık tutmaktadır. Özellikle eğitimde ve ekonomide yapılacak değişikliklerle ülkemizin 
“yüksek gelir grubu” ve “en yüksek insani gelişmişlik seviyesi”ndeki ülke standartlarına ulaştırılması 
hedeflenmektedir. 2023 yılı hedefleri için ülkenin en büyük kaynağıdır, bu 
kaynağın iyi değerlendirilmesi önem arz etmektedir. 

Hükümet programı; insan odaklı bir anlayışla, yatırım, istihdam ve üretimi önemseyen bir yapıdadır; bu 
kapsamda 6 temel alanda çalışmaların yoğunlaşması hedef alınmıştır. Bunlar: Demokrasi ve adalet, 
Eğitim Reel ekonomide köklü değişim Öncelikli dönüşüm programları

celikli dönüşüm programları, plandaki eylemler için önemli bir kaynak olarak 
kullanılmıştır. 

Üreterek büyüyen, istihdam oluşturan, ihracatı artıran
ve rekabetçi olması önem arz etmektedir. Atılacak adımlarla üretim yapısında ve 
teknolojiye dayalı yüksek katma değerli ürünlerin payını artırmak gereklidir. İş ve yatırım ortamının 
iyileştirilmesiyle hem ulusal hem de uluslararası yatırımların teşvik edilmesi

gi toplumu hedefinin gerçekleşebilmesi amacıyla bilgi iletişim teknolojileri başta 
ne geçiş için yapılacak çalışmalar son derece gereklidir. Kalkınma 

daha donanımlı, daha yenilikçi ve girişimci, bilgi 
değere dönüştüren insan kaynağı ve işletmeler oluşturacaktır.    

Hükümet programında ekonomik ve sosyal kalkınmanın den geçtiğinden 

işbirliğinin daha da geliştirilmesi hedeflenmektedir. Ar Ge ve yenilik faaliyetlerinin artırılmasına yönelik 
destek sağlayan kurumlar arasında koordinasyonu güçlendirecek desteklerin etkinliğinin artırılması, 

mu alım garantisine dayalı üretim yapılabilmesi için ürün bazlı 
nin geliştirilmesi, sanayi girdilerinin ülke içinden karşılanma oranının artırılmasını 

teminen, yüksek yatırım gerektiren ara malı ve sanayi hammaddelerinin üretimi
emek yoğun geleneksel sektörlerin katma değerini artıracak yapılanmalarının desteklenmesi önem 
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Genel sanayi politikalarının stratejik bir unsuru olan , ulusal güvenliğimiz açısından 
sahip olduğu önemin yanı sıra katma değeri yüksek bir ekonomi inşa etme amacına da hizmet 

Ge ve üretimin desteklenmesi, savunma sanayisini diğer sanayi 
alanları ile entegre edebilmek son derece önemlidir.  

Tarımsal destekler şekillendirilirken ülkenin arz dengesi ve dış ticaret politikaları dikkate alınmaktadır. 
sertifikalı üretim yöntemleri tarım sigortalarının kapsamının 

genişletilerek yaygınlaştırılması, su tasarrufuna imkan sağlayan basınçlı modern sulama yatırımlarına 

Eğitim kalitesinin artması için “Eğitim Kalite Endeksi” hazırlanması, müfredatların bilgi teknolojileri 
destekli öğretime uygun hale getirilerek eğitsel e geliştirilmesi, oyun tabanlı öğrenmenin

ilmesi, öğrencilerin yazılı ve sözlü iletişim kurabilecek düzeyde yabancı dil öğretimine 
iş dünyasının ihtiyaç duyduğu meslek ve alanlarda nitelikli eleman yetiştirilmesi, 

özel kesim işbirliği ile meslek liseleri ve meslek yüksek okullarının kalitesinin artırılması, eğitim 
alanında yapılabilecek önemli faaliyet alanlarını oluşturmaktadır.

Sağlık alanına gelindiğinde, sağlık turizminde kapasiteyi artırmak, hastanelerdeki nitelikli yatak oranını
artırmak, koruyucu hekimliği yaygınlaştı evde sağlık hizmetlerini geliştirmek, 

yerli üretimi artırmak, milli aşı üretebilmek, kamu özel ortaklığı modeli ile başlatılan şehir 

alanında da birçok faaliyet öngörülmektedir; bunların bazıları; sosyal hizmet ve yardım 
kuruluşları arasında koordinasyon ve işbirliğini artırarak “Aile Bilgi Sistemi”nin kurulması, 

ın kısa süreli gündüz ve yatılı bakımı için güvenli bir biçimde bırakılabilecekleri “engelli 
yaşam merkezleri”nin kurulmasıdır. Hükümet programında kadınların bireysel ve toplumsal olarak 
daha da güçlendirilmesi; karar alma mekanizmalarında etkinliklerinin artırılması, kadın girişimci 
sayısının artırılması önemli hedefler arasında yer almaktadır. in de aynı kadınlar gibi sosyal 
hayatta ve karar mekanizmalarında daha aktif rol almaları hedeflerden birisidir. Bu kapsamda; genç 
girişimciliği güçlendirmeye yönelik finansman, teknoloji, işletme ve pazarlama gibi
programların düzenlenmesi; hayat boyu öğrenme programlarını yaygınlaştırarak gençlere temel ve 
mesleki becerilerin kazandırılması öngörülen faaliyetlerin bazılarıdır. 

alanındaki öngörülen faaliyetlerden bazıları ise şu şekildedi
sanat faaliyetlerine aktif olarak katılabileceği mekanizmaların artırılması, fikri mülkiyet haklarını 
kurumsallaşmasına yönelik çalışmaların artarak sürdürülmesi, 
bütüncül olarak ortaya çıkarılması ve korunması

Hükümet programı, u sağlıklı bir toplum olmanın ve sosyalleşmenin önemli bir aracı olarak 
görmektedir. Bu kapsamda, büyük yatırımlar ile oluşturulan tesislerin atıl kalmaması
öncülük edeceği yeni işletme modellerinin hayata geçirilmesi, spor tesislerinin eğitim kurumlarıyla 
entegrasyonuna yönelik çalışmaların planlanması, önemli faaliyetler arasında yer almaktadır
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2019) bakıldığında ise amaçlar, 65.Hükümet Programı ile uyumlu olduğu 
görülmektedir. Plandan öne çıkan bazı eylemler şöyle sıralanabilir: 

✓ beşeri sermayenin geliştirilmesi, işgücü piyasasının 
etkinleştirilmesi, teknolojik ve yenilik geliştirme kapasitesinin artırılması, fiziki altyapının 
güçlendirilmesi, kurumsal kalitenin iyileştirilmesi şeklinde beş temel eksen üzerine 
oturmaktadır. 

✓ Kamu kesiminde ve özel kesimde kurumsallaşmaya daha da önem verilecek; başta iş
kalitesinin iyileştirilmesi olmak üzere kurumlarda verimliliği artıracak reformlara öncelik 

Tarımsal desteklemelerle arz dengesi, dış ticaret politikaları dikkate alınacak, 
de sertifikalı üretim 

✓ Katma değeri yüksek ürünlerin geliştirilmesine, gen kaynaklarının korunmasına, ıslah 
çalışmalarına, nanoteknoloji ve biyoteknolojiye yönelik çalışmalara öncelik verilerek, 
güdümlü projelerle tarım üniversite arasındaki işbirlikleri artırılacaktır. 

✓ Tarım politikalarının yürütülmesine ilişkin bilgi altyapısı ile idari yapı geliştirilecek ve tarımsal 

✓ Sanayide özel sektör önceliğinde, dışa açık, rekabetçi, yenilikçi, yüksek katma değer yaratan, 
Ge tabanlı ve çevreye duyarlı bir üretim yapısına dönüşüm hızlandırılacaktır. Bunun için; 

nitelikli istihdam altyapısı oluşturulacak, girişimcilik kapasitesi güçlendirilecek, ticarileşme ve 
markalaşma süreçlerinin işlerliği artırılacak, sağlık endüstrilerinin, kentleşme ve kentsel 
dönüşümde katma değer yaratan sektörlerin desteklenmesine önem verilecektir. 

✓ Sanayi girdilerinin ülke içinden karşılanma oranının artırılmasını teminen, yüksek miktarda 
yatırım gerektiren ara malı ve sanayi hammaddelerinin üretimine öncelik verilecektir. 

✓ KOBİ’lere kredi sağlanması konusundaki riskleri azaltacak finansal araçların daha etkin 
kullanılabilmesini sağlayacak tedbirler alınacaktır. 

✓ Ulaştırma ve lojistik altyapısı güçlendirilecek; lojistik merkezler ekonominin ihtiyaç duyduğu 
etkinliğe kavuşturulacak ve rekabet gücüne katkısı artırılacaktır. 

✓ Fikri mülkiyet ve patent hakları korunacak, Sınai Mülkiyet Kanunu çıkarılacaktır. 
✓ Yatırım Destek Ofislerinin kurumsal ve beşeri

yatırımlarına katkısı artırılacaktır. 
✓ Girişim sermayesi ve bireysel katılım sermayesi gibi yenilikçi finansman imkanları ve 

teknolojik girişimcilik destek modelleri geliştirilecektir. 
✓ Rüzgar, güneş, hidroelektrik gibi alternatif enerji kaynakları üreten tesislerde kullanılan 

makine ve teçhizatın yurt içinde üretilmesine yönelik çalışmalar sürdürülecektir. 
✓ Kamu alımları, Ar Ge ve yenilik faaliyetlerine katkı sağlayacak; yeniliği, yerlileşmeyi, teknoloji 

ve yenilikçi girişimciliği teşvik edecek şekilde kullanılacaktır. 
✓ Başta ilaç ve tıbbi cihaz sektörleri olmak üzere yüksek teknolojili ürünlerde kamu alım 

garantisine dayalı üretim yapılabilmesi için ürün bazlı yerli tedarik modelleri uygulanacaktır. 
✓ Değişen işgücü piyasası talepleriyle uyumlu bireyler yetiştirmeye yönelik olarak, temel ve 

mesleki eğitim reformu hayata geçirilecek ve çıraklık eğitimi zorunlu eğitim kapsamına 
alınacaktır. 

✓ Kadınlar ve engelliler başta olmak üzere, özel politika gerektiren grupların işgücüne ve 
istihdama katılımlarını artırmaya yönelik politikaların etkin bir şekilde uygulanmasına devam 
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✓ YÖNTEMİ

Samsun İli Sektörel Eylem Planları, ulusal planlarda yer alan hedefler dikkate alınarak hazırlanmıştır. 
Kendi içinde bütünlüğü olan raporda Samsun’la ilgili seçilmiş istatistikler, il sosyal yapı analizi, il GZFT 
analizi, ilin dış ticaret bilgileri, ilin yatırım alanları hakkında genel değerlendirme, il OSB’leri ihtiyaç 
analizi, Samsun ilçeleri hakkındaki özet bilgiler yer almaktadır. TR83 Bölgesi Bölge Planı olan Yeşilırmak 
Havza Gelişim Projesi’nde (YHGP) Samsun ile ilgili olan eylemler de bu rapor içerisinde 
değerlendirilmiştir. Raporun sonunda ise bu rapordaki hedeflere ulaşılmasını sağlayacak eylem 
planlarının yönetici özetleri ve seçme eylemleri yer almaktadır. Eylem planlarının tamamı ayrıca tek tek 
basılmış olup raporlara Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı rişebil
olacaktır.

Ajans tarafından daha önceden hazırlanan/hazırlatılan raporlardaki Samsun ile ilgili analizler süzülerek 
rapor içeriğinde yer verilmiştir. Bu kapsamda daha önce Kalkınma Bakanlığı ile paylaşılan “Samsun İli 
Sosyal Yapı Analizi”, Kalkınma Bankası ile ortak bir çalışma sonucu gerçekleştirilen “TR83 Bölgesi Uygun 
Yatırım Alanları Araştırması Samsun ili” raporu, tr83 Bölgesi İlleri SEGE (Sosyo Ekonomik Gelişmişlik 
Endeksi), TR83 Bölgesi’nin Rekabetçiliğinin Artırılması AB Projesi kapsamında hazırlanan “TR83 B
OSB’leri İhtiyaç Analizi” raporda yer almıştır. Seçilen istatistiki göstergeler, 2015 ve 2016 yılları 
TÜİK verileri kullanılarak hazırlanmıştır. 

Sektörel eylem planlarının hazırlanması kapsamında Samsun Valiliği, Samsun Büyükşehir Belediyesi, 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Samsun Ticaret ve Sanayi Odası ve OKA arasında bir protokol 
imzalanmıştır. 11 sektörel eylem planını kaleme alacak akademik personel, OMÜ tarafından; sektörel 
eylem planlarında yol gösterici koordinatör kurumlar ise Samsun Valiliği tarafından belirlenmiştir. 2017 
yılı Kasım ayında Samsun Valisi Sayın Osman KAYMAK’ın başkanlık ettiği başlangıç toplantısında 
çalışmanın yol haritası belirlenmiştir. Akabinde, çalışmanın genel kooridnatörlüğünü de üstlenen OMÜ 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Sayın Mehmet KURAN’ın başkanlığında, ilgili akademisyen ve koordinatör 
kurum temsilcileri bir araya gelerek çalışmanın takvimi konusunda görüş alışverişinde bulunmuştur. 
Sektörel eylem planları, katılımcı bir anlayışla, her sektörün ilgili kamu kurumu, meslek örgütleri, sivil 
toplaum kuruluşlarının da katıldığı çalıştay, yüz yüze görüşmelerde alınan blgiler ışığında ilgili OMÜ 
akademisyenleri tarafından hazırlanmıştır. 2018 yılı Nisan ayında yine Samsun Valisi Sayın Osman 
KAYMAK’ın başkanlık ettiği nihai değerlendirme toplantısında her sektörel eylem planının sunumu 
gerçekleştirilmiştir. Verilen geri bildirimler doğrultusunda son hali verilen sektörel eylem planları, 2018 
yılı Mayıs ayında tamamlanmıştır. 

Çalışma kapsamında adet çalıştay, toplantı, görüşme yapılmış olup katılımcının görüşleri bu 
sektörel eylem planlarında yer almış; adet eylem belirlenmiştir.   

Kurumlarla beraber ortaya çıkarılan çalışma, ildeki sahiplenmenin üst düzeyde olması açısından ciddi 
önem taşımaktadır. Planlar,çalışmanın ilk aşamasından başlayarak; teknik ve bilimsel verileri dikkate 
alan, katılımcı, yerel girişim gücünü ve karşılşatırmalı üstünlüğü önemseyen, mekana dayalı bir 
yaklaşım izlemiştir. Oluşturulan planların, eylemlerin tanımladığı yol güzergahında, dinamik, hızlı ve 
deokratik katılımcı öngörü kararları alınarak, aynı hızla bunları yenileyebilme esnekliği gösterilerek 
ilerleyen ve uzun vadede de geçerliliğini koruyabilecek olması öngörülmüştür. 
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EKONOMİK VE SOSYAL DURUM PROFİLİ

SEÇİLMİŞ İSTATİSTİKİ GÖSTERGELER

COĞRAFİ VE DEMOGRAFİK GÖSTERGELER

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine Göre)

Yıllık Ortalama Nüfus Artış Hızı (201 –

Nüfus Yoğunluğu (201 )  (kişi/ km

Şehirleşme Oranı (201

Net Göç Hızı (201 –

EĞİTİM GÖSTERGELERİ

Yazar Nüfus Oranı (201

İlkokulda Okullaşma Oranı (201

Kız (Yüzde)

Ortaokulda Okullaşma Oranı (201

Kız (Yüzde)

Ortaöğretimde Okullaşma Oranı (201

Kız

İSTİHDAM GÖSTERGELERİ
İşgücüne Katılma Oranı (201

İstihdam Oranı (201

İşsizlik Oranı (201

SAĞLIK GÖSTERGELERİ
Hastane Sayısı (201

Yüz Bin Kişiye Düşen Yatak Sayısı (201

Toplam Hekim Sayısı  (201 ) (Kişi)

*İl bazında bu veriler son olarak 2013 yılında açıklanmıştır.

SANAYİ SEKTÖRÜ GÖSTERGELERİ

Başvuruları (201

Faydalı Model Başvuruları (201

Marka Başvuruları (2015)

Tasarım Başvuruları (2015)
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TARIM SEKTÖRÜ GÖSTERGELERİ

Tarım Alanlarının Toplam Alan İçindeki Payı (2013) (Yüzde)

Kişi Başına Düşen Bitkisel Üretim Değeri (TL

Kişi Başına Düşen Hayvansal Ürünler Üretim Değeri (TL

Kişi Başına Düşen Canlı Hayvan Değeri (TL

GÖSTERGELERİ

Banka Sayıları

Banka Şube Sayısı (201

Şube Başına Düşen Ortalama Nüfus (201 ) (Kişi)

Şube Başına Düşen Ortalama Mevduat (201

Şube Başına Düşen Ortalama Kredi (201

Kişi Başına Düşen Banka Mevduatı (201

Kişi Başına Düşen Banka Kredisi 

Kredi/Mevduat Oranı (201

TURİZM SEKTÖRÜ GÖSTERGELERİ

Turizm İşletme Belgeli Konaklama Tesisi Sayısı (201

Tesis Sayısının Türkiye İçindeki Payı (201

Turizm İşletme Belgeli Tesislerin Yatak Kapasitesi (201

Yatak Sayısının Türkiye İçindeki Payı (201

Belediye Belgeli Tesis Sayısı (201

DIŞ TİCARET GÖSTERGELERİ

Dış Ticaret Hacmi (201

Dış Ticaret Dengesi (201

İhracat  (201

Kişi Başına Düşen İhracat (201

İthalat  (201

Kişi Başına Düşen İthalat (201

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (201

İhracatçı Firma Sayısı
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İthalatçı Firma Sayısı

DİĞER GÖSTERGELER

Yatırım Teşvik Belgesi(2001

Teşvikli Belge Sayısının Türkiye İçindeki Payı(Yüzde)

Yatırım Teşviklerinde Sabit Yatırım Tutarı(Bin TL)

Sabit Yatırım Tutarının Türkiye İçindeki Payı (Yüzd

Yatırım Teşviklerinde Öngörülen İstihdam

Teşvikli İstihdamının Türkiye İçindeki Payı (Yüzde)

Kamu Yatırım Harcamaları (201

Kamu Yatırım Harcamasının Türkiye İçindeki Payı (201

Kişi Başına Düşen Kamu Yatırım Harcaması (201

TÜİK, 2016; Dünya Bankası, TR83 Bölgesi Uygun Yatırım Alanları Araştırması ( İli), 2014  
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SOSYAL YAPI ANALİZİ

Bu analiz, Kalkınma Bakanlığı’nın tüm Ajanslarla beraber yürüttüğü ortak bir çalışma kapsamında 2015 
yılı ortasında, 2014 verileriyle hazırlanmıştır. TR83 Bölgesi için her il için ayrı birer doküman mevcut 

İl Gelişme Planı kapsamında yalnızca İli Sosyal Yapı Analizi bilgileri 
kullanılmıştır.  

NÜFUS VE DEMOGRAFİ

Nüfusun büyüklüğü ve yapısı yerleşim alanlarının sosyo ekonomik gelişmelerini etkilemektedir.  Nüfus 
politikaları ile yoksulluğun giderilmesi, sermaye birikiminin artırılması, doğal kaynakların sürdürülebilir 
kullanımı ve eğitim, sağlık gibi alanlarda fırsat eşitliğinin sağlanması yollarıyla ekonomik ve sosyal 
gelişmenin gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır.

Mevcut Durum ve Eğilimler

 

Karadeniz’deki önemli büyükşehirlerinden biri olan Samsun ili, TR83 Bölgesi’nin de en büyük ili 

konumundadır. Samsun ili nüfusu 2013 yıllarından itibaren artış göstermeye başlamıştır.Bununla

beraber nüfus artış hızı hala Türkiye’nin altında seyretmektedir. 

Tablo 1.1: Nüfus ve Nüfus Artış Hızı

Artı
ş 
Hızı 
(‰

Yoğu
nluğu

Artış 
Hızı 
(‰)

Yoğunlu
ğu

Artış 
Hızı(‰) Yoğunluğu



2018 - 2023www.oka.org.tr15

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

Şekil 1.1: Nüfus Artış Hızı

İlde kadın erkek nüfusunun yaşlara göre dağılımı arasında önemli farklılıklar bulunmamaktadır. 65 yaş 
fizyolojik etmelerin de etkisiyle kadın nüfusun erkek nüfustan fazla olduğu görülmektedir. 

Yaş dağılımı incelendiğinde ise 55 yaş ve sonrasına kadar nüfusun yaş grupları büyüklükleri arasında 
önemli farklılıklar olmadığı görülmektedir.

Şekil 1.2: Nüfus Pir
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TÜRKİYE 

Nüfusun yapısını gösteren il nüfus piramidi Türkiye nüfus piramidi ile kıyaslandığında Türkiye nüfus 
piramidinin tabanının daha geniş olduğu görülmektedir. Bu farkın nedeni ise Türkiye’de nüfus artış 
hızının daha yüksek olmasıdır. Ayrıca Samsun’da 0 14 yaş grubu oranının (yüzde 21,6) Türkiye 
oranından (yüzde 24,2) daha az ve 65+ üstü grubun oranının (yüzde 13,3) ise Türkiye ortalamasından 
(yüzde 7,9) daha fazla olduğu fark edilmektedir.

Yaşlara Göre Dağılımı ve Yaşlanma 

Nüfusun yaşlara göre dağılımına bakıldığında 0 14 yaş arasındaki kişilerin nüfusun yaklaşık olarak yüzde 
22’sini, 15 64 yaş arasındaki çalışma çağındaki nüfusun yüzde 68’ini ve 65 yaş üzerindeki yaşlı nüfusun 
yüzde 10’unu oluşturduğu görülmektedir. Genç nüfus oranı Türkiye’nin altındayken, yaşlı nüfus oranı 

Nüfusun Yaş Gruplarına Göre Dağılımı

65 yaş üzeri nüfusun önemli paya sahip olduğu ilde yapılan nüfus projeksiyonları da bu oranın 
önümüzdeki dönemde artacağını göstermektedir. Bununla birlikte yaş bağımlılık oranlarının 
incelenmesi ilde yapılacak sosyal ve ekonomik planlamalar için önem taşımaktadır. 
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Yaş Bağımlılık Oranları

Yaş bağımlılık oranının küçük olması ekonomik değer üretme potansiyeli olan nüfusun çokluğunu, 

oranın % 50 olması çalışma çağındaki 1 kişinin, 1 çocuk veya yaşlıyı çalışarak desteklediği bir dengenin 

varlığını göstermektedir. 1990 yılından günümüze toplam yaş bağımlılık oranının önemli derecede 

düşerek ilde 49,5 düzeyinde denge durumunda olduğu görülmektedir. Yaşlı nüfus sayısı ve bağımlılık 

oranı artarken 0 14 yaş bağımlılıklarında önemli düşüşler görülmektedir. Demografik trendlerin bu 

şekilde devam etmesiyle yaşlı nüfus oranı artarken genç nüfus azalacaktır. Nüfusun bu yapısı sosyal ve 

ekonomik hayatı da etkilemektedir. İşgücünün oransal olarak azalmasıyla bakmakla yükümlü olunan 

nüfus artmakta, bu da ekonomik bağımlılığı artırmaktadır. 

1.1.3 Toplam Doğurganlık Hızı

Nüfusun yapısını ve artış hızını belirleyen temel faktörler arasında doğurganlık hızı, ölüm hızı ve göç hızı 

ve yapısı bulunmaktadır. Toplam doğurganlık hızı bir kadının, doğurgan olduğu dönem boyunca (15

yaşları arasında) doğurabileceği ortalama çocuk sayısıdır. 

Toplam Doğurganlık Hızı

Türkiye’de toplam doğurganlık hızı 2013 yılında yenilenme hızı olan 2,10 olarak gerçekleşmiş, 2014 

yılında ise önemli bir yükseliş göstermiştir. Samsun’da ise toplam doğurganlık hızının düşme trendi 

genel olarak devam etmekte olup 2014 yılında 1,85 olmuştu

Kaba Ölüm Hızı

14 Yaş Bağımlılık 65+ Yaş Bağımlılık Toplam Yaş Bağımlılık
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Yıl içerisinde 1000 nüfus başına yaşanan ölüm olayları kaba ölüm hızını vermektedir. Bu hıza 

bakıldığında Samsun’un TR83 Bölgesi ortalamasının altında ama Türkiye’nin üzerinde bir hıza sahip 

olduğu görülmektedir.

Kaba Ölüm Hızı

1.1.5.Nüfus Projeksiyonları

Nüfus projeksiyonlarının yapılması kaynakların kullanımının planlaması ve sosyal politikaların 

belirlenmesi için önem taşımaktadır.  TÜİK tarafından tüm iller için 2023 yılına kadar nüfus 

projeksiyonları yapılmıştır. Nüfus projeksiyonları yapılırken doğurganlık, ölümlülük hızları ve göç 

verileri temel alınmaktadır. 

Tablo 1.6: Nüfus Projeksiyonları

Yapılan nüfus projeksiyonlarına göre il nüfusu düşmeye başlayacak ve 2023 yılına gelindiğinde 

1.242.365 olacaktır.

: Ortanca Yaş

Kadın Kadın



2018 - 2023www.oka.org.tr19

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

Aynı zamanda nüfusun yaşlanması ile de 32,5 olan ortanca yaş ilde 38,7’ye yükselecektir. 

1.1.6 Nüfusun Mekansal Dağılımı

Nüfusun mekansal dağılımına bakıldığında 2000 yılından bu yana il ve ilçe merkezi nüfuslarının arttığı 
görülmüştür, yapılan büyükşehir düzenlemesi ile ise 2013 yılından itibaren il nüfusu bütün olarak 
merkez olarak kabul edilmiş, böylece kentleşme oranları yüzde 100 olmuştur.

Tablo 1.8: Merkez ve Kırsal Alan Nüfusları

İl/İlçe Merkezi Kırsal alanlar Kentleşme Oranı (%)

Samsun’un ilçeleri arasında da önemli nüfus büyüklüğü farklılıkları bulunmaktadır. Samsun’un en 
büyük ilçesi 317.085 nüfuslu İlkadım
takip etmektedir. Samsun’un en küçük ilçeleri ise 8934 nüfuslu Yakakent ve 16.979 nüfuslu Ladik’tir. 

İlçelere Göre Nüfus, Nüfus Artış Hızı ve Kentleşme Oranı

İlçeler Nüfus Artış Hızı Kentleşme Oranı

Asarcık

Ayvacık

Çarşamba

İlkadım

Ondokuzmayıs
Salıpazarı

Nüfusun hareketliliği ve yapısını etkileyen çok önemli bir faktör de göçtür. Göçler iç göç, dış göç, kısa 

ve uzun süreli göçler şeklinde gerçekleşebilmektedir. Tüm bölge için çok önemli bir olgu olan göç, 
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bölgedeki diğer illere göre daha düşük oranda olsa Samsun’dan iş, eğitim ve sosyal olanakların daha 

gelişmiş olduğu şehirlere doğru yaşanmaktadır. 

1.2.1 Alınan Göç, Verilen göç ve Net Göç

Samsun ilinde göç verilerinde azalma olmakla birlikte hala verilen göçün alınan göçten fazla olduğu ve 

bu şekilde net göç hızının negatif olduğu görülmektedir. Net göç hızı 2007

2014 döneminde binde eksi 2,7 olarak gerçekleşmiştir. 

, Aldığı Göç, Verdiği Göç, Net Göç ve Net Göç Hızı 

Cinsiyet ve yaş grubuna göre alınan ve verilen göçün dağılımına bakıldığında  göçün 24 yaş 

grubunda, (10.181) kadınlarda erkeklerden daha fazla, sonrasında ise 15 19 yaş grubunda (7.370) yine 

kadınlarda erkeklerden daha fazla yaşandığı görülmektedir. Bu yaş grupları alınan ve verilen göçte 

eğitim için ve çalışma hayatı için gelenlerin ve gidenlerin önemli olduğunu göstermektedir. 30 34 yaş 

grubuna kadar genellikle verilen göç alınan göçten fazla durumdadır ve net göç hızı negatiftir. Ancak, 

34 yaş sonrasında alınan göç verilen göçü az da olsa geçmektedir.  

, Alınan ve Verilen Göçün Dağılımı, 2014 

İş olanaklarının daha gelişmiş olduğu sanayi ve ticaret merkezleri olan Ankara ve İstanbul en çok göç 

verilen illerdir. Yine Samsun’a sınır açısından çok yakın olan Ordu ili de alınan ve 

sıralamasında ön sıralarda yer almaktadır.

Aldığı Göç Verdiği Göç Net Göç Hızı

Alınan Göç
İstanbul İstanbul

Tekirdağ
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Eğitim durumuna göre göç istatistikleri lise mezunlarının en çok il dışına çıkan ve aynı zamanda ile göç 

ile gelen grup olduğunu göstermektedir. İlköğretim ve ilkokul mezunları beraber düşünüldüğünde ikinci 

hareketliliği yüksek gruptur. Alınan göçte ikinci sırada ise yüksek okul mezunları bulunmaktadır. 

Şekil 1. Bitirilen Eğitim Düzeyine Göre Alınan ve Verilen Göç, 2013

Göç verileri incelendiğinde göç ile önemli bir nüfusun bölge dışına çıktığı görülmektedir. Bu durumun 

nedenleriyle ilgili çeşitli araştırmalar yapılmıştır. Bu çalışmalardan biri olan “İllerin Gelişmişlik 

Sıralaması Üzerine Nüfus Verileri ile Yaklaşımlar” (

gelişmişlik düzeyleri hesaplanmıştır. 

Elde edilen bulgular bölge illerinde yaşayanların sosyal, ekonomik ve kültürel ihtiyaçlarının beklenen 

düzeyde karşılanmaması ile çekim düzeyi yüksek illere doğru göç yaşandığını desteklemektedir (Kabalcı 

Yeterlilik, Çekim ve Gelişmişlik Düzeyi Sıralamaları

Sıralaması Sıralaması
Gelişmişlik Düzeyi 
Sıralaması

Alınan Göç
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Kabalcı vd., 2009

Türkiye’de “İç Göçler ve Göç Edenlerin Nitelikleri” (DPT, 2008) çalışması göçün en büyük nedenlerinin 

erkekler için iş arama/bulma ve tayin/atama olduğunu, kadınlar için ise evlilik ve eğitim olduğunu 

ir. Bu durum hanehalkı fertlerinden birine bağımlı göçü yükseltmektedir.

İş Hanehalkı 

Bağımlı Göç

Eğitim Diğer

2011 yılında yapılan Nüfus ve Konut Araştırması da Türkiye genelinde göç eden nüfus içerisinde en 

büyük payın hane halkındaki fertlerden birine bağımlı göç (yüzde 41,5) olduğunu arkasından ise eğitim 

(yüzde 22,6) ve iş aramak/bulmak nedenlerine bağlı göç (yüzde 12,2) olduğunu 

içinde yaşanan bu göç hareketliliğinin yanı sıra Orta Doğu’dan gelen mülteci ve sığınmacıların yarattığı 

bir göç de bulunmaktadır. Özellikle son yıllarda Suriye’de yaşanan savaş sonucunda Türkiye’de bugün 

Birleşmiş Milletler verilerine göre 1,5 milyonu aşkın Suriyeli bulunmaktadır.  Samsun’da da önemli bir 

Suriyeli nüfus merkez ilçelerde bulunmaktadır.

1.2.4 Göçle Gelenlerin Mekansal Dağılımı

İlçeler arasındaki farklılaşmalara bakıldığında Samsun’daki ilçeler arasında en fazla göçle

kaybeden ilçelerin Ayvacık, Vezirköprü, Asarcık, Salıpazarı, Alaçam ve Havza olduğu görülmektedir. En 

fazla pozitif net göç hızı olan ilçe ise Atakum olarak görülmektedir.  

Şekil 1. İlçelere Göre Net Göç Hızı, 2013
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Samsun fazla göç alan bir il olmamakla beraber, kırsal alan ve ilçelerden il merkezine yönelik göç 

görülmektedir. Göçle gelen nüfus içerisinde kırsal alanlardan gelenlerin istihdam piyasasına girme 

konusunda zorluk çekmeleri ile yoksullukla da karşılaşabildikleri görülmektedir. Göçün yoğunlaştığı 

yerlerde, gelenler kendi aralarında yeni bir sosyal alan oluşturmaktadır. Çalışma amacıyla ilçe ve 

kırsaldan göç edenlerin erkekler olması nedeniyle kadınların bu bölgelerde tek kalması ev içi ve dışı 

ını artırmaktadır.

Göç istatistiklerine girmeyen ancak her sene düzenli olarak bir başka göç türü mevsimlik işçilerdir. Yazın 

tarımda çalışmak için genellikle Doğu ve Güneydoğu’dan gelen kişiler ilde mevsimlik tarım işçisi olarak 

çalışmaktadır. Mevsimlik işçiler için barınma, sağlık ve eğitim alanında önemli sorunlar yaşamaktadırlar.

1.2.6 Sığınmacılar, Mekânsal Dağılımları ve Entegrasyon Durumları

Samsun ilinde Suriye’den gelen sığınmacılar bulunmaktadır. Sığınmacıların yaşadığı önemli toplumsal 

rasında; 

! Çalışma konusunda yaşadıkları sıkıntılar (düşük ücret ve sigortasız çalışma)

! Barınma sorunu (uygun koşullarda evlerin kiralanamaması)

! Kültürel uyum sorunu, kendi aralarında grup olarak hareket etme

! 

! ye bağlı olarak kamu hizmetlerinden yararlanamama

! Suça bulaşma eğilimi

Net Göç Hızı
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! Sağlık hizmetlerinden yararlanamama

! Çocukların sokakta dilendirilmesi

! Çocukların eğitiminde sorunlar yaşanması bulunmaktadır. 

ÖNCELİKLİ SORUNLAR

! Kırsal alanlarda tarımsal faaliyetler azalırken göç il merkezine ve diğer illere doğru olmaktadır.

! ekonomik olarak geri kalmış ilçelerde nüfus göçle azalmakta, bununla birlikte yaşlanma 

ve yaş bağımlılık oranları artmaktadır.

! İlde yaşanan yaşlanma Türkiye ortalamasının üzerindedir.

! Kırsal bölgelerdeki mevcut demografik yapı sürdürülebilir bir sosyal ve ekonomik yapının 

oluşmasını zorlaştırmaktadır. Nüfusu azalan kırsal yerlerde kamusal hizmetlere erişimde 

sorunlar yaşanmaktadır. 

! Kırsal alanda dağlık kesimler daha dezavantajlı konumdadır.

! Sığınmacı ve mültecilerin barınma, eğitim, istihdam, uyum gibi konularda önemli sorunları 

bulunmaktadır. 

! Mevsimlik işçi olarak çalışanların barınma, sağlık, sosyal güvence gibi alanlarda sorunları vardır.

ÇÖZÜM İÇİN TEMEL ARAÇLAR VE FIRSATLAR

! İlde son yıllarda nüfus azalışı olmamakla birlikte yapılan nüfus projeksiyonları ilin nüfusunun 

azalacağını ve yaşlanma olacağını göstermektedir. Bunun için büyük kent merkezlerinin ve 

kırsal bölgelerin ayrı ayrı ele alınması önemlidir.  Kırsal alanlarda nüfus k

alınacak önlemler ile il merkezinin cazibesinin artırılması için alınacak önlemler belirlenmelidir. 

Tarımda yaşanan çözülme ile gerekli mesleki yeterliliklere sahip olmayan kişiler şehir 

merkezine gelerek işgücü piyasasına girmekte, uzun süre işsiz kalanlar işgücü piyasasından 

çıkmaktadırlar. 

! Kırsal politikaların nüfus ve demografi üzerindeki etkileri düşünülerek kırsal altyapının 

iyileştirilmesi, birlik ve kooperatiflerin desteklenmesi ve tarımsal teşviklerin etkin 

kullanılmasının sağlanması önemlidir.

! İldeki eğitim almış nitelikli nüfusun kalması için 

desteklenmesi ve çalışma hayatı koşullarının iyileştirilmesi etkili olacaktır. Bu şekilde eğitim 

amacıyla il dışına çıkan nüfusun da eğitimleri sonrasında geri dönmeleri de teşvik 

edilebilecektir. Samsun için istihdam yaratacak sektörler olarak gıda ürünleri imalatı, mobilya 

ve ağaç ürünleri imaları ve tıbbi aletler öne çıkmaktadır.
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! İle gelen önemli sayıda sığınmacı/mültecilerin yaşam koşullarının iyileştirilmesi ve toplumla 

uyumlarının sağlanması için bu topluluğa yönelik programların düzenli hale getirilmesi, dil 

eğitimlerinin yapılması, kamu kurumlarında tercümanların bulundurulması, işçilerin kayıt 

altına alınıp özel sektördeki çalışma koşullarının

farkındalık çalışmaları yapılması gerekmektedir. 

Karadeniz’deki önemli büyükşehirlerinden biri olan Samsun ili, TR83 Bölgesi’nin de en büyük ili 

konumundadır. Samsun ili nüfusu 2013 yılından itibaren artış göstermeye başlamıştır. Bununla beraber 

nüfus artış hızı hala Türkiye’nin altında seyretmektedir. 

İlde kadın erkek nüfusun yaşlara göre dağılımı arasında önemli farklılıklar bulunmamaktadır. Nüfusun 

yaşlara göre dağılımına bakıldığında 0 14 yaş arasındaki kişilerin nüfusun yaklaşık olarak yüzde 22’sini, 

64 yaş arasındaki çalışma çağındaki nüfusun yüzde 68’ini ve 65 yaş üzerindeki yaşlı nüfusun yüzde 

10’nu oluşturduğu görülmektedir. Genç nüfus oranı Türkiye’nin altındayken yaşlı nüfus oranı ilde daha 

ir. Yaşlı nüfus sayısı ve bağımlılık oranı artarken 0 14 yaş bağımlılıklarında önemli düşüşler 

görülmektedir. Demografik trendlerin bu şekilde devam etmesiyle yaşlı nüfus oranı artarken genç 

nüfus azalacaktır. Nüfusun bu yapısı sosyal ve ekonomik hayatı da etkilemektedir. İşgücünün oransal 

olarak azalmasıyla bakmakla yükümlü oldukları nüfus artmakta, bu da ekonomik bağımlılığı 

artırmaktadır. 

İldeki toplam doğurganlık hızının düşme trendi genel olarak devam etmektedir. Bununla birlikte yapılan 

nüfus projeksiyonları 2023 yılında il nüfusunun 1.242.365 olacağını göstermektedir. 

hareketliliği ve yapısını etkileyen çok önemli bir faktör de göçtür. Samsun’da verilen göç alınan göçten 

fazla olmakla beraber, son yıllarda aradaki fark azalmaktadır. Bununla beraber ilde önemli olan 

mevsimlik işçiler ve sığınmacılar ile ilgili yaşam koşullarının artırılması için çalışmalar yapılması 
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EĞİTİM

Eğitim, sürdürülebilir kalkınmanın hiç şüphesiz temel taşlarından birisidir. Tek başına eğitime 

erişebilirliği artırmak yeterli değildir. Bunun yanında, belki bundan da önemli olan eğitimin kalitesinin 

artırılmasıdır. Bireylerin hem okul dışında hem de içinde hayat boyu edindikleri tecrübelerin tamamını 

kapsayan eğitim örgün ve yaygın eğitim olmak üzere iki kanaldan yapılmaktadır. “Örgün eğitim; bir 

program dahilinde, belli bir sürede ve okulda gerçekleşirken yaygın eğitim bireylere temel bilgiler 

vermek, yeteneklerini geliştirmek ve belli nitelikler kazandırmak amacı ile verilen okul dışı eğitimdir” 

(Milli Eğitim Dergisi, 2003). Bu bağlamda örgün eğitim kadar yaygın eğitim de üzerinde önemle 

durulması gereken konulardandır.

Mevcut Durum ve Eğilimler

Samsun nüfusunun eğitim düzeyine göre dağılımına bakıldığında nüfusun büyük çoğunluğunun 

günümüzde hala ilkokul ve ilköğretim mezunu olduğu görülmektedir. Diğer yandan yıllar içerisinde 

ilkokuldan ilköğretim mezunluğuna; lise veya denginden yüksek okul veya fakülte mezunluğuna doğru 

küçük bir oran artışı gözlemlenmektedir. 

Tablo 2.1: Bitirilen Eğitim Düzeyi Oranları (15+ yaş)

İlkokul mezunu

İlköğretim mezunu

İlçelere göre bitirilen eğitim düzeylerine bakıldığında lise ve üniversite mezunları oranlarının Asarcık, 

Ayvacık, Salıpazarı, Alaçam ve Vezirköprü ilçelerinde düşük olduğu görülmektedir. 
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Şekil: Gelişmişlik Endeksi ve Lise Mezunu Kişilerin 20+ Yaş Nüfusa Oranı, 2013

2.1. Okuryazarlık 

Samsun ilinde 2013 yılında okuryazar nüfus yüzde 94,97 oranına çıkarken halen kadın okuryazarlığı 

erkek okuryazarlığının altındadır. 

Yazar Nüfus Oranı (15+ yaş)

yazar kadın 

2.2. Okul Öncesi Eğitim
Nitelikli okul öncesi eğitimin yaygınlaştırılması Türkiye’nin ve bölgenin önemli hedeflerinden biridir. 

Okul öncesi eğitimi de içine alan erken çocukluk eğitimi yaşamın ilerleyen aşamalarındaki fiziksel ve 

sosyal davranışları etkilemesi açısından oldukça önemlidir.  Dünyaya gelişinin ilk yıllarında çocuklar tüm 

temel beyin ve fizyolojik yapılarını geliştirir. Bundan sonraki büyüme ve öğrenme bu temel gelişime 

bağlı olarak devam eder (Dünya Bankası, 2010).
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5 Yaş Gruplarında Okul Öncesi Net Okullaşma Oranları

5 yaş 

Kadın 

5 yaş 

Kadın 

5 yaş (%)

Kadın 

Samsun’da okul öncesi eğitimde okullaşma oranları tüm yaş gruplarında son öğretim döneminde hem 

kızlarda hem de erkeklerde artış görülmektedir. 2014/15 eğitim yılında Samsun ortalamaları, Türkiye 

ortalamalarının üzerindedir. 

15 öğretim yılında Samsun’da toplam 542 okul öncesi eğitim kurumu bulunurken, bunların 

tamamı (büyükşehir yasası sonrası) kentte sayılmaktadır.  Okul başına düşen öğrenci sayıları Türkiye 

ortalamasının altındayken, şube ve derslik başına düşen öğrenci sayıları Türkiye’ye daha yakındır. Son 

dönemde ise öğretmen sayısının artarak öğretmen başına düşen öğrenci sayılarının Türkiye 

ortalamasının altına düştüğü fark edilmektedir.

Okul, Şube, Öğretmen ve Derslik Sayıları

Şube Öğretmen
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2.3.İlköğretim İlkokul ve Ortaokul

Ortalama zorunlu eğitim süresi 12 yıl ve üzeri olarak birçok ülkede uygulanmaktadır. Türkiye’de zorunlu 
eğitim 2012 13 öğretim yılında 8 yıldan 12 yıla çıkartılmış, ilköğretim 4’er yıllık ilkokul ve ortaokul olmak 
üzere ikiye ayrılmıştır ve lise eğitimi de 4 yıla çıkartılmıştır. 15 öğretim yılında ilde toplam 609 
ilkokul bulunurken, bunların tamamı kentte bulunmaktadır. Ortaokul sayısı ise 304’tür.

Tablo 2.5.Okullaşma Oranları

İlköğretim İlkokul

Kadın

Kadın

Kadın

Kadın

2014 yılında %99,75 olan ilköğretim okullaşma oranları eğitim sisteminin değişmesi ile ilkokul için 
yüzde 96,77’ye, ortaokul için ise yüzde 96,88’e düşmüştür. Ancak, bu düşüş toplanan istatistik 
sisteminin değişmesi ile ilgilidir. 2014 2015 öğretim yılları öncesinde sisteme kayıtlı aktif
öğrenciler dahil edilirken, sistem değiştirilerek pasif duruma düşen öğrenciler (yurt dışına çıkan, vefat 
eden, açık öğretime geçiş yapan) okullaşma oranlarına dahil edilmemiştir.Yeni düzenleme ile açık 

kullara öğrencilerin devam etmesi de mümkün kılınmıştır. 

Tablo 2.6: Okul, Şube, Öğretmen ve Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayıları

Okul başına 
öğrenci sayısı
Şube başına 
öğrenci sayısı
Öğretmen 
başına öğrenci 
sayısı
Derslik başıma 
öğrenci sayısı

*İlköğretim ilkokul ve orta okul olmak üzere ikiye ayrıldığı için 2014 15 verileri bu şekilde verilmektedir. 
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İlköğretimde derslik başına düşen öğrenci sayısı ideali 20 30 arası olup, Dokuzuncu Kalkınma Planı’nın 

2012 yılına kadar kentsel alanda bu sayıyı 30’a indirme hedefine 2011/’12 eğitim yılı itibariyle 

ulaşılmıştır.

Tablo 2.7: Öğrenci Sayıları

Açık Öğretim Ortaokulu
Kadın Kadın

Ortaokuldaki öğrenci sayılarına bakıldığında öğrencilerin çoğunluğunun şehirlerde okuduğu 

görülmektedir. Diğer taraftan açık ortaokula devam eden öğrencilerin büyük çoğunluğunu kız 

öğrenciler oluşturmaktadır. 

2.4.Ortaöğretim

Ortaöğretim genel ortaöğretim ve mesleki/teknik ortaöğretim olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Zorunlu 

eğitim kapsamına alınan ortaöğretimde bu nedenle okullaşma oranları son yıllarda artmıştır.

Tablo 2.8: Okul Sayıları

Orta Öğretim 
Sayısı

Genel Ortaöğretim Okul 
Sayısı Ortaöğretim Okul Sayısı

İlde 158 ortaöğretim kurumu olup, bunların tamamı (büyükşehir yasası sonrası) kentlerde 

bulunmaktadır. Bu okullar içerisinden ise 82 tanesi mesleki ve teknik ortaöğretim kurumudur. 

Tablo 2.9: Ortaöğretim Okullaşma Oranları

Ortaöğretim Genel ortaöğretim
Ortaöğretim

Kadın

Kadın

Kadın

Kadın
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Samsun’da okullaşma oranları yüzde 2014 2015 öğretim döneminde 85,77 seviyesine gelerek Türkiye 

ortalamasının (79,37) önemli derecede üzerinde gerçekleşmiştir. Kız öğrenciler için bu oranda az bir 

fark olmakla birlikte erkeklerden yüksek olduğu görülmekted

öğretim açık öğretim kapsamına alınmıştır. 

Şekil 2.2: Okullaşma Oranları

Öğrenci sayılarına bakıldığında genel ortaöğretimde mesleki eğitime kıyasla sayılar yakın olmakla 

birlikte, daha fazla öğrenci olduğu görülmektedir. Diğer taraftan açık liseye devam eden öğrencilerin 

payının yüzde 16 civarında olduğu dikkat çekmektedir.

Ortaöğretimde Öğrenci Dağılımları, 2014

Ortaöğretim
Ortaöğretim

Genel Açık Öğretim 

Şehir

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı Örgün Eğitim İstatistikleri

Or
ta

öğ
re

tim
Or

ta
öğ

re
tim Kadın
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Şekil 2.3:Ortaöğretim Öğrencilerinin Dağılımı, 2014

: Milli Eğitim Bakanlığı Örgün Eğitim İstatistikleri

Eğitimin kalitesinde önemli bir unsur olan okul, şube, öğretmen ve derslik başına düşen öğrenci sayıları 

ise eğitim verilmesine uygun bir şekilde dağılmaktadır ve Türkiye ortalamalarının az da olsa altındadır.

Tablo 2.11: Ortaöğretimde Okul, Şube, Öğretmen ve Derslik Başına Öğrenci Sayıları

Okul başına öğrenci 
sayısı
Şube başına öğrenci 
sayısı
Öğretmen başına 
öğrenci sayısı
Derslik başıma 
öğrenci sayısı

Genel ortaöğretimde öğrenci sayılarına bakıldığında 2009 yılından 2014 yılına okul başına düşen ve 

derslik başına düşen öğrenci sayılarının azaldığı, şube ve öğretmen başına düşen öğrenci sayılarının 

benzer kaldığı görülmektedir.

Ortaöğretim
Ortaöğretim

Genel Açık
Öğretim Teknik Açık

Kız
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Genel Ortaöğretim Okul, Şube, Öğretmen ve Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayıları

Okul başına öğrenci sayısı
Şube başına öğrenci sayısı
Öğretmen başına öğrenci sayısı
Derslik başıma öğrenci sayısı

Mesleki ve Teknik Öğretim
Eğitimin bir çeşidi olan mesleki ve teknik eğitim, teknik insan gücünün hem nitel hem de nicel yönden 

yetişmesini ifade eder. Mesleki ve teknik öğretimin önemli bir amacı ihtiyaç duyulan alanlarda işgücü 

yetiştirmektir. 15 öğretim yılında ilde mesleki ve teknik ortaöğretim seviyesinde hizmet veren 

toplam okul sayısı 82, öğretmen sayısı 3.291 ve şube sayısı 2.086 şeklindedir. Toplam öğrenci sayısı ise 

46.535’tir. Okul başına düşen öğrenci sayıları son yıllarda ilde artmıştır ancak hala Türkiye 

arının altındadır. Şube başına düşen ve öğretmen başına düşen öğrenci sayılarının da hem 

azaldığı hem de Türkiye ortalamalarının altında olduğu görülmektedir. Diğer taraftan derslik başına 

düşen öğrenci sayılarının genel ortaöğretime kıyasla yüksek olduğu 

Okul, Şube, Öğretmen ve Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayıları

Okul başına öğrenci 
sayısı
Şube başına öğrenci 
sayısı
Öğretmen başına
öğrenci sayısı
Derslik başıma 
öğrenci sayısı

MESLEKİ EĞİTİM İSTİHDAM İLİŞKİSİ

İlde 63 adet meslek lisesi bulunmaktadır. Bu liselerin dağılımına bakıldığında İlkadım, Atakum, Bafra, 
Vezirköprü ve Çarşamba ilçeleri öne çıkmaktadır. Samsun’un 10 ilçesinde meslek yüksek okulu 
bulunmaktadır. Bu okulların dağılımı aşağıdaki tablodan görülebilmektedir. Mesleki eğitim ilde ihtiyaç 
duyulan istihdam alanlarında nitelikli işgücünün yetiştirilebilmesi için büyük önem taşımaktadır. İlde 
sanayi ve hizmetler sektörlerinde mevcut olan ve gelişme potansiyeli taşıyan sektörlerde mesleki ve 

lerden ve meslek yüksek okullarından mezun kişilerin bu alanlarda istihdamı 
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Ancak,  hem mevcut lise ve yüksek okullardaki bölümlerin istihdam piyasasındaki yeterliliği, hem de 

verilen eğitimin kalitesi konusunda çeşitli sorunlar bulunmaktadır. Bu nedenle işgücü piyasası 

analizlerinin düzenli bir şekilde yapılması ve İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları’nın bu konudaki 

çalışmalara destek vermesi ilerleme açısından önemlidir.

Mesleki Eğitim İstihdam İlişkisine Yönelik Tespitler 

! ğitimin öğrenciler arasında olumsuz bir algısı olması nedeniyle tercih edilmemesi

! Meslek liselerinden mezun olanların işverenlerin talep ettiği yeterliliklere sahip olmaması

! Meslek liseleri ve yüksek okullarının sanayi alanında gerekli teknolojiyi takip ed

! Meslek liselerinde verilen eğitimin teorik kalması

! İşgücü piyasasında öğrencilerin staj yapamamaları/ işverenlerin yükümlülükleri nedeniyle 

! İşgücü piyasasında öğrencilerin yaptıkları stajların kâğıt üzerinde kalması

Yüksek Okulları Dağılımı

Meslek Yüksek Okulları

Çarşamba

Çarşamba Ticaret Borsası Meslek Yüksekokulu

İlkadım

Yeşilyurt Demir Çelik Meslek Yüksekokulu

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 
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Öğrencilerin Üniversite Giriş Sınavında Başarı Durumu

Eğitimin erişilebilirliği, verilen eğitimin kalitesi, çocuk ve gençlere yönelik sunulan rehberlik hizmetleri 

gibi faktörler kişisel faktörlerle beraber öğrencilerin başarı durumlarını etkilemektedir.  İlçelere göre 

öğrencilerin yükseköğretime yerleşme oranlarına bakıldığında Ladik ve Alaçam’ın üst sıralarda olduğu 

gözükmektedir. Canik ve Çarşamba ise en alt sıralardadır. 

Öğrencilerin Üniversite Giriş Sınavında Başarı Durumu

İlçe Mezun Öğrenci 
Sayısı

Lisansa Yerleşen 
Öğrenci Sayısı

Yerleşen 
Öğrenci Sayısı

Mezun Öğrenciye Göre 
Yükseköğretime 

Yerleştirilen Öğrenci 
Oranı

Asarcık

Ayvacık

Çarşamba

İlkadım

19 Mayıs
Salıpazarı

: İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 2015

2.5. Yükseköğretim

Hem ulusal hem de bölgesel kalkınma, nitelikli insan gücüne sahip olmaktan geçer. Günümüzün 

taleplerini karşılayacak yüksek vasıflı bireyleri yetiştirmek ise yükseköğretim 

kurumlarının görevidir.
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Samsun’da iki adet üniversite bulunmaktadır. Ondokuzmayıs Üniversitesi (OMÜ) 1975 yılında 

kurulmuştur. Yaklaşık 86 ülkeden gelen 1800 uluslararası öğrencisiyle OMÜ, uluslararası bir üniversite 

olma yolunda emin adımlarla ilerlemektedir. Toplamda 52.300 öğrencisi, 2.263 akademik personeli ve 

4.040 çalışanı bulunmaktadır. Akademik ve idari birimlerin çoğunun yer aldığı Kurupelit Yerleşkesi, 

ilçesinde olup şehir merkezine 15 km mesafededir. Kurupelit Yerleşkesi, 8 bin 800 

dönüm arazi üzerine kurulmuştur. Üniversitenin ayrıca Merkez İlkadım ilçesinde Güzel Sanatlar 

Yerleşkesi, Çarşamba ilçesinde Mustafa Kemal Güneşdoğdu Yerleşkesi ve 19 Mayıs ilçesinde Ballıca 

Yerleşkesi bulunmaktadır. Bunlardan başka üniversitenin diğer ilçelerde irili ufaklı 10 adet yerleşkesi 

daha vardır. OMÜ’de 16 fakülte, 3 yüksekokul, 11 meslek yüksekokulu, 5 enstitü, 1 konservatuar ve 21 

uygulama araştırma merkezi bulunmaktadır.

Bölge Üniversitelerindeki Öğretim Elemanı Sayısı ve Dağılımı

Toplam öğretim elemanı

Yardımcı Doçent

Diğer Öğretim Elemanı

Samsun bölgenin diğer illerine kıyasla üniversitelerinde yüksek bir öğretim elemanı ve profesör sayısına 

sahiptir ve son 5 yılda bu sayı önemli oranda artmıştır.

Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyinde Öğrenci Sayıları

kayıtlı

*Mezun sayıları 2013/14 dönemine aittir.
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ÖNCELİKLİ SORUNLAR

! İl nüfusunda lise ve üzeri eğitim seviyesine sahip olanların oranının az olması

! Bitirilen eğitim düzeyinin genelden daha düşük olduğu Asarcık, Ayvacık, Salıpazarı, Alaçam ve 

Vezirköprü gibi ilçeleri bulunması

! Kadınların eğitim seviyesi erkeklerden daha düşük olması ve bu durumun toplumsal cinsiyet 

eşitliği alanındaki önemli sorunlardan biri olması

! Çocukların gelişiminde önemli bir yere sahip olan okul öncesi eğitiminde okullaşma oranlarının 

artırılması gerekliliği

! Çocukların gelişimi ve kadınların işgücüne katılımı için önemli olan kreşlerin uygun maliyetli 

olarak yaygınlaştırılması 

! Açık öğretimin ortaokul ve liselerde mümkün olmasıyla özellikle kız çocuklarının açık öğretime 

! Yeni eğitim sistemi ile birlikte özellikle kenar mahallelerde okul devamsızlıklarının artması

! Yaşanılan yerden başka ilçelerdeki liselere gitmek durumunda olunmasının okul devam 

oranlarını azaltması

! Taşımalı eğitim sisteminde sorunlar olması

! Merkez ilçelerde okul yapımı için arsa sorunu olması

! Kentsel dönüşüm alanlarında okullaşmanın artırılması için yeterli çalışmaların yapılmaması

! Birleştirilmiş sınıflı ilkokulların olması

! İkili eğitim yapan okul sayısının fazla olması

! Meslek liseleri ile istihdam ilişkisinin güçlü olmaması, verilen eğitimin istihdam piyasası 

koşulları için yetersiz olması, eğitimin teorik kalması

! Genel olarak verilen eğitimin niteliğinin iyileştirilmesi gerekliliği

! Öğretmenlerin yeni teknolojiyi takip etmede sorunlar yaşaması

! Sınav odaklı eğitim sisteminin öğrenme ve içselleştirme konularında eksiklikler yaratması

! Yükseköğretime geçişte başarı oranlarının düşük olması

! Meslek yüksek okullarının tanıtımlarının yeterli ölçüde yapılamaması

! Eğitimde cinsiyetçi yaklaşımlar ile öğrencilerin istemedikleri bölümlere yönlendirilmeleri

! Öğrenci ve öğretmenler arasında iletişim sorunu olması

! Rehberlik ve danışmalık öğretmenlerinin sayısının yetersiz olması

! Öğretmenlerin kendilerini geliştirmeye yeterli zamanı ayırmaması

! Roman çocukların, mevsimlik işçilerin ve sığınmacıların çocuklarının eğitiminde sorunlar olması

ÇÖZÜM İÇİN TEMEL ARAÇLAR VE FIRSATLAR
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✓ Bireylerin gelişiminde çok önemli bir yeri olan okul öncesinin geliştirilmesi için çeşitli çalışmalar 

yapılmalıdır. Mahalle ve köy gibi küçük birimlerde okul öncesi eğitim için gerekli fiziki altyapı 

tamamlanmalı ve öğretmen eksikliği giderilmelidir. Bilim ve Sanat Merkezi anaokulu çağındaki 

çocukları takibe almalıdır ve buna yönelik testler yapmalıdır.

✓ rilen eğitimin niteliğinin artırılması ve öğrencilerinin motivasyonlarının güçlendirilmesi ile 

yükseköğretimde başarı oranlarının yükseltilmesi mümkün olacaktır. Genel olarak bazı 

bölgelerde öğretmen sayısının artırılması ve öğrenci öğretmen veli iletişimi

birçok açıdan önem taşımaktadır. Ayrıca öğretmenlerin kullandıkları yöntemleri geliştirmeleri 

için desteklenmeleri, seminer dönemlerinin daha etkin geçirilmesi sağlanmalıdır. Yine okul 

zamanları içerisinde kültürel ve sosyal etkinlikler yapılması önem taşımaktadır.

✓ Dezavantajlı konumda olan ilçe ve mahalleler için sadece eğitimin kalitesini artırmaya yönelik 

değil çocuk ve gençlerin örgün eğitime düzenli bir şekilde katılmaları, ayrıca sosyal ve kültürel 

in çalışmalar yapılması gerekmektedir. Bu yönlerden rehberlik 

ve danışmanlık hizmetleri ve öğretmenlerin öğrencileriyle birebir ilişki kurabilmeleri büyük 

önem taşımaktadır. Öğrencilerin yaşayarak öğrenmesi, deneyerek öğrenmesi ve üretmesi 

. Teknolojinin doğru kullanımının öğrenimi konusunda öğrencilere rehberlik 

edilmelidir. Bunun için de öncelikle öğretmenler ve konuda eğitilmelidir.

✓ Eğitim seviyesi düşük olan yetişkin nüfus için yaygın eğitim faaliyetleri önem taşımaktadır. 

ece mesleki olanaklar için değil, kişisel gelişim ve sosyalleşme için İŞKUR ve Halk Eğitim 

Merkezleri kursları önem taşımaktadır. 

✓ Mesleki eğitim alanında tüm Türkiye’de olduğu gibi eğitimin kalitesinin artırılması, eğitim 

kurumları ile istihdam piyasası ilişkisinin güçlendirilmesi için önlemler alınması gerekmektedir. 

Mesleki eğitimde okul sayısı ve türü yeterli bulunurken, sanayi kuruluşları ile aradaki 

koordinasyonun daha iyi sağlanması için düzenlemeler yapılması gereklidir. 

Samsun’da da Türkiye geneline paralel olarak hala nüfusun ortalama eğitim seviyesinin düşük olduğu 

görülmektedir. Ortaöğretimin zorunlu olması ve üniversitelerin sayı olarak ülkede artması ile eğitim 

seviyesi de yükselmeye başlayacaktır. Ortaöğretimde okullaşma oranları Samsun’da 85,77 seviyesine 

gelerek Türkiye ortalamasının (79,37) önemli derecede üzerinde olmuştur. Eğitimin kalitesinde önemli 

bir unsur olan okul, şube, öğretmen ve derslik başına düşen öğrenci sayıları ise eğitim verilmesine 

uygun bir şekilde dağılmaktadır ve Türkiye ortalamalarının az da olsa altındadır. Okullaşma oranları son 

yıllarda yükselirken verilen eğitimin kalitesinin artırılması gerekliliği görülmektedir. Verilen eğitimin 

niteliğinin artırılması ve öğrencilerinin motivasyonlarının güçlendirilmesi ile düşük olan 

yükseköğretimde başarı oranlarının yükseltilmesi mümkün olacaktır.



2018 - 2023www.oka.org.tr39

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

Eğitimde mekansal farklılaşmaların önemli olduğu, ilçelerin merkez  ilçelere göre dezavantajlı olduğu 

ve Canik ile İlkadım ilçelerinde sosyo ekonomik olarak daha dezavantajlı mahallelerin olduğu 

görülmektedir. Bu bölgelerde sadece eğitimin kalitesini artırmaya yönelik değil çocuk ve gençlerin 

örgün eğitime düzenli bir şekilde katılmaları, ayrıca sosyal, kültürel ve spor faaliyetlerine 

yönlendirilmeleri için çalışmalar yapılması gerekmektedir. Bu yönlerden rehberlik ve danışmanlık 

hizmetleri ve öğretmenlerin öğrencileriyle birebir ilişki kurabilmeleri büyük önem taşımaktadır. 

Mesleki eğitim alanında tüm Türkiye’de olduğu gibi eğitimin kalitesinin artırılması, eğitim kurumları ile 

istihdam piyasası ilişkisinin güçlendirilmesi için önlemler alınması gerekmektedir. Mesleki eğitimde 

okul sayısı ve türü yeterli bulunurken, sanayi kuruluşları ile aradaki koordinasyonun daha iyi sağlanması 

için düzenlemeler yapılması gereklidir. 

İl dışından gelen önemli bir üniversite öğrencisi nüfusu bulunmaktadır. Üniversitelerdeki öğretim 

görevlilerinin sayılarının artırılması eğitimin kalitesinin iyileştirilmesi için önemlidir. Diğer taraftan 

üniversite ile diğer kamu kurumları ve özel sektör arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi ilin kalkınması 

için önem taşımaktadır. 

3. SAĞLIK
Toplumu oluşturan her bireyin sağlık hizmetlerine eşit şekilde ve ihtiyaç duyduğu her zaman yeteri 

kadar erişebilmesi bireylerin refahlarına ve beşeri sermayenin gelişmesine büyük katkı sağlamaktadır. 

Bölgede sağlıkla ilgili yaşanan sorunlar Türkiye’ye paralellik göstermektedir.

Ülke genelinde olduğu gibi bölgede de sağlık hizmetlerinin büyük bir kısmı merkezi yönetim tarafından 

sağlanmaktadır. Planlama ve uygulama faaliyetleri merkezi yönetim tarafından yapılmakta iken yerel 

yönetimler kadroların yerleştirilmesi ve veri toplanması gibi görevleri yerine getirmektedir. En büyük 

hizmet sağlayıcılar Sağlık Bakanlığı ve üniversitelerdir (YHGP, 2006).  

Mevcut Durum ve Eğilimler

3.1 Temel İdari Sağlık Verileri 

Sağlık sistemi içerisinde birinci basamakta sağlık ocakları, ikinci basamakta yataklı tedavi kuruluşları ve 

üçüncü basamakta üniversite ve ihtisas hastaneleri bulunmaktadır. İlde 19 devlet hastanesi ve 9 özel 

makta olup toplam yatak sayısı 2014 yılı için 4.338’dir. Yatak doluluk oranının ise yüzde 

80’e yakın olduğu görülmektedir.

Temel Sağlık Verileri
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Sayısı
Sayısı

Sayısı Oranı
Sayısı

Sayısı Sayısı 

Çalışan)

Diş 

Sayısı

Hemşire 
Sayısı

: İl Sağlık Müdürlüğü, 2015

10.000 başına düşen hekim ve hemşire sayıları incelendiğinde yıllar içerisinde az da olsa artışlar 

sayısının hala düşük olduğu görülmektedir. Özellikle, ilçeler 

arasında önemli farklılaşmalar bulunmaktadır.

Nüfus Başına Düşen Hekim Sayıları

10.000 kişi 
başına düşen 
hekim sayısı

10.000 kişi 
başına düşen 

sayısı

10.000 kişi 
başına düşen 
diş hekimi 
sayısı

10.000 kişi 
başına 
düşen aile 

sayısı

10.000 kişi 
başına düşen 
hemşire sayısı

: İl Sağlık Müdürlüğü, 2015

Aile Hekimi Uygulamalarının Durumu

Temel sağlık hizmetlerine ulaşılabilirliği artırmak amacıyla Aile Hekimliği Uygulaması 2005 yılında 

başlamış olup, bölge illerinden Samsun ve Amasya 2007 yılında ve Çorum ise 2008 yılında aile hekimliği 

kapsamına alınan illerden olmuştur. 13 Aralık 2010 tarihi itibari ile 81 ilde aile hekimliği uygulamasına 

geçildiğinden tüm sağlık ocakları kapatılmıştır. Aile sağlığı merkezleri bir veya daha fazla aile hekimi ile 

aile sağlığı elemanlarınca aile hekimliği hizmetinin verildiği sağlık kuruluşları olarak hizmet 
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Toplum sağlığı merkezleri ise sağlıkla ilgili risk ve sorunları bel

çalışmaları yapan ve uygulayan, bölgesinde bulunan sağlık kuruluşları ile diğer kurum ve kuruluşlar 

arasındaki koordinasyonu sağlayan kuruluşlar olarak kurulmuşlardır ( ).İlde 

aile hekimi sayısı 2014 yılında 364 olmuştur ve 10.000 kişi başına düşen aile hekimi sayısı 3,82’dir.

3.2 Bebek ve Çocuk Ölüm Oranları

Bebek ölüm hızı bir toplumda bir yılda canlı doğup bir yaşını tamamlamadan ölen bebek sayısının aynı 

toplumda aynı yıl içerisinde canlı doğan bebek sayısına oranını vermektedir. Çocuk ölüm hızı ise 5 yaşını 

tamamlamadan ölen çocuk sayısının aynı yıl doğan canlı bebek sayısına oranını vermektedir. Bebek ve 

çocuk ölümlerinde annenin hamilelik sırasında sağlık ve beslenmesi, sağlık kontrollerinin yapılması, 

sonrasında da anne ve çocuğun sağlık durumu ve sağlık hizmetlerine erişimleri, aşıların düzenli 

yapılması gibi unsurlar önem taşımaktadır. Çocuk nüfusu içerisinde daha fazla ölüm riski altında olan 

upların belirlenmesi ölüm riskinin azaltılması için önem taşımaktadır. Genel olarak kırsal yerleşim 

yerlerinde bebek ölüm hızının daha yüksek olduğu bilinmektedir (Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması, 

Bebek ve Çocuk Ölüm Hızları

Ölüm Hızı Çocuk Ölüm Hızı 

: İl Sağlık Müdürlüğü

Bebek ölüm hızı Türkiye’de olduğu gibi Samsun’da da son yıllarda önemli ölçüde azalmıştır ve 2014 

yılında binde 6,2 olmuştur. Çocuk ölüm hızının ise Samsun’da 2014 yılında binde 8’e yakın olduğu 

görülmektedir. Bebek ve çocuk ölüm hızlarının ilde Türkiye ortalamasından daha düşük seyrettiği de 
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3.3 Doğuşta Beklenen Yaşam Süresi

Doğuşta yaşam beklentisi yeni doğmuş bir bireyin yaşamı boyunca belirli bir dönemdeki yaşa özel 

ölümlülük hızlarına maruz kalması durumunda yaşaması beklenen ortalama yıl sayısını göstermektedir.

Doğuşta Beklenen Yaşam Süresi

İl ve Türkiye istatistikleri incelendiğinde yıllar içerisinde hem kadın hem erkekler için doğuşta yaşam 

beklentisinin önemli ölçüde arttığı görülmektedir. Samsun 76,8 yaş yaşam beklentisi ile 76,3 olan 

Türkiye ortalamasının az da olsa üzerindedir. Doğuşta beklenen yaşam süresinin yüksekliği sağlık 

durumu ve yaşam kalitesinin yüksekliğini işaret etmektedir. Gelişmiş ülkelerde bu süre 80’in üzerine 

çıkarken gelişmekte olan ülkelerde 50’ye kadar inmektedir.

3.4 Anne Ölüm Oranı

Anne ölümü Dünya Sağlık Örgütü tarafından Gebeliğin herhangi bir döneminde ve doğumdan (veya 

gebeliğin bitiminden) sonraki 42 gün içerisinde gebeliğe bağlı nedenlerle meydana gelen ölümler olarak 

tanımlanmaktadır. Anne ölümlerine Samsun’da bakıldığında 2011 yılında yüz binde 11,1 olan değer 

2014 yılında yüz binde 5,8’e düşmüştür (2013 yılında bu değer sıfırdır). Anne ölüm oranına Türkiye’de 

bakıldığında 2002 yılında yüzbin canlı doğumda 64,0 olan bu oranın 2013 yılında 15,9’a düştüğü 

3.5 İlde Sık Görülen Hastalıklar

İlde son beş yılda en çok görülen hastalıklara bakıldığında solunum yolu hastalıklarının ve yumuşak 

doku hastalıklarının ilk sıralarda yer aldığı dikkat çekmektedir. Bununla birlikte, göz hastalıkları ve 

kardiyolojik hastalıklar da sık görülmektedir. 

Kadın Kadın
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İlde Sık Görülen 5 Hastalık, 2011

İlde Sık Görülen 5 Hastalık

Hastalıkları
Yumuşak Doku 
Hastalıkları

Göz Hastalıkları
Hastalıkları Hastalıkları

Hastalıkları
Yumuşak Doku 
Hastalıkları Hastalıklar Hastalıkları Hastalıkları

Hastalıkları
Yumuşak Doku 
Hastalıkları

Göz Hastalıkları
Hastalıkları Hastalıkları

Hastalıkları
Göz Hastalıkları Yumuşak Doku 

Hastalıkları Hastalıkları Hastalıkları

Hastalıkları
Yumuşak Doku 
Hastalıkları

Göz Hastalıkları Ruh Hastalıkları
Hastalıkları

İl Sağlık Müdürlüğü, 2015

3.6 Ruhsal Sağlık

Fiziksel hastalıkların yanında ruhsal hastalıkların da çeşitliliği ve sıklığı bireylerin ve toplumun 

sağlıklarını ve hayatlarını önemli ölçüde etkilemektedir. 2015 yılında ilde sık görülen hastalıklara 

bakıldığında hafif depresif nöbet, bipolar duygulanım bozukluğu, organik olmayan psikoz, yaygın 

anksiyete bozukluğu, Alzheimer hastalığında bunama öne çıkmaktadır. 

İlde Sık Görülen Ruhsal Hastalıklar

İlde Sık Görülen Ruhsal Hastalıklar

Bozuklukları
Diğer Bunama

Bozuklukları
Tütün kullanımına 
bağlı bağımlılık 

Bozuklukları
Tütün kullanımına 
bağlı bağımlılık 

Şizofreni

Karışık anksiyete Tütün kullanımına 
bağlı bağımlılık 

Şizofreni

duygulanım 
bozukluğu

Yaygın anksiyete 
bozukluğu hastalığında 

İl Sağlık Müdürlüğü, 2015
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3.7 İntihar Oranları

Kişilerin yaşadıkları ve çevresel 

intihar denilmektedir. Kaba intihar hızı ile de belli bir yıl içerisinde yüz bin nüfus başına düşen intiharlar 

Kaba intihar hızı Samsun’da Türkiye’nin altındadır. Yıllar içinde bakıldığında, Türkiye’nin genelinde 

olduğu gibi erkeklerin intihar etme sayıları kadınlarınkinden fazladır.

Tablo 3.6: İntihar Sayıları ve Kaba İntihar Hızı

Kadın  

intihar hızı 

! Çarşamba Devlet Hastanesi, Ruh Sağlığı Hastalıkları Hastanesi ve Amatem’in hizmet binalarının 

inşaatlarının bitmemiş olması

! Sağlık personeli sayısının yeterli olmaması

! Uzman doktor, hemşire ve poliklinik sayısının yetersizliği 

! Yakın illerden gelen hastalarla beraber hasta sayısının artması ile hastanelerde teknolojik 

cihazların yetersiz kalması

! MR cihazları için uzun süre sıra beklenmesi nedeniyle tedavi süreçlerinin aksaması

! Devlet hastanelerinde yoğunluklar yaşanması

! k hastanede yeni doğan ünitesinin olmaması

! İlçeler arasında sağlık kuruluşları ve hekim sayısı bakımından önemli dengesizlikler olması

! Acil servislerin acil hastalar dışında kullanılması ile öncelikli hastalara verilmesi gereken 

hizmetlerin aksaması

! arın ve hasta yakınlarının sağlık çalışanlarına fiziksel ve psikolojik şiddet gösterdikleri 

vakaların artması

! İlde obezitenin artması
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Çözüm için Temel Araçlar ve Fırsatlar

✓ Merkezi planlamalar ile uzman hekim ve pratisyen sayılarının ilde artırılması

✓ İldeki sağlık kurumlarının hizmet binası eksikliklerinin giderilmesi 

✓ İldeki teknolojik sağlık cihazlarının artırılması 

✓ Bedensel, zihinsel ya da ekonomik durumları nedenleriyle dezavantajlı ve özel ihtiyaçları olan 

kişilere yönelik olarak sağlık hizmetlerine kolay erişimin sağlanması

✓ Sağlıklı beslenme alışkanlıklarının geliştirilmesi, fiziksel aktivite düzeyini artırmak için çeşitli 

çalışmalar yapılarak hastalıklardan korunmanın sağlanması

✓ İlde sağlık kurumları ve personel sayısındaki artışlarla birlikte, halihazırda uzmanlık alanlarının 

çeşitli olması ilin sağlık turizmi bakımından güçlenmesini sağlayacaktır.

Samsun sağlık hizmetleri bakımından gelişmiş bir merkez konumundadır. İlde 19 devlet ve 9 özel 

hastanesi hizmet vermektedir ve bu hastaneler il dışından hastaların da tedavi amaçlı olarak Samsun’u 

tercih etmesini sağlamaktadır. İl bölgenin diğer illerinden farklı olarak yüksek yatak ve yatak doluluk 

oranlarına sahiptir. 10.000 kişi başına düşen hekim sayısının 20’ye çıktığı görülmektedir. Ancak, sağlık 

personeli sayılarının artırılması gerekmektedir. İlin hem yüksek nüfusu hem de Karadeniz bölgesindeki 

li konumu nedeniyle yoğun bir hasta hareketliliğinin olması hem sağlık personellerinin sayı ve 

uzmanlık olarak artırılması hem de hastanelerin teknolojik altyapılarının iyileştirilmesi gerekmektedir. 

çeler arasında önemli farklılaşmalar 

bulunmaktadır. 

İlde doğuşta beklenen yaşam süresi de 77’ye yaklaşmış bulunmaktadır. Çocuk ve bebek ölüm oranları 

da Türkiye’nin altında seyretmektedir. Tüm Türkiye’de olduğu gibi ilde de bebek ve ölüm hızı önemli 

ede azalmıştır.

İlin sağlık kenti olma konusundaki vizyonu yapılacak olan çalışmalar ile desteklenmeli, yoğunlukları 

fazla olan devlet hastaneleri ve araştırma hastanelerinin daha iyi hizmet verebilmesi için düzenlemeler 

yapılması gerekmektedir. 
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AİLE 
Aile toplumun önemli öğelerinden biridir. Aile bireylerin hayatını eğitim, sağlık, işgücüne katılım gibi 

birçok önemli konuda etkilemektedir. Günümüzde kent yaşamı ile birlikte, geniş ailelerden çekirdek 

ailelere doğru bir geçiş yaşanmıştır. Bununla birlikte, aile toplumumuzda sosyal güvenlik alanında 

önemini korumaktadır.

Mevcut Durum ve Eğilimler 

4.1 Evlilik Oranları

Evlilik oranları toplumdaki ve aile yapısındaki değişimleri ve nüfus büyüklüklerini etkilemektedir.  Türk 

Medeni Kanunu’na göre evlenmeye ehil erkek ve kadınların yıl içerisinde yaptığı ve 1000 nüfus başına 

düşen evlenme sayısı kaba evlenme hızını vermektedir. Samsun ilinde bu hıza bakıldığı zaman Türkiye 

ortalamasından az bir oranda daha düşük olduğu görülmektedir. Samsun’da ortalama ilk evlenme yaşı 

da hem erkek hem de kadınlarda, Türkiye’nin altındadır.  

Evliliğe ilişkin Veriler

Kaba evlenme hızı 
yaşı / Erkek yaşı / Kadın

Boşanma hızının ise Samsun’da genel olarak düşük ve Türkiye ortalamasının altında olduğu 

Boşanmaya İlişkin Veriler

Kaba boşanma hızı (%0) Kaba boşanma hızı (%0)
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4.2 Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü

Hanehalkı büyüklüğü ve hanenin yapısı haneyi oluşturan üyelerin refahını etkilemektedir (DPT, 2001) 

Türkiye’de olduğu gibi bölgede de hanehalkı büyüklüğü azalma eğilimindedir.

Yıllara Göre Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü

1980 yılında 5,8 olan ortalama hanehalkı büyüklüğü hem kentleşme ile çekirdek aile yapısının 

çoğalması hem de toplam doğurganlık hızının düşmesiyle ortalama çocuk sayısının azalması ile 2014 

yılına geldiğimizde 3,6’ya düşmüştür. Samsun ilçelerinden Asarcık, Ayvacık, Vezirköprü gibi ilçelerin 

ortalama hane büyüklüğü 4,7’nin üzerindeyken Atakum, İlkadum, Ladik ve Yakakent gibi 3,4’ün altında 

Tablo 4.4: İlçelere Göre Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü, 2013

Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü

Asarcık

Ayvacık

Çarşamba

İlkadım

Ondokuzmayıs
Salıpazarı
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Aileler toplumların devamlılığı için önemli bir yere sahiptir. Toplam doğurganlık hızlarının düşmesi 

trendi gelişmiş ülkelerde dalgalanmalar olmakla birlikte devam etmektedir. Tarım ağırlıklı toplumlarda 

çocuk sayısı fazla iken, tarımdan sanayi ve hizmetlere geçiş yaşanmakta olup kentleşmenin artmasıyla 

beraber hem geniş aileler hem de çocuk sayıları azalmıştır. Kırsal alanlarda ise ortalama hanehalkının 

daha yüksek olabildiği görülmektedir. Bununla birlikte, düşük doğurganlığın nedenleri arasında 

kentleşme ile birlikte kadınların işgücüne katılımlarının artması, kentlerde uygun çocuk bakımı 

olanaklarının az olması ve çocukların eğitim gibi temel ihtiyaçlarının karşılanmasının pahalılaşması da 

bulunmaktadır. Genel olarak yaşanan sosyo kültürel değişim ile beraber kadınların sahip olmak 

istedikleri çocuk sayısı da azalmıştır (HÜNEE, 2008). Diğer taraftan eğitim  seviyesinin genel olarak 

ülkede artması da doğurganlık hızını negatif olarak etkilemektedir. Doğurganlık hızının artması için 

ocuklarına sunabilecekleri imkanların artmasının etkili olacağı düşünülmektedir. 

Bunun için gelir seviyesinin artması ile devletin sunduğu çocuk bakım hizmetlerinin iyileştirilmesi 
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5. GÜVENLİK VE ADALET
Toplumda olması gereken temel unsurlar arasında güvenlik ve adalet bulunmaktadır ve devlet bu 

unsurların oluşturulması ve korunmasından sorumludur. Bir ülkede yasalar yoluyla güvenlik ve adaletin 

temelleri atılmaktadır. Toplumumuzda kolluk güçleri güvenliği sağlamadan sorumluyken, yargı sistemi 

yoluyla adaletin sağlanması mümkün olmaktadır. Bu sayede toplumsal barış ve düzenin sürdürülmesi 

sağlanmaktadır.

Mevcut Durum ve Eğilimler 

İldeki ceza infaz kurumuna giren hükümlülerin işledikleri suçlara bakıldığında erkeklerde yaralamanın, 

ınlarda hırsızlığın ilk sırada geldiği görülmektedir. İldeki suçların %97’sine yakınının erkekler 

tarafından işlendiği görülmektedir. Türkiye genelinde ise yaralama, hırsızlık, icra

muhalefet suçları ilk sıralarda gelmektedir. Suçları işleyenlerin büyük çoğunluğunu ise erkekler 

oluşturmaktadır. 

Tablo 5.1. Ceza İnfaz Kurumuna Giren Hükümlülerin Suçlara Göre Dağılımı, 2014

Kadın Kadın

Kişiyi hürriyetinden 
yoksun kılma

Hırsızlık
Yağma
Dolandırıcılık
Uyuşturucu Madde 
İmalatı ve Ticareti
Uyuşturucu Madde 
Kullanma Satın Alma

Rüşvet
Kaçakçılık
Trafik Suçları
Orman Suçları
Ateşli silahlar ve bıçaklar 

İcra İflas Kanununa 
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Yaptırmamak için 

Ailenin Korunması 
Tedbirine Aykırılık
Diğer Suçlar

Emniyet Genel Müdürlüğü’nün verilerine göre Samsun ilinde en çok görülen beş suç türüne 

bakıldığında 2014 yılında ilk sırada kasten yaralamanın geldiği görülmektedir. Hırsızlık, taksirle 

yaralama, tehdit ve mala zarar verme, kasten yaralamayı takip etmekte

Diğer taraftan güvenlik birimine gelen ve getirilen çocuklara bakıldığında 2013 yılında 2452 çocuk 

olduğu, bunların 2063’ünün erkek olduğu ve en çok görülen suçun yaralama (842) olduğu 

görülmektedir. Bunun dışında çocuklar arasında yaygın olan suçlar hırsızlık (826) ve uyuşturucu veya 

uyarıcı madde kullanma, satma veya satın alma (157)’dır. 

İldeki ceza infaz kurumuna giren hükümlülerin işledikleri suçlara bakıldığında erkeklerde yaralamanın, 

kadınlarda hırsızlığın ilk sırada geldiği görülmektedir. İldeki suçların %97’sine yakının erkekler 

tarafından işlendiği görülmektedir. Diğer taraftan ilde çocuk suçlu oranlar da artmaktadır. Suç tüm 

toplumlarda  görülen , sosyal tabakalar , çıkarlar ve ekonomik çıkarlar ile ilgilidir ve kent yaşamında 

ha çok görülmektedir (Kartal, 2012).İllerde görülen suçlarda yaralama ve hırsızlık, tehdit ve mala 

zarar verme öne çıkmaktadır. Diğer taraftan çocuk suçluların önemli sayıda olduğu görülmektedir ve 

ilde madde bağımlılığı oranları da artmaktadır.

Suçluların etkili bir şekilde cezalandırılması, toplumdaki suça neden olan etmenlerin belirlenmesi, 

bunları ortadan kaldırmaya yönelik çalışmalar yapılması ve suçluların rehabilite edilmesi ile suçların 

görülmesi sıklığı da azalacaktır.  Suçun nedenleri tespit edildiği takdirde oluşturulacak politikalar da 

daha etkili olacaktır. Örneğin yoksulluğun hırsızlık olaylarında etkisi belirlenmiş ise o zaman yoksulluğu 

azaltıcı politikalar suçu da azaltacaktır. Toplumun gelişmesinde anahtar role sahip olan eğitim ve hukuk 

zeni bu bakımdan çok önemlidir. Hukuka saygılı bireylerin yetiştirilmesi çocuk ve gençlerin iyi bir 

eğitim alması ile mümkündür. Eğitimle beraber aile içindeki ilişkiler ve aile içerisinde öğrenilen değerler 

bireyleri etkilemektedir. Toplumsal değer ve normların kuşaklara aktarılması bu şekilde olmaktadır. 
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6. İSTİHDAM 

Toplumu oluşturan bireylerin gereksinimlerini karşılayabilmeleri için bir gelire sahip olmaları, diğer 

taraftan kişisel olarak gelişimlerinin sağlanması ve sosyal sermaye elde edilmesi açısından istihdam 

piyasası önem taşımaktadır. Kişilerin eğitim aldıkları alanda istihdam edilmesi, insana yakışır iş 

kapsamına girecek şekilde ücrete ve çalışma koşullarına sahip olabilmeleri kalkınma açısından büyük 

önem taşımaktadır. 

Mevcut Durum ve Eğ

İstihdam incelenirken işgücüne katılma, istihdam oranı, işsizlik, istihdamın türleri ve kayıtlı istihdam 

önemli konular arasındadır. TÜİK bu verilerin çoğunu Düzey 2 bölgeleri kapsamında açıklarken, 2011 

Nüfus ve Konut Araştırması’nda il bazında bazı veriler açıklanmıştır. 

6.1 İşgücüne Katılma ve İstihdam Oranları

İşgücüne katılma oranı, işgücünün çalışma çağındaki nüfusa oranıdır. Çalışma çağındaki nüfus, Türkiye 

için “kurumsal olmayan (kurumsal yerlerde değil, hanelerde ikamet eden nüfus) sivil nüfus içe

15 ve daha yukarı yaştaki nüfus olarak” tanımlanmaktadır. 

Tablo 6.1: TR83 Bölgesi Özet İşgücü Tablosu

Kadın

çalışma çağındaki 

İşgücü(bin)
İstihdam 

Zamana bağlı eksik 

İssiz(bin)
İşgücüne katılma 

oranı %
İşsizlik oranı %

Tarım dışı işsizlik 
oranı %

İstihdam oranı %

İşgücüne dahil 
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İşgücüne katılım oranlarında 1980 yılından günümüze önemli bir düşüş görülmektedir. Bu eğilim, genel 

anlamda, iş aramayanların, öğrencilerin, ev kadınlarının ve iş yapamaz halde olanların sayısında bir artış 

olduğunu göstermektedir. Diğer taraftan ildeki oran 2010 yılına kadar Türkiye ortalamasının üzerinde 

olmuş, ancak son yıllarda dalgalanmalar olmakla beraber Türkiye ile çok yakın oranlar görülmeye 

başlanmıştır. Tarımdaki çözülme, işgücüne katılım oranlarının ilde düşmesinde etkili nedenlerdendir. 

İşgücüne Katılım Oranları

İstihdam oranı kurumsal olmayan çalışma çağı içindeki istihdam edilen nüfustur. İstihdam oranı son 

yıllarda yüzde 45 ile 50 oranında ilde değişmektedir ve Türkiye’ye çok yakın oranlardadır.

Tablo 6.3: Bölge ve Türkiye’de İstihdam Oranları, %

6.2 Sektörlere Göre İstihdam

İstihdam yaratan sektörler tarım, sanayi ve hizmetler ana iktisadi faaliyet kolları altında 

Gelişmekte olan bölgelerde tarım ekonomideki ağırlığını korurken, daha gelişmiş 

bölgelerde hizmetler sektörünün önce geldiği görülmektedir. 

Bölge ve Türkiye’de İstihdamın Sektörel Dağılımı
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Tarım

Her yıl düzenli olarak Hanehalkı İşgücü İstatistiklerinden TR83 Bölgesi’nde tarımın yüzde 40’lık bir paya 

sahip olduğu ve bu oranın Türkiye’de yüzde 21’e düştüğü görülmektedir. 2011 Nüfus ve Konut 

Araştırması ise Samsun’da tarımın yüzde 38,9’luk bir paya sahip olduğunu göstermektedir.

Şekil: İl ve Türkiye’de İstihdamın Sektörel Dağılımı, 2011

TR83 Bölgesi’ni ve ili Türkiye genelinden ayıran bir özellik yukarıda da vurgulandığı gibi tarım 

sektörünün istihdam yaratma açısından göreli önemini korumasıdır. Tarımdan sanayi ve hizmet 

sektörüne bir kayma yaşanmışsa da tarım istihdam yaratmada düşüşe rağmen temel sektör olma 

özelliğini korumuştur. Böyle bir ekonomik yapı, avantaj kadar dezavantaj olarak da görülebilir.  

klılaşmalar

İstihdama ilişkin TÜİK verileri düzey 2 bazında açıklanmakla beraber, Sosyal Güvenlik Kurumu 

istatistikleri ilçelerdeki istihdama ilişkin fikir vermektedir Tarımda istihdamın çoğunlukla kayıt dışı 

olmasıyla birlikte aşağıdaki tabloda hizmetler ve imalat sanayide çalışan kişi istatistikleri 

Tarım (%)



2018 - 2023 www.oka.org.tr 54

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

İlçelere Göre Hizmet ve İmalat Sanayi Sektörlerinde Çalışan Kişi Sayıları, 2013

İlçelere göre hizmet sektöründe ve imalat sanayi sektörlerinde çalışanlar incelendiğinde hizmetler 
sektöründe İlkadım ve Atakum ilçeleri; imalat sektöründe ise Tekkeköy ve İlkadım ilçeleri ön plana 
çıkmaktadır.

Diğer taraftan ilçelere göre en çok istihdam sağlayan imalat sanayi kolları aşağıdaki tablodan 

Tablo 6.6: En Çok İstihdam Sağlayan İmalat Sanayi Kolları

Çalışan Kişi 
Sayısı

Çalışan Kişi 
Oranı

İmalat 

Çalışan Kişi 
Sayısı

İmalat 

Çalışan Kişi 
Oranı

Asarcık

Ayvacık

Çarşamba

İlkadım

Ondokuzmayıs
Salıpazarı

En Çok İstihdam Sağlayan İmalat Sanayi Kolları 
• Balık, kabuklu deniz hayvanları ve yumuşakçaların işlenmesi 

saklanması
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı
• Ağaçların biçilmesi ve planyalanması

Asarcık • Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı
• Diğer ulaşım ekipmanlarının bakım ve onarımı
• Peksimet ve bisküvi imalatı; dayanıklı pastane ürünleri 

dayanıklı kek imalatı
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı
• Peksimet ve bisküvi imalatı; dayanıklı pastane ürünleri ve 

dayanıklı kek imalatı
• Diğer ulaşım araçlarının bakım ve onarımı

Ayvacık • imalatı
• Diğer ulaşım araçlarının bakım ve onarımı 
• Kürk hariç giyim eşyası imalatı 
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.3 Belli Başlı Mesleklere Göre İstihdam

• Ekmek, taze pastane ürünleri ve kek imalatı 
• Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri imalatı
• Diğer mobilyaların imalatı
• Diğer ulaşım araçlarının bakım ve onarımı
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı

Çarşamba • Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı
• Şeker imalatı
• Halı ve kilim imalatı
• Giyim eşyalarının imalatı 
• Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri imalatı 
• Başka yerde sınıflandırılmamış diğer fabrikasyon metal 

ürünlerin imalatı
İlkadım • Başka yerde sınıflandırılmamış diğer fabrikasyon metal 

ürünlerin imalatı 
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve kek imalatı 
• Giyim eşyalarının imalatı
• Diğer dış giyim eşyaları imalatı
• Fırınlanmış kilden tuğla, karo ve inşaat malzemeleri imalat
• Kireç ve alçı imalatı
• Çimento imalatı
• Elektrikli ev aletlerinin imalatı
• 

Ondokuzmayıs • Diğer dış giyim eşyaları imalatı 
• Metal yapı ve yapı parçaları imalatı
• ürünleri ve kek imalatı

Salıpazarı • Diğer dış giyim eşyaları imalatı
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı
• Diğer mobilyaların imalatı

• Metallerin makinede işlenmesi ve şekil verilmesi
• Başka yerde sınıflandırılmamış diğer fabrikasyon 

ürünlerin imalatı
• Ana demir ve çelik ürünleri ile demir alaşımları imalatı
• Gemilerin ve yüzen yapıların inşası
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı
• Başka yerde sınıflandırılmamış diğer gıda maddelerinin 

imalatı
• Ağaçların biçilmesi ve planyalanması
• Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri imalatı
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı
• Diğer mobilyaların imalatı
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Mesleklere göre istihdama bakıldığında en büyük payı nitelikli tarım, hayvancılık, avcılık, ormancılık ve 

su ürünlerinde çalışanlar (yüzde 41) arkasından ise hizmet ve satış elemanları (yüzde 11,9) ve 

ilgili işlerde çalışanların (yüzde 10,1) aldığı görülmektedir. Türkiye’ye bakıldığında ise 

Nitelikli tarım, hayvancılık, avcılık, ormancılık ve su ürünlerinde çalışanları, nitelik gerektirmeyen işlerde 

çalışanlar ve sanatkarlar takip etmektedir. Bölgede kanun yapıcılar, üst düzey yönetici ve müdürler 

yüzde 6,6 bir paya sahipken profesyonel meslek mensupları da yüzde 5,6’lık bir orandadır.

6.4 İşteki Duruma Göre İstihdam

Geniş bir tarım sektörünün kalifiye olmayan bir işgücü için istihdam yaratması bir avantajken bu 

sektörde istihdam edilen büyük bir işgücünün ücretsiz aile işçisi olması ve ortaya çıkan değerin tarımsal 

sanayiye aktarılmaması nedeniyle yeterince istihdam yaratılamaması bir dezavantajdır.

İstihdamın İşteki Durumu, TR83 Bölgesi (%)

Tarım Dışı Tarım 

İşveren 

hesabına

aile işçisi

İstihdamın işteki durumunu etkileyen önemli bir etken tarımda ve tarım dışı çalışmadır. Tarımda 

ücretsiz aile işçiliği yüzde 60 gibi çok önemli oranlarda olmaktadır. Kadınlarda ise bu oran artmakta ve 
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yüzde 88’e kadar çıkmaktadır. Bununla birlikte, 2009 014 yılları arasında ücretli çalışanların oranları 

artarken, ücretsiz aile işçilerinin oranı azalmıştır. 

Şekil: TR83 Bölgesi ve Türkiye, İşteki Duruma Göre İstihdam

Türkiye ile Bölge kıyaslandığı zaman ücretli, maaşlı ve yevmiyeli çalışanlarının oranının Türkiye 

ortalamasının altında olduğu görülmektedir, bunun nedeni ise tarımdaki istihdamın fazlalılığıdır. 

6.5 İşgücüne Katılmama Sebepleri 

TR83 Bölgesi’nde işgücüne katılmama sebeplerine bakıldığında ilk sırada ev işleri ile meşgul olmanın ve 

bunu özürlü, yaşlı, hasta bakımının takip ettiği görülmektedir. Çok önemli bir paya sahip olan bu iki 

neden özellikle kadınların işgücüne katılmama durumlarını açıklamaktadır. 

: İşgücüne Katılmama Nedenleri

Sayı Sayı

İş bulma ümidi yok

İş aramayıp çalışmaya hazır olan/Diğer

Mevsimlik çalışan

Ev işleri ile meşgul

Tarım Tarım Dışı

Ücretli, maaşlı ve

İşveren ve kendi hesabına

Ücretsiz aile işçisi
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Öğrenci(eğitim öğretim)

Özürlü yaşlı veya hasta

Ailevi ve kişisel nedenler

Diğer *

6.6 İşsizlik ve İşsizlik Hizmetleri

İşsizlik rakamları TÜİK’in referans dönemi içinde istihdam halinde olmayan (kâr karşılığı, yevmiyeli, 

işte çalışmamış ve böyle bir iş ile bağlantısı da olmayan) kişilerden 

iş aramak için son üç ay içinde iş arama kanallarından en az birini kullanmış ve içinde işbaşı 

tüm kişiler olarak belirlediği kişilere bakılarak açıklanmaktadır. 

Bölge ve Türkiye’de İşsizlik Oranları

Yıllara göre bölgede işsizlik oranlarına bakıldığında yıllar içerisinde dalgalanmalar olduğu ve 2013 yılına 

gelindiğinde ise yüzde 6,6 ile işsizlik oranının bir önceki yıla göre arttığı görülmektedir. Bu artış 

Türkiye’ye paralel bir şekilde gerçekleşmiştir

Yıllara göre bölgede işsizlik oranlarına bakıldığında yıllar içerisinde dalgalanmalar olduğu ve 2013 yılına 

gelindiğinde ise yüzde 6,6 ile işsizlik oranının bir önceki yıla göre arttığı görülmektedir. Bu artış 

Türkiye’ye paralel bir şekilde gerçekleşmiş
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Türkiye’de işsizliğin azaltılması için iş arayan ve işverenler arasındaki iletişimi düzenleyen ve iş 

arayanların mesleki yeterliliklerinin artırılması için Çalışma ve İş Kurumları kurulmuştur. 2014 yılında 

İŞKUR’un veritabanına kayıtlı ilde 46.273 kişi bulunmaktadır. 

: İŞKUR İstatistikleri, 

Kayıtlı İşsiz Sayısı

Açılan Meslek 

Kurslara Katılan 

Kişi Sayısı

Kurslara Katılan 

Kişilerin Kurs 

Sonrası İstihdam 

Sayısı*

İŞKUR Kanalıyla 

İşe Yerleştirme 

Sayısı

: Çalışma ve İŞ Kurumu İl Müdürlüğü, 2015*Veri temin edilememiştir.

İş arayanların niteliklerinin geliştirilmesi için ise 2014 yılında 130 meslek edindirme kursu açılmış 2506 

kişi katılmıştır. Kurslar sonrası işe yerleştirme oranları temin edilememiş olup, İŞKUR’un verdiği meslek 

ve iş danışmanlığı hizmetleri göz önünde bulundurulduğunda 8123 kişinin işe yerleştirildiği 

görülmektedir. Bu ise kayıtlı işsizlerin yüzde 17,55’ine

! Çalışma çağındaki kurumsal olmayan nüfusun yaklaşık olarak yarısının işgücüne 

katılması

! Kadınların işgücüne katılım oranlarının düşük olması

! İstihdam sağlayan ana sektörün tarım olması nedeniyle katma değerli üretimin ve 

gelirin düşük olması

! Tarım istihdamı ile birlikte ücretsiz aile işçiliğinin ve kayıt dışı çalışmanın yaygın olması
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! e kayıt dışı istihdamın görülmesi

! Sosyal güvenlik sigortalarının düşük olarak yatırılması

! İlde istihdam olanaklarının kısıtlı olması

! Kırsal alanlarda ve küçük ilçelerde gelir getirici faaliyetlerin sınırlı olması

! Yatırım teşvik sisteminin il bazında olmasının az gelişmiş ilçeleri olumsuz yönde 

! İşsizlik rakamları Türkiye ortalamasından düşük olmakla birlikte, tarım istihdamının 

fazla olması

! İlde genel eğitim seviyesinin düşük olması

! Eğitim hayatı boyunca mesleki yönlendirmelerin yeterli bir şekilde yapılmaması

! Eğitim ile işgücü bağlantısının zayıf olması, örgün eğitimde uygulamalı eğitimlerin 

yetersiz olması ile mesleki bilgi ve becerilerin yeterince edinilememesi

! Gençler arasında işsizliğin yaygın olması

! Gençlerin masa başında çalışacakları işlerde çalışmayı tercih etmeleri

! İŞKUR aracılığıyla işe yerleştirme oranlarının düşük olması

! İşverenlerin iş alımında İŞKUR kanalını yeterince tercih etmemesi

! Mesleki eğitim kurslarının istenilen sonuçları vermemesi

! Mesleki eğitim kursları öncesinde iyi eğitim analizlerinin yapılmaması sonucunda 

piyasa ihtiyaçlarına göre kişilerin yetiştirilememesi

! Kadınların çocuk ve hasta bakımı sorumlulukları nedeniyle meslek edindirme 

kurslarına katılamaması

! İstihdam garantili kurslarda özel sektörden ortak bulma konusunda sorunlar olması

! İlde genel olarak ücretlerin düşük düzeyde olması

! Sığınmacıların kayıt dışı olarak düşük ücretlerde çalıştırılması

! İşçi ve işveren arasındaki iletişimin zayıf olması, meslek odalarının yetersiz kalması

! İş güvenliği alanında sorunlar olması

! İşsizlik ve eğitim eksikliğinin suç oranlarını yükseltmesi
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Çözüm için Temel Araçlar ve Fırsatlar

✓ İşgücüne katılım oranlarının artırılması için öncelikle kadınların il işgücüne katılımlarının 

artırılması gerekmektedir. Bu nedenle kadınların eğitim düz

artırılmasının yanında, uygun maliyetli kreş imkanlarının geliştirilmesi ve işyerlerinde kreşlerin 

açılması da önem taşımaktadır. Ancak diğer taraftan kadın istihdamının işverene ek 

sorumluluklar getirdiği durumlarda kadın personel alımının az olabildiği de göz önüne alınarak 

düzenlemeler yapılmalıdır.

✓ İl bölgede önemli bir merkez olmakla beraber hem istihdam olanaklarının kısıtlı olduğu hem de 

işverenin istediği niteliklere sahip olan işgücünün yeterli sayıda olmadığı görü

İstihdam olanaklarının artırılması için özel sektörün desteklenmesi gerekmektedir. Mevcut 

durumda girişimcilik  ve KOBİ’ler için çeşitli destekler verilmektedir. Ancak, girişimcilik kursları 

sonrasında işyerlerini açıp sürdürebilenlerin genel olarak az sayıda olduğu görülmektedir. Bu 

nedenle özellikle kırsal alanlardaki ve küçük ilçelerdeki kişiler için kooperatif benzeri ortak iş 

yapmaya olanak sağlayan yapıların düzenlenmesi ve gerekli yönlendirme ve danışmanlıkların 

yapılması gerekmektedir. KOBİ desteklerinin ise işletmelerin istihdam yaratma kapasitelerini 

artıracak şekilde düzenlenmesi önerilmektedir. Diğer taraftan işletmeler desteklenirken 

çalışma şartlarının uygunluğu ve kayıt dışı işçi çalıştırma gibi noktaların da denetimlerinin sıkı 

şekilde yapılması gerekmektedir.

✓ Bitirilen eğitim düzeyi istatistiklerinden görülebilen ve aynı zamanda sıkça dile getirilen 

işgücünün gerekli niteliklere sahip olmaması sorununun çözülebilmesi için öncelikle örgün 

eğitime ve yükseköğrenime katılımın artırılması ve eğitim kurumlarında verilen eğitimin 

niteliğinin iyileştirilmesi gerekmektedir. Mesleki eğitim ve istihdam bölümünde vurgulandığı 

gibi mesleki eğitimde uygulamalı eğitimlerin payının artırılması ve işletmeler ile eğitim 

kurumları arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi gerekmektedir.

✓ İŞKUR son yıllarda verdiği hizmetleri çeşitlendirmiş bulunmaktadır. İŞKUR tarafından istihdam 

garantili mesleki eğitim kursları verilirken, Halk Eğitim merkezleri de çok çeşitli kurslar 

ın etkinliklerinin artırılması ilin ihtiyacı olan alanların iyi 

belirlenmesi ve özel sektörle işbirliklerinin artırılması gerekmektedir. Kurs planlamalarının arz 

ve talep dengesi ve farklı grupların ihtiyaç ve nitelikleri göz önüne alınarak yapılması 

mektedir. Halk eğitim merkezlerinin hizmet  binalarının iyileştirilmesi, kadınların 

katılımlarının artırılması için çocuk bakım hizmetlerinin verilmesi, engellilere yönelik özel 

kursların planlanması önemlidir. Üretime yönelik kurslar sonrasında ürünlerin satış ve 

pazarlaması için çeşitli çalışmalar başlatılmış olup bunları geliştirecek faaliyetler 
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İşgücüne katılım oranlarında 1980 yılından günümüze önemli bir düşüş görülmektedir. Bu eğilim, genel 

anlamda, iş aramayanların, öğrencilerin, ev kadınlarının ve iş yapamaz halde olanların sayısında bir artış 

olduğunu göstermektedir. Diğer taraftan ildeki işgücüne katılım oranı 2010 yılına kadar Türkiye 

ortalamasının üzerinde olmuş, ancak dalgalanmalar olmakla beraber son yıllarda Türkiye ortalamasına 

çok yakın oranlar görülmeye başlanmıştır. İşgücüne katılım oranı yaklaşık olarak kurumsal olmayan 

çalışma çağındaki nüfusun yarısını oluşturmaktadır. Tarımdaki çözülme, işgücüne katılım oranlarının 

ilde düşmesinde etkili nedenlerden biridir. Diğer taraftan, kentleşme ile birlikte kadınların işgücüne 

girme oranları azalmıştır. Özellikle kadınların ev içindeki rolleri ve çocuk ve yaşlı bakımı sorumlulukları 

bunda etkili olmaktadır.  

Samsun ilinde Türkiye ortalamasından daha yüksek tarım istihdamı olması dikkat çekmektedir. Ancak, 

yapılan tarımsal üretimin katma değerinin düşük olması, ücretsiz aile işçiliğinin yaygın olması, 

ücret/yevmiyelerin düşük olması ve kayıt dışı istihdamın yaygınlığı gibi nedenlerle tarımda istihdam 

gelir düzeyi üzerinde sınırlı bir etki yaratabilmektedir. Bununla birlikte, tarımdaki istihdam dönemsel 

olmaktadır. Mesleklere göre istihdama bakıldığında da yine en büyük payı nitelikli tarım, hayvancılık, 

avcılık, ormancılık ve su ürünlerinde çalışanlar almaktadır. Bölgede kanun yapıcılar, üst düzey yönetici 

ve müdürler ile profesyonel meslek mensupları düşük bir paya sahiptir. Geniş bir tarım sektörünün 

kalifiye olmayan bir işgücü için istihdam yaratması bir avant

bir işgücünün ücretsiz aile işçisi olması ve ortaya çıkan değerin tarımsal sanayiye aktarılmaması 

nedeniyle yeterince istihdam yaratılamaması bir dezavantajdır. Tarımdaki bu istihdam şekli ildeki 

işsizlik oranlarının da Türkiye ortalamasına kıyasla düşük olmasına neden olmaktadır. Diğer taraftan 

İŞKUR’a iş aramak için kayıtlı önemli bir kitle vardır. İŞKUR iş arayanların niteliklerini geliştirmek için 

çeşitli meslek edindirme kursları açmakta, bununla birlikte iş ve meslek danışmanlığı hizmeti 

vermektedir. Ancak, kayıtlı işsizlerin küçük bir bölümünün İŞKUR tarafından işe yerleştirildiği 

görülmektedir. Tarım dışı istihdama bakıldığında büyük çoğunluğun ücretli veya yevmiyeli olarak 

çalıştığı, işveren veya kendi hesabına çalışanların son yıllarda düştüğü görülmektedir.

İlde paydaşlarla yapılan çalıştaylar, işsizliğin ilde önemli bir problem olarak algılandığını ve özellikle 

gençler arasındaki işsizliğin yüksek olduğunu göstermektedir. Bunun nedenleri arasında istihdam 

anaklarının kısıtlı olması ile birlikte, örgün eğitimde verilen mesleki eğitimin yeterli olmaması ve 

gençlerin daha çok hizmetler sektöründe çalışmak istemelerinin de bulunduğu dile getirilmektedir. 

Diğer taraftan verilen sosyal yardımların, ildeki istihdam alanı kısıtlılığı ve ücretlerin de düşüklüğü de 

dikkate alındığında, çalışma isteğini azalttığı vurgulanmaktadır. 
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Bir bütün olarak baktığımızda ilin istihdam koşullarını etkileyen önemli yapısal etmenler olduğu 

görülmektedir. Tarım ağırlıklı yapı, sanayi ve hizmetler sektörlerinin kısıtlı olması ve çalışma koşullarının 

yeterli düzeyde olmaması işgücü için sorun yaratırken, genel olarak mesleki yeterliliklerin eksikliği de 

işvereni etkilemektedir. Bu nedenle bir yandan devlet, herkes için insana yakışır iş imkanlarının 

geliştirilmesi için aktif olarak rol almalı, diğer yandan örgün ve yaygın eğitimin kalitesi artırılmalıdır. 

SWOT ANALİZİ VE GELİŞİM BİLEŞENLERİ

’un güçlü ve zayıf yönlerini, fırsat ve tehdit yaratan koşulları irdeleyen genel bir 

analiz (GZFT veya SWOT Analizi) yer almaktadır.

İlin içinde yer alabileceği veya rekabet edebileceği faaliyetlerdeki veya piyasalardaki kritik başarı 

faktörlerinin belirlenmesi, güçlü ve zayıf yanların tespit edilmesi için kaynak profilinin kritik başarı 

faktörleriyle karşılaştırılması ve güçlü ve zayıf yanların, kaynakların ya da becerilerin

avantajı yaratıp yaratmayacağının görülebilmesi açısından GZFT analizi, uygun yatırım alanları 

araştırmasında önemli bir adım oluşturmaktadır.  

Çalışma kapsamında, ’daki ilgili kamu ve özel kurumlarla, kişilerle yapılan görüşmeler ve illere 

ilişkin araştırma, analiz ve değerlendirmeler sonucunda ilgili sektörlerdeki güçlü ve zayıf yönleri ortaya 

konulmuş, il için fırsat ve tehdit yaratan koşullar irdelenmiştir. 

elinde ön plana çıkan ve içsel unsurları içeren güçlü ve zayıf yönler ile dışsal unsurları 
kapsayan ve ilin ekonomik ve sosyal yönden gelişmesi için fırsat yaratan unsurlar ve gelişmenin 
önündeki engeller ve zarar verici faktörlerden oluşan ı aşağıdaki şekilde tespit 
edilmiştir:
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İli SWOT Analizi

KUVVETLİ YÖNLER
• Coğrafi konumu itibarıyla, Doğu ve Batı Karadeniz arasında 

bulunması ve Karadeniz Bölgesi’nin geneli açısından bir 
kavşak noktası niteliğinde olması, 

• Konumu itibarıyla Karadeniz Bölgesi içinde önemli bir ticaret 
merkezi olması,

• Komşu illerle ticari ilişki içerisinde bulunması,
• İlde karayolu, demiryolu, havayolu ve denizyolu ulaşımının 

bulunması,
• İlin karayolu, demiryolu, denizyolu ve havayolu erişimi il

kombine taşımacılık, depolama ve ulaşım hizmetlerinin 
sağlanabileceği entegre ve modern tesislerin 
kurulabilmesine uygun olması,

• Türkiye ulaşım ve ticaretine yön veren önemli limanlardan 
birinin ilde olması,

• Lojistik Köy Projesinin varlığı,
• Karadeniz’de kıyısı olan ülkelere hitap edebilecek limanının 

olması,
• Hidrolik enerji ve jeotermal enerji kaynaklarına sahip olması, 
• 

olması,
• Çalışma çağındaki nüfusun, toplam nüfusun önemli bir 

bölümünü oluşturması, 
• Okur yazarlık ve eğitim düzeyi göstergelerinin yüksek 

olması,
• Köklü bir devlett üniversitesine sahip olunması ve 

• İlde sanayi kültürünün oluşmuş olması,
• OSB ve KSS gibi sanayi altyapısının varlığı
• İnovasyon, Ar Ge gibi konularda farkındalığın olması ve bu 

konularda verimli çalışmaların yapılması,
• Teknoloji Geliştirme Merkezi ve Teknoloji Geliştirme 

Bölgesinin bulunması,
• sanayi işbirliğinin güçlü olması,
• Tarihi ve kültür turizmi yanında doğa, termal, kış, su sporları, 

yayla, av turizmi gibi çok yönlü turizm potansiyelinin olması,
• Ticarete konu olan tarımsal ve sınai ürünlerde ürün 

çeşitliliğine sahip olması,
• Ticari hayatın zenginliği ve ticaretin iyi organize olmuş 

olması,  
• Dış ticarette deneyimli olması ve il ihracatına konu olan 

ürünlerin çeşitliliğinin fazla olması,
• Coğrafi yapı ve iklim özelliklerinin, çok çeşitli tarımsal 

faaliyete ve ikinci ürüne  olanak tanıması,
• Tarıma elverişli arazi varlığı,
• Su kaynaklarının zengin olması, 
• Tarımsal ürünlerin işlendiği gıda sanayinin varlığı,
• Örtüaltı, organik ve iyi tarım gibi farklı tarım tekniklerinin 

uygulanabilir olması,
• Hayvancılıkta üretim potansiyelinin yüksekliği,
• Kültür balıkçılığı altyapısına sahip olması, su ürünleri avcılık 

• İlde bankalaşma oranı ve eğiliminin yüksek olması,
• Modern şehir yapılanmasının bulunması

• Turizm açısından her türlü potansiyele sahip olmakla 

değerlendirilememesi,

• Özellikle uzun bir sahil şeridine sahip olmasına rağmen 
deniz turizmine yönelik yeterli sayı, büyüklük ve 
nitelikte konaklama tesisinin bulunmaması, 

• Karadeniz iklim şartları doğrultusunda, deniz 
sezonounun kısalığı,   

• Farklı tarım potansiyellerinin (organik tarım/iyi tarım 
vb.) yeterince değerlendirilememesi,

• Hayvansal üretimde düşük verimli ırkların varlığı ve 
hayvan yemi üretiminin yetersizliği

• Hayvancılıkta ihtisaslaşamama, ölçek sorunu ve işleme 
aşaması eksikliği

• Kentleşme sorunlarının giderilememiş olması,

• Eğitim düzeyi iyi olmakla birlikte, mesleki eğitimin, 
bazı üretim sektörlerinin ihtiyacını karşılayamaması,

• Ortak girişim kültürünün yeterince gelişmemiş olması,

• Tarımsal sanayi dışında hammadde potansiyelinin, 
özellikle yeraltı kaynaklarının zengin olmaması,

• Teknoloji ve organizasyon yetersizliğine bağlı olarak 
düşük verime ve düşük gelire sebep olan tarım 
uygulamalarının çokluğu,

• Kapsamlı bir sanayi envanterinin tam olarak 
çıkarılamamış olması,

• Özellikle merkezde OSB’nin yetersiz kalması ve sa
için arsa üretiminde karşılaşılan güçlükler, 

• İlde ana sanayiden çok yan sanayilerin gelişmiş olması,

• Kalifiye işgücü sorununun bulunması,

• Marka ürünlerin bulunmaması, 

• Ürün standartlarına bağlı üretimin yeterince yerleşmiş 
olmaması.
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• Coğrafi konum, iklim özellikleri, doğal kaynaklar, teknik ve sosyal alt 
yapının ekonomik gelişmelere açık ve uygun olması,

• Deniz, doğa, dağ, kış, termal turizmi için uygun doğal yapının 
bulunması, 

• Tarihi ve kültürel değerlerin zenginliğinin, ildeki turizm yatırımları 
açısından fırsatlar yaratması,

• Yapım aşamasındaki önemli yol projelerinin varlığı, 

• Önemli ve güvenli bir limana sahip olması,     

• Gelişme dinamikleri açısından potansiyel vaat eden bir il olması,

• Eğitimin gelişmiş olması ve eğitim ile iş dünyası arasında güçlü 
bağların kurulması,

• Karadenize kıyısı bulunan ülkelerle yakınlığının ve ticari ilişkisinin 
bulunması,Rüzgâr potansiyelinin bulunması,

• İlde bulunan üniversitelerin, eğitim ve bilimsellik açısından 
gelişmeleri tetiklemesi, bunun da ekonom
yönlerden olumlu etkilerinin olması,

• Arge ve inovasyon yatırımlarına önem veriliyor olması,

• Organik tarım ve sera uygulamaları açısından uygun tarımsal 
koşullara sahip bulunması,  

• Tarımsal üretimin modernleşmeye başlaması,

• Teknoparkın varlığı,

• Marka bilincinin oluşması.

• Tahsisleri dolan Gıda İhtisas OSB’nin tam kapasite faaliyet geçmesi

• Havza Tarımsal Ürün İşleme ve Tarım Makineleri OSB’nin faaliyete 
geçecek olması

TEHDİTLER
• İklim değişiklikleri,

• Çevre kirliliği,

• Tarım alanlarının yapılaşma baskısı altında 
olması,

• Tarımsal arazilarin çok parçalı oluşu, 

• Yurtdışından canlı hayvan ithalatının yerel 
hayvancılık faaliyeti üzerindeki olumsuz 

• Aile şirketlerinin kurumsallaşmaması,

• Markalaşma maliyetinin yüksek olması.

• İlin niteliksiz göç alması,

• Nitelikli işgücünün başka illere göç etmesi,

• Türkiye’deki kamu yatırımlarından yeterince 
yararlanılamaması
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Gelişim Bileşenlerinin Bulunabilirliği
Ekonomik gelişmeyi doğrudan etkileyen ve bu sebeple de “Gelişim Bileşenleri”

adlandırılabilecek olan coğrafi yapı, teknik ve sosyal alt yapı ile sanayi ve turizm sektörlerinin 

yeterlilikleri, sermayenin, ham maddenin, teknolojinin ve iş gücünün vb. bulunabilirlikleri açısından 

değerlendirme tabloları aşağıda verilmiştir.

ili için belirlenen 21 gelişim bileşeninin 13’ünün yeterli, 7’sinin kısmen yeterli, 1’inin yetersiz 

olduğu değerlendirilmiştir. 

Gelişim Bileşenleri Tablolarından da görüleceği gibi, sahip olduğu coğrafik özel

tarımsal üretim ve sanayi üretiminin yanı sıra turizm sektörü açısından da önemli bir potansiyel 

oluşturmaktadır. 

İl Gelişim Bileşenleri Tablosu

BİLEŞENLER
Kısmen 

Coğrafi Yapı 

Pazara Yakınlık 

Teknik Alt Yapı

Kara Yolu Ulaşımı 

Demir Yolu Ulaşımı 

Hava Yolu Ulaşımı 

Deniz Yolu Ulaşımı 

İletişim 



Sosyal Alt Yapı
Eğitim 

Sağlık 

Turizm Kaynaklarının Bulunabilirliği 

Turizm Altyapı Yatırımları 

Teknoloji ve İnovasyon (Yenilikçilik) 

Girişimci Potansiyelinin Varlığı 

İşgücü 











Sanayi İşbirliği 
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İLİ DIŞ TİCARET BİLGİLERİ

yılında yapılan detaylı dış ticaret bilgileri TÜİK’ten edinilmiştir.   

İHRACAT ( İTHALAT

Kaynak: TÜİK,

’dan En Fazla İhracat Yapılan 10 Sektör

Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluten
Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer 
omurgasız hayvanlar

bunların aksam ve parçaları
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara 
taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı
Kauçuk ve kauçuktan eşy

verme cihazları,aksam aksesuarı
Demir veya çelikten eşya

mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı

Kaynak: TÜİK, 201

’a En Fazla İthalat Yapılan 10 Sektör

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 

bunların aksam ve parçaları

verme cihazları,aksam aksesuarı
Eczacılık ürünleri
Alüminyum ve alüminyumdan eşya
Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış

Bakır ve bakırdan eşya
Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve 
cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı

Kaynak: TÜİK, 201
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TR83 BÖLGESİ İHRACAT VE İTHALAT FASILLARINDA KATMA DEĞER YAKLAŞIMI RAPORU (2015) 
DEĞERLENDİRME BÖLÜMÜ

(Bu analiz, 2014 yılı TÜİK verileri kullanılarak OKA tarafından hazırlanmıştır. Dış ticaret verilerindeki 
fasıl tutarları ($ cinsinden) o faslın ağırlığına bölünerek kg başına katma değerler bulunmuş
değerler üzerine yorumlar geliştirilmiştir

• Bölge ihracatının daha hızlı artması, daha yüksek katma değerli ürünleri satarak gerçekleşebilir. 
• Bölgeden yapılan ihracatın ortalama değerinin artması için daha yüksek katma değerli 

ürünlerin ihracatını artırıcı farkındalık çalışmaları ve teşvikler öngörülebilir. 
• İhracat katma değerinin ithalat katma değerini karşılama oranının yüksek olduğu, bir baş

deyişle ihracatın gelir, ithalatın gider olarak kabul edildiğinde karlılığın yüksek olduğu fasıllarda 
ihracatı artırıcı destekleme mekanizmaları kurgulanabilir. Bu yolla hem bölgenin dış ticaret 
dengesi iyileştirilmiş hem de katma değeri yüksek bir ticaret yapısı geliştirilmiş olacaktır.

• Fasıllarla ilgili belirlenen ülkeler doğrultusunda heyet alımları gerçekleştirilebilir. İşlem hacmi 
da artış eğilimindeki ülkeler hedeflenerek ihracata yönelik pazarlama ve tanıtım 

çalışmalarının olumlu neticel
• İki konuşmacılı bir panel, farkındalık açısından faydalı olabilir: 

❖ Sektör dönüşümlerini ve yüksek katma değerli ürünlerin ihracatında potansiyel 
pazarları aktaracak, bu konular üzerinde çalışmalar yürüten bir akademisyenin 
konuşma/sunumu

❖ Geçmişe oranla daha yüksek katma değerli ürünler üretip ihracatını yükselten başarılı 
bir özel sektör firmasının başarı öyküsü 

YALNIZCA İHRACAT RAKAMLARI DOĞRULTUSUNDA YAPILAN DEĞERLENDİRMELER

• İhracatta hem yüksek ciro yapılan (25 milyon $ ve üzeri), hem de katma değeri yüksek (5 $ veya 
üzeri) olan fasılların mevcut ihracat trendlerinin korunması veya artırılması / imkanlar 
dahilinde katma değerlerinin daha da artırılması Bölge ihracatı için öne
sektörlerde ciddi miktarda ihracat yapıldığından farkındalık ve tanınırlık faaliyetlerinden çok 
sektörlerin teknolojilerinin yükselebilmesi adına finansal yardım mekanizmaları faydalı olabilir: 

❖ k cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları

❖ 
verme cihazları, aksam aksesuarı

❖ Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, 
bunların aksam, parça, aksesuarı

❖ Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız hayvanlar
❖ Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, 

❖ Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı
❖ 

• İhracatta yüksek ciro yapılamayan (5 milyon $ ve altı), ancak katma değeri yüksek olan (15 $ ve 
üzeri) fasılların daha fazla tanıtımı, gerekirse heyet alımı şeklindeki faaliyetlerle Bölged
fazla konuşulması ve farkındalığın artırılması sağlanabilir. (2014 değerleri, 2013 değerleriyle de 



2018 - 2023www.oka.org.tr69

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

karşılaştırılmış olup 2013 yılındaki katma değeri 15 $’ın altında olan fasıllar çıkarılmıştır). Bu 

❖ Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı
❖ Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların 

aksam, parça ve aksesuarı
❖ Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat, dantela, duvar halıları, 

şeritçi ve kaytancı eşyası, işlemeler
❖ üzik aletleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı
❖ saraciye eşyası, eyer koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb mahfazalar, 

hayvan bağırsağından mamul eşya
❖ Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat

• İhracatta yüksek ciro yapılan (25 milyon $ ve üzeri), ancak katma değeri düşük (1,5 $ ve altı) 
fasılların (ihracat miktarlarını azaltmayacak şekilde) süreç içerisinde ve imkanlar dahilinde daha 
yüksek katma değerli ürünleri içermesi sağlanarak dönüşüme gidilmesi önerilebilir. İmkan 
dahilinde olmaması halinde ihracattaki yüksek ciroyu kaybetmemek için en azından 
sürekliliğini kaybetmeme adına da çalışmalar yapılabilir. Bu sektörler: 
❖ Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni
❖ Demir veya çelikten eşya
❖ 

İHRACAT VE İTHALAT RAKAMLARI BERABER DEĞERLENDİRİLEREK YAPILAN DEĞERLENDİRMELER 

• İhracat katma değer fazlası ve aynı zamanda ihracat fazlası veren fasıllar: Bu fasıldaki 
firmaların sürdürülebilir büyümesi için finansal destek mekanizmalarının sürdürülmesi önem 

❖ Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, 
bunların aksam, parça, aksesuarı

❖ Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız hayvanlar
❖ Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı
❖ 
❖ Müzik aletleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı

• İhracat katma değer fazlası veren ancak ithalat fazlası veren fasıllar: Heyet alımlarıyla 
sektörün farkındalığının artırılması; sektörün özendirilmesi önem arz etmektedir.
❖ Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat

• İhracat fazlası veren ancak ithalat katma değer fazlası veren fasıllar: İthalat ürünlerin katma 
değerini yakalayacak teknoloji transferlerinin yapılması, rekabetçiliğin artırılması önem arz 

❖ akinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam 
ve parçaları

❖ 
verme cihazları, aksam aksesuarı

❖ Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı
• Yüksek ihracat yapılan ancak düşük katma değerli fasıllar: 

miktarda ihracat yapılan ürünlerin kalite ve fiyatının artırılması önem arz etmektedir. 
❖ Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni
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❖ veya çelikten eşya
❖ 

• İthalat fazlası ve/veya ithalat katma değer fazlası veren fasıllar: Bu fasıllarda ithalat 
ürünlerinin incelenerek ürün ikameleriyle ilgili yeni politikaların geliştirilmesi, yerli ürünlerin 
teşvik edilmesi önem arz etmekte
❖ 
❖ Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, 

❖ Gıda sanayisinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler
❖ Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve tıpta 

lanılan bitkiler, saman ve kaba yem
❖ 
❖ Diğer hayvansal menşeli ürünler (kıl, kemik, boynuz, fildişi, mercan, bağırsak, vb.)
❖ Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar
❖ Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamaları
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YATIRIM ALANLARI HAKKINDA GENEL DEĞERLENDİRME

Bir yörenin yatırımcılar için çekim merkezi olması ülke ve bölgenin gelişmişliği yanında, kendi özel 

konum ve koşullarına da bağlıdır. Yerleşim yerlerinin gelişmişlik düzeyi, kendi iç dinam

kamunun desteği ile şekillenmektedir. Bir yörenin, gelişme dinamiklerini oluşturan unsurlar, genel 

olarak doğal altyapı, maddi altyapı, kurumsal altyapı ve beşeri altyapıdan oluşmaktadır. Söz konusu 

altyapılar birbirlerini tamamlayarak geliştiği ölçüde yörenin/bölgenin sosyoekonomik gelişmişlik düzeyi 

de artmaktadır.

ekonomik gelişmenin büyüklük, yoğunluk ve nitelikleri bir yandan illerin sahip olduğu nüfus, 

altyapı ve üstyapı donatımlarına, diğer yandan da bunlar arasındaki bileşim, etkileşim ağı, firmalar arası 

ileri ve geri bağlantılar ile yerleşim yeri faktörlerine bağlı bulunmaktadır. Dolayısıyla, devlet 

yatırımlarının dışsal etkileri, belediyelerin kent planlaması, meslek kuruluşlarının uyarıcı ve yönlendirici 

faaliyetleri bir bütün olarak şehirlerin sosyo ekonomik düzeyini şekillendirmektedir.

al gelişmenin sağlanabilmesi, ancak rasyonel kararlar doğrultusunda, üretim 

faktörlerinin etkin kullanılmasıyla, verimli alanlara, uygun zamanda gerekli yatırımların yapılmasıyla 

mümkün olmaktadır. Bu noktada “kalkınmanın” temel faktörlerden birini de, tasarrufların yani finansal 

kaynakların kârlı ve verimli alanlara tahsis edilmesi oluşturmaktadır. Bu amaca hizmet edecek olan 

TR83 Bölgesi illerinin beşerî ve fizikî kaynaklarının dikkate alınması suretiyle tespit edilen yatırım 

konularının gerçekleşmesinde, kamu otoritesinin ilgi ve desteğinin özel sektör girişimciliğiyle 

buluşturulması büyük önem arz etmektedir.

Finansal kaynakların kârlı ve verimli alanlara yönlendirilmesinde ve yörenin sosyoekonomik gelişmişlik 

düzeyini artırıcı yatırım projelerinin değerlendirilmesinde ilk adım olan uygun yatırım alanları 

araştırması önem kazanmaktadır. Uygun yatırım alanları araştırmasında temel amaç, yörenin kısa ve 

uzun dönemde beklenen gelişmeleri de dikkate alınarak, yöre kalkınmasına katkıda bulunacak, yöre 

rı ile uyumlu, iç ve dış talebe yönelik uygun yatırım konularını önermektir.

Uygun yatırım konuları önerilerinin tespitinde yöresel kaynakların yanı sıra yatırım eğilimi, sektörel 

yoğunlaşma, sektörel performans, kümelenme analizi gibi farklı teknikler de kullanılmış, tespit edilen 

yatırım konuları kuruluş yeri faktörleri analizine göre değerlendirilmiştir. Kuruluş yeri faktörleri, 

belirlenen üretim konusunun belli bir coğrafi konuma yerleştirilmesi du

konusunun yatırım ve işletme maliyetleri, satış hasılatı ve sermaye yapısı üzerinde etkili olan tüm 

konumsal özellikleri kapsamaktadır.  Bir yatırım projesinde kuruluş yeri, işletmenin amaçlarına ulaşması 

için gerekli koşulları yerine getirebilecek özellikleri taşımalıdır.
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Bu amaca yönelik olarak, kuruluş yerinin belirlenme sürecinde verimlilik, ekonomiklik ve kârlılık 

şeklinde üç temel ekonomik unsur dikkate alınmalıdır.

TR83 Bölgesi illeri, zengin tarım potansiyeli, ticaret ve geçiş yolları üzerinde olması, tarihi ve kültürel 

turizm potansiyeli, limanı, sanayi alt yapısı ve verimli topraklarıyla Dünya pazarından daha fazla pay 

Bölgede makine ve teçhizat, gıda ürünleri ve içecek, ana metal sanayi, motorlu kara taşıtı ve römorklar, 

giyim eşyası, tarım ve hayvancılık, elektrikli makina ve cihazlar, metalik olmyan diğ mineral ürünler 

sektörleri ihracat açısından öne çıkarken ithalatta tarım ve hayvancılık, atık ve hurdalar, makine ve 

madde ve ürünleri sektörleri önemli pay almaktadır. Bölgede uluslararası kalitede ve 

standartlarında tek tip/standart üretim yapılması halinde ihracat pazarlarında rekabet gücüne sahip 

olacağı öngörülmektedir. Bu bağlamda tarımsal üretimde yeni ürün çeşitlerinin denenmesi, bazı 

tarımsal ürünlerin öncelikli ihracat olarak öne çıkarılması, yurtiçi ve yurtdışı pazarlara daha etkili hitap 

edilmesi gerekmektedir. Bu ise Dünya piyasalarına göre rekabete hazır olma ve rekabet üstünlüğüne 

yönelik çalışmaların hızlandırılması ile olanaklıdır. Yurtdışında rekabet gücünün elde edilmesi ise; 

işgücü maliyetleri, doğal ve tarihi avantajları ve ürün kalitesinin geliştirilmesi, hammadde fiyatlarının 

cazipliği, dış piyasa konusundaki bilgi düzeyinin yükseltilmesi, eğitim ile insan kaynaklarının 

geliştirilmesi, teknoloji kullanma ile artırılacaktır. Bölge, turizm açısından farklı kesimlere hitap 

edebilecek zengin turizm varlıklarına sahip bulunmaktadır. Halihazırda yapılan turizm yatırımları ve 

fazla yerli ve yabancı turist çekeceği tahmin edilmektedir. TR83 

adaydır. 

Bölge illeri orta vadede arzulanan gelişme atılımını gerçekleştirecek kaynaklara

Bu kaynakların harekete geçirilmesi, ortaya çıkacak fırsatların etkili bir şekilde değerlendirilmesi, olası 

tehditlerin bertaraf edilmesi ve zayıf yönlerin ortaya çıkardığı dezavantajları aşmakla yakından ilgilidir. 

Var olan fırsatların etkin bir şekilde kullanılması, belirlenen hedefe ulaşmada önemli bir unsur olmakla 

birlikte, aynı zamanda, bölgenin zayıf yönlerinin sayıca azaltılmasına yardımcı olabilecek, güçlü 

yönlerinin artmasına ve daha da kuvvetlenmesine katkı sağlayacaktır

, tarımı, imalat sanayisi, turizm potansiyeli ve limanıyla Karadeniz Bölgesinin çekim merkezi 

konumundadır. Bölge, sağlık altyapısı ile de çevre illerinin sağlık talebini karşılayarak, sağlık turizmi 

açısından önemli bir üs konumuna yükselmektedir. Katma değerin ilde kalması için, verimli 

topraklarından elde edilen çok çeşitli tarımsal ürün potansiyelinin, birincil ürün satışından ziyade, 

kaliteli ve standart üretim yapılarak kurumsal firmalarca değerlendirilmesi kaçınılmaz bir gerekliliktir. 
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Kalkınma Bankası’nın 2014 yılında hazırladığı “Uygun Yatırım Alanları” çalışmasına göre; yapılan 

değerlendirmeler neticesinde yatırım konusu önerilmiştir. İlin doğal, sosyal ve 

ekonomik koşulları ve potansiyel gelişme eksenleri dikkate alınarak NACE Revize 2 faaliyet sınıflaması 

bazında dörtlü kırılıma göre belirlenen yatırım konularının kuruluş yeri faktörlerine göre 

değerlendirilmesi sonucunda şu bulgulara ulaşılmıştır. 

faaliyet alanının 8’i A grubunda, 53’ü ise B grubunda yer almaktadır.

ili için önerilen yatırım konularının değerlendirme neticesinde aldıkları notlar, ana ve alt 

rına göre aşağıdaki tablolarda özetlenmiştir.
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İçin Önerilen Yatırım Konularının Özet Değerlendirmesi

Alanı Sayısı Faaliyet Adı (NACE Rev. 2)

Sebze meyve yetiştirilmesi, 
ve süt besiciliği, Et ve Yumurta Tavukçuluğu

Çiçek yetiştiriciliği ve kesme çiçek,
Yetiştirilmesi, Seracılık, Kivi yetiştirilmesi, Arıcılık ve Bal Üretimi

Deniz ve tatlı su ürünleri yetiştiriciliği

SA
NA

Yİ

İm
al

at
 S

an
ay

i

Mobilya İmalatı (Büro ve diğer mobilya imalatı)

Etin İşlenmesi ve Saklanması ile Et Ürünlerinin İmalatı,
meyvelerin işlenmesi ve saklanması, Süt Ürünleri İmalatı
çikolata, şekerleme, yöresel hazır yemek, 2
parlatıcı maddeler imalatı)
inşaat malz. imalatı, Çelikten tüpler, borular, içi boş profiller ve benzeri 
bağlantı parçalarının imalatı Metal yapı malzemeleri imalatı (Metal yapı, 
kapı, pencere), Diğer fabrikasyon metal ürünlerin imalatı
test ve seyrüsefer amaçlı alet ve cihazların imalatı, Elektrik motorlarının, 
jeneratörlerin ve transformatörlerin imalatı, Akümülatör ve pil imalatı, 

Kablolamada kullanılan gereçlerin imalatı (Fiber optik ve diğer tel ve 
Elektrikli aydınlatma ekipmanlarının imalatı, 

imalatı (Elektrikli elektriksiz) Motorlu kara taşıtları karoseri (kaporta) 
imalatı; treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı, 
taşıtları için parça ve aksesuar imalatı (Elektrik elektronik donanımlarıı ve 
diğer parça ve aksesuarların imalatı)

Tıbbi ve dişçilik ile ilgili araç ve gereçlerin imalatı
Balık, kabuklu deniz hayvanları ve yumuşakçaların işlenmesi ve 

saklanması, Diğer tekstil ürünlerinin imalatı (teknik ve endüstriyel 
tekstillerin imalatı), Kauçuk ürünlerin imalatı (lastik ve diğer kauçuk 

Büro makineleri ve ekipmanları imalatı, Soğutma ve 
havalandırma donanımlarının imalatı Tarım ve ormancılık makinelerinin 
imalatı, Tekstil, giyim eşyası ve deri üretiminde kullanılan makinelerin 
imalatı.

Suni veya sentetik elyaf imalatı, Eczacılığa ilişkin ilaçların imalatı,
Tüketici elektroniği ürünlerinin imalatı, Diğer elektrikli ekipmanların 

imalatı, Motorlu kara taşıtlarının imalatı, 
yapıların inşası, Bisiklet ve engelli aracı imalatı

Işınlama, elektro medikal ve elektro terapi ile ilgili cihazların imalatı, 
Müzik aletleri imalatı

LOJİSTİK Taşımacılık için destekleyici faaliyetler 

TURİZM
5 yıldızlı Otel,

alanlar ve yapılar ile benzeri turistik yerlerin işl.

SAĞLIK
Zihinsel engellilik, ruh sağlığı ve 

madde bağımlılığına yönelik yatılı bakım faaliyetleri, Yaşlılara ve bedensel 
engellilere yönelik yatılı bakım faaliyetleri

DİĞER
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SAMSUN OSB’LERİ İHTİYAÇ ANALİZİ
Samsun ilinde mevcut olan, Samsun Merkez OSB, Samsun Gıda İhtisas OSB, Bafra OSB, Kavak OSB ve 

gerçekleştirilmiştir.

Doğalgaz altyapısı, güvenlik, atık su arıtma tesisi ve elektrik altyapısı ihtiyaçlarının ağırlıklı hissedildiği 
Samsun ili organize sanayi bölgelerinde; aşağıdaki ihtiyaç yeterlilik analizi tablosundan görüleceği 

doğalgaz acının önceliği çok yüksekken; yeterliliği, sadece Samsun Merkez OSB’nin 
doğ lgazı olması sebebi ile %20’dir. Doğalgaz ihtiyacını takiben güvenlik, atık su arıtma 
altyapısı ihtiyaçları önceliğe sahip iken; sırasıyla, %20, %40 ve %80 oranlarında yeterliliğe sahiptirler. 

İletişim ve data transferi konusunda Samsun Merkez OSB’nin öncelikli ihtiyacı mevcut iken, Samsun ili 
bazında bu ihtiyaca ait yeterlilik oranı sıfırdır.

Yardımcı binalar, içme suyu altyapısı ve yönetim binaları öncelikli ihtiyaçları için ise sırasıyla, %53, %80 
ve %80 oranlarında yeterlilik mevcuttur.

İçme suyu altyapısı konusunda sadece Havza OSB’de bir ihtiyaç söz konusu olması sebebi ile yeterlilik 
oranı %80 kabul edilmiştir.

Altyapı İhtiyaçları

OSB’nin güvenlik ihtiyacı 
vardır. Mevcut kamera 
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sisteminin geliştirlmesi ve güvenlik ekibi ihtiyacı mevcuttur.

OSB’nin  elektrik altyapısını yenileme ve yeraltına alma ihtiyacı mevcuttur.

OSB’de SCADA sistemine geçilerek; elektrik, su, doğalgaz altyapısının hepsinin bir yerden yönetimine 
ihtiyaç duyulmaktadır.

OSB’nin fiberoptik data hattı olmayan yerlerine hat çekilmesi ihtiyacı mevcuttur.

OSB yönetimi dahilinde evrak kayıt sistemi, arşiv yönetimi ve bu konuda çalışacak ilave personel ihtiyacı 

• OSB dahilinde sosyal alanlarda restaurant, kafe, ortak servis uygulaması, güvenlik ve sağlık 
hizmeti mevcut değildir. 

• OSB’ye minibüs ve otobüs hattı ile ulaşım mümkündür, tramvay hattına ring hattı yapılması 
için çalışmalar devam etmektedir.

• Güvenlik, doğalgaz altyapısı ve su altyapısının sağlıklı bir şekilde hizmet verebilir duruma 

İnsan Kaynakları

• OSB’de 2017 Ağustos ayı itibarı ile %24 kadın çalışan oranı, toplam 5200 çalışanı ile 76 firma 
bulunmaktadır.  

• OSB’nin meslek liseleri ile protokolleri var olup ayrıca lisansüstü ve doktora projeleri için 
ile ortak çalışmaları mevcuttur.

• OSB dahili firmalar, İK ihtiyaçlarını kendi imkanları, İK firmaları ve internet tabanlı İK firmaları 
aracılığı ile gidermektedirler.

İdari sorunların çözümünde valilik ve belediye başkanının desteği ile çok daha kolay çözüme 
ulaşabiliyorlar.OSB kalite güvence sistemine sahip değildir.OSB daihilinde AB projesine katılımı olan 

• OSB’nin vizyonu, Karadenizin üretim üssü olarak ihracatı arttırmak, altyapıyı güçlendirmek ve 
sanayiyi katma değeri yüksek üretime yönlendirmektir.

Kapasite Arttırımı

• OSB’nin 1 yıl içinde tam kapasite doluluğa ulaşması hedeflenmektedir. Önümüzdeki bir yıl 
içinde OSB dahili firmaların %5 kapasite arttırımı yapacakları öngörülmektedir.
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• OSB’de tercih edilen firma tipi veya sermaye büyüklüğü bulunmamakla beraber  sektörel 
olarak Ana metal sanayi sektöründen firmalar tarafından tercih edilmekte olan bir OSB’dir.

Diğer Konular

• OSB’nin diğer OSB’ler ile karşılaştırılması için gerçekleştirilmiş herhangi bir karşılaştırma 
çalışması veya eski bir çalışmaya istinaden uygulanmakta olan bir aksiyon planı mevcut değildir.

• OSB dahilinde yüksek katma değerli üretime yönlendirme amaçlı inovasyon ve arge  çalışmaları 
üzerine bilgilendirilmeleri ve yönlendirilmeleri için desteklemeler ve teşviklerin faydalı 
olacağını belirtmişlerdir.

Samsun Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi

Altyapı İhtiyaçları

• OSB’nin idari binası ve yardımcı hizmet binaları yoktur. Şu an için Samsun Merkez OSB’nin 
binasında ikamet etmektedirler.

• OSB’nin güvenlik ihtiyacı vardır. Etrafının bir kısmının tel ile bir kısmının da duvar ile çevrilmesi, 
giriş kapısı ve nizamiye yapılması, kamera ile giriş kaydı alınması ve güvenlik ekibi ihtiyacı 

• OSB’nin genişleme alanı için elektrik altyapısı ihtiyacı olacaktır.
• OSB’de doğalgaz hattı mevcut değildir.

• ı Projesi ve Gıda sektörüne ait fuarlara OSB firmalarının devlet destekli 
gönderilmesi;  Bulgaristan, Yunanistan ve Ukrayna ile kurulmakta olan Gıda Sektörü 
Network’üne firmaların teşviklenmesi gibi hizmetler veriyorlar.

• OSB’ye minibüs ve otobüs hattı ile ulaşım mümkündür, tramvay hattı için çalışmalar devam 

• OSB dahilinde eğitim organizasyonları düzenlenmemektedir.
• Güvenlik, doğalgaz altyapısı ve su altyapısının sağlıklı bir şekilde hizmet verebilir duruma 

İnsan Kaynakları

• OSB’de 2017 Ağustos ayı itibarı ile %25 kadın çalışan oranı, toplam 300 çalışanı ile 14 firma 
bulunmaktadır.  

• OSB dahili firmalar, İK ihtiyaçlarını kendi imkanları, İK firmaları ve internet tabanlı İK firmaları 
aracılığı ile gidermektedirler.

• İdari sorunların çözümünde valilik ve belediye başkanının desteği ile çok daha kolay çözüme 
ulaşabiliyorlar.
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• OSB kalite güvence sistemine sahip değildir.
• OSB’nin bizzat başvurduğu AB projesi olmakla beraber, AB’nin Karadeniz İşbirliği P

• OSB’nin vizyonu, Gıda İhtisas OSB olarak Türkiye’de bir marka oluşturmaktır.

Kapasite Arttırımı

• OSB’nin 1 3 yıl içinde tam kapasite doluluğa ulaşması hedeflenmektedir. Önümüzdeki bir yıl 
içinde OSB dahili firmaların %60 kapasite arttırımı yapacakları öngörülmektedir.

• OSB’de tercih edilen firma tipi veya sermaye büyüklüğü bulunmamakla beraber  sektörel 
olarak Gıda, İlaç sektöründen firmaların yerleşimi tercih edilmektedir. 

Diğer Konular

OSB’nin diğer OSB’ler ile karşılaştırılması için gerçekleştirilmiş herhangi bir karşılaştırma çalışması 
veya eski bir çalışmaya istinaden uygulanmakta olan bir aksiyon planı mevcut değildir.

OSB dahilinde yüksek katma değerli üretime yönlendirme amaçlı İlaç sektörünü destekleyici 
alışmalar mevcuttur. 

OSB dahilindeki firmalara yönelik makine alımında kolaylık veya destekleme, fuarlara katılımda 
ge alanında teşviklerin faydalı olacağı ifade edilmiştir.

Altyapı İhtiyaçları

• OSB’nin yardımcı hizmet binaları yoktur. 
• OSB’nin güvenlik ihtiyacı vardır. Etrafının tel ile çevrilmesi, giriş kapısı ve nizamiye yapılması, 

kamera ile giriş kaydı alınması ve güvenlik ekibi ihtiyacı mevcuttur.
• Atık su arıtma tesisi yoktur. 
• altyapısı ihtiyacı mevcuttur.
• OSB’de doğalgaz hattı mevcut değildir.
• OSB dahilinde fiberoptik data hattı mevcut değildir.
• OSB dahilinde ön müdahale itfaiye noktası mevcut değildir, yangına karşı altyapı yetersizdir. En 

yakın itfaiye 12Km uzaklıktaki Bafra Belediyesi İtfaiyesidir.
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• OSB dahilinde sosyal alanlarda restaurant, kafe, ibadet alanları, ortak servis uygulaması, 
güvenlik ve sağlık hizmeti mevcut değildir. Ancak; OSB’ye çalışacak bir dolmuş hattı için 
çalışmal

• OSB dahilindeki Bigem ile eğitim organizasyonları düzenlenmektedir.
• Güvenlik, doğalgaz altyapısı ve su altyapısının sağlıklı bir şekilde hizmet verebilir duruma 

İnsan Kaynakları

• OSB’de 2017 Ağustos ayı itibarı ile %10 kadın çalışan oranı, toplam 600 çalışanı ile 24 firma 
bulunmaktadır.  

• Firmalar, CNC ve Makine operatörleri bulmakta sıkıntı yaşamaktadırlar. 
• OSB dahili firmalar, İK ihtiyaçlarını kendi imkanları ile gidermektedirler.

• İdari sorunların çözümünde kaymakamlık ve belediye başkanının desteği ile çok daha kolay 
çözüme ulaşabiliyorlar.

• OSB kalite güvence sistemine sahip değildir.
• OSB dahilinde AB projelerine dahil olmuş 1 adet firma mevcuttur.
• OSB’nin vizyonu, Türkiye’nin ilk Medikal Organize Sanayisini kurmak ve sektördeki %85 dışa 

bağımlılık oranını aşağılara çekmektir.

Kapasite Arttırımı

• OSB’nin 1 yıl içinde tam kapasite doluluğa ulaşması hedeflenmektedir. Önümüzdeki bir yıl 
içinde OSB dahili firmaların %25 kapasite arttırımı yapacakları öngörülmektedir.

• OSB’de tercih edilen firma tipi veya sermaye büyüklüğü bulunmamakla beraber  sektörel 
olarak Medikal sektöründen firmalar  tercih sebebidir. Ancak; Bafra OSB, Gıda, metal, otomotiv 

cih edilen bir OSB’dir. 

Diğer Konular

• OSB’nin diğer OSB’ler ile karşılaştırılması için gerçekleştirilmiş herhangi bir karşılaştırma 
çalışması veya eski bir çalışmaya istinaden uygulanmakta olan bir aksiyon planı mevcut değildir.

• OSB dahilinde yüksek katma değerli üretime yönlendirme amaçlı Medikal sektörünü ve Gıda 
sektörünü destekleyici çalışmalar mevcuttur. İlgili çalışma ve eğitimler, Bigem destekli 

• OSB’nin 2. safhasında kurulacak olan Medikal İhtisas OSB’de yatırım yapacak firmalara OSB 
dahilindeki bina ve ofislerin yüksek oranda hibeli, düşük faizli olarak tahsisi, sektörün önünü 
ciddi anlamda açabileceğini ifade etmişlerdir.
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Altyapı İhtiyaçları

• OSB’nin ibadet yeri mevcut değildir; ancak, projelendirilmiştir. 

• OSB’nin güvenliği yeterli değildir. Etrafının tel ile çevrilmesi, giriş kapısı ve nizamiye yapılması, 
kamera ile giriş kaydı alınması ve güvenlik ekibi ihtiyacı mevcuttur.

• Atık  su arıtma tesisi yoktur. Atık suyun büyükşehir arıtma tesisine gönderilebilmesi için altyapı 
ihtiyacı mevcuttur.

• OSB’de doğalgaz hattı mevcut değildir.

• OSB dahilinde ön müdahale itfaiye noktası mevcut değildir ama yangın hidrantları mevcuttur. 
En yakın itfaiye, 

• OSB dahilinde sosyal alanlarda restaurant, kafe, ibadet alanları, ortak servis uygulaması, eğitim 
organizasyonları ve sağlık hizmeti mevcut değildir. 

• Güvenlik, doğalgaz altyapısı ve su altyapısının sağlıklı bir şekilde hizmet verebilir duruma 

İnsan Kaynakları

• OSB’de 2017 Ağustos ayı itibarı ile %6 kadın çalışan oranı, toplam 721 çalışanı ile 36 firma 
bulunmaktadır.  

• Firmalar, kaynakçı bulmakta sıkıntı yaşamaktadırlar. 

• OSB dahili firmalar, İK ihtiyaçlarını kendi imkanları ve internet tabanlı İK firmaları  yardımı ile 

• İdari sorunların çözümünde valilik ve belediye başkanının desteği ile çok daha kolay çözüme 
ulaşab

• OSB kalite güvence sistemine sahip değildir.

• OSB dahilinde AB projelerine dahil olmuş 4 adet firma mevcuttur.

• OSB’nin vizyonu, Kavak’ın, göç veren değil göç alan, işsizlik sorunu olmayan, yan sanayinin 
geliştiği, küçük sanayi sitesinin olduğu, gelir seviyesinin yükseldiği bir ilçe olmasıdır.

Kapasite Arttırımı
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• OSB’nin 3 5 yıl içinde tam kapasite doluluğa ulaşması hedeflenmektedir. Önümüzdeki bir yıl 
içinde OSB dahili firmaların %50 kapasite arttırımı yapacakları öngörülmektedir.

• OSB’de tercih edilen firma tipi veya sermaye büyüklüğü veya sektör tercihi bulunmamakla 
çelik, yapı kimsayalları ve yalıtım sektöründe üretim yapan firmalarca tercih 

edilen bir OSB’dir.

Diğer Konular

• OSB’nin diğer OSB’ler ile karşılaştırılması için gerçekleştirilmiş herhangi bir karşılaştırma 
çalışması veya eski bir çalışmaya istinaden uygulanmakta olan bir aksiyon planı mevcut değildir.

• OSB dahilinde yüksek katma değerli üretime yönlendirme amaçlı Makina
destekleyici çalışmalar mev

• ı yapılması için ayrılan alana lisans alınarak 1MW kapasiteli üretim 
tesisi için bütçe bulunması ve bu sayede OSB’nin ciddi bir gelire sahip olarak kendi masraflarını 
karşılaması ve hatta bunun ötesinde ilave yatırım yapma imkanına kavuşması 

Altyapı İhtiyaçları

• İnşaası devam eden OSB’nin yönetim binası, yardımcı hizmet binaları ve güvenliği yapım 
aşamasında ve yeterlidir.

• İçme suyu altyapısı ihtiyaçları mevcuttur.

• Atık  su arıtma tesisi proje dahlinde olmasına rağmen bütçe yetersizliğinden yapılamamıştır.

• OSB’de doğalgaz mevcut değildir.

• Eğitim merkezi yoktur; ancak, TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıkoğlu’nun OSB’ye Meslek Lisesi yapım 
sözü verdiği belirtilmiştir.

• iye noktası yoktur; ancak, ihtiyaç da olmadığı belirtilmiştir.

• OSB’nin demiryolunun içinden geçmesi sebebi ile inşaat sektörü tarafından tercih edilir hale 
gelme şansı yüksektir; ancak, demiryolu yükleme boşaltma merkezi yapılması talepleri vardır.
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• OSB dahilinde kreş, anaokulu, güvenlik hizmeti, ibadet alanları, restaurant, kafe, süpermarket, 
toplu ulaşım imkanı, ortak servis uygulaması, eğitim organizasyonları ve sağlık hizmeti mevcut 
değildir.

İnsan Kaynakları

• ’de 2017 Ağustos ayı itibarı ile %43 kadın çalışan oranı, toplam 300 çalışanı ile 5 firma 
bulunmaktadır.  

• Firmalar, eleman bulmakta  sıkıntı yaşamamaktadır.

• Meslek yüksekokulları ve teknik liseler ile ara kadame eleman yetiştirme amaçlı işbirlikleri 
t değil.

• OSB dahilinde İK uzmanı veya uygulanması planlanan İK projesi yoktur, firmalar İK ihtiyaçlarını 
kendi imkanları ve İşkur yardımı ile gidermeye çalışmaktadır.

• OSB yönetiminin görev ve sorumluluklarını yerine getirmede sıkıntıları mevcut değil. İdari 
sorunların çözümünde kaymakam ve belediye başkanının desteği ile çok daha kolay çözüme 
ulaşabiliyorlar.

• OSB kalite güvence sistemine sahip değildir.

• OSB dahilinde devam eden veya tamamlanmış AB projesi mevcut değildir.

• OSB’nin vizyonu Havza ilçesi dahilindeki işsizliği önlemek ve ilçeden dışarıya göçün önüne 

Kapasite Arttırımı

• OSB’nin 3 ile 5 yıl arasında tam kapasite doluluğa ulaşması hedeflenmektedir. Önümüzdeki bir 
yıl içinde OSB dahili firmanın kapasite arttırımı yapması beklenmemektedir.

• OSB’de tercih edilen firma tipi veya sermaye büyüklüğü veya sektör tercihi bulunmamakla 
beraber inşaat sektöründen firmaların tercih ettikleri bir OSB’dir.

Diğer Konular
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• OSB’nin diğer OSB’ler ile karşılaştırılması için gerçekleştirilmiş herhangi bir karşılaştırma 
çalışması veya eski bir çalışmaya istinaden uygulanmakta olan bir aksiyon planı mevcut değildir.

• OSB dahilinde yüksek katma değerli üretime yönlendirme amaçlı destekleyici çalışmalar 
mevcut değildir. 

• odaklanılan yurtdışı pazar mevcut değildir.

SAMSUN İLÇELERİ HAKKINDA ÖZET TABLO VE BİLGİLER
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bölgenin az nüfuslu ilçelerinden biridir.  Diğer benzer büyüklükteki ilçelerde olduğu gibi yaşlı 

nüfus oranı yüksektir. Lise ve üniversite mezunlarına bakıldığında eğitim seviyesinin ilçede yeterli 
olmadığı fark edilmektedir. Bununla birlikte, ilçede yüksek öğretim kurumu bulunmaktadır. Sağlık 
alanında ise devlet hastanesi bulunmakla beraber, ilçede uzman hekim ve yatak sayısının yeterli 
olmadığı görülmektedir. İlçede sosyal donatı alanları kısıtlı durumdadır. İlçede merkeze yakın köyler ile 
dağ köyleri arasında farklılıklar bulunmaktadır. Dağ köylerinde erken yaşta evlilikler görülmesi önemli 
bir sosyal sorun olarak karşılaşılmaktadır.  Çocukların eğitimlerine devam etmesi için ilçede yaygın 
çalışmalar yapılmaktadır. 

İlçe ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayalıdır. İlçede mısır ve fiğ üretiminin fazla olduğu 
görülmektedir. Aynı zamanda tütün tarımı da yapılmaktadır. Ancak, Samsun’un diğer ilçeleri ile 
kıyaslandığında verimin düşük olduğu görülmektedir.   İlçede balıkçılık da yapılmaktadır. Alaçam’ın 
diğer önemli zenginliği, doğa ile iç içe yetiştirilen küçükbaş hayvan varlığı ile et ve süt ürünlerine olan 
talebin fazlalığıdır. Tarım ve hayvancılığın gelişmesi için çayır ve mera ıslahı ve dönüşümlü otlatma 
çalışmalarının yapılması bölge planında yer almaktadır. İlçede imalat sanayi kısıtlı olmakla beraber, en 

ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı,
ağaçların biçilmesi ve planyalanması balık, kabuklu deniz hayvanları ve yumuşakçaların işlenmesi 
saklanmasıdır. İlçede tescilli birçok tarihi yapı ve sit alanı içerisinde iki mahalle bulunmaktadır.  
Mübadele ve Alaçam Müzesi de ilçe tarihinin önemli kesitlerini sunmaktadır.  İlçenin Tarihi Kentler 
Birliği’ne üye olması da bölge planında tavsiye edilmektedir.  Aynı zamanda ilçede 17 km’lik bir sahil 
şeridi bulunmaktadır. Tarihi ve doğal güzellikleriyle ilçe turizm açısından önemli bir potansiyel 
taşımaktadır. Bu özellikleriyle ilçe yavaş şehir olmaya da uygun bir yapıya sahiptir. İlçe duble yollarla 
Samsun ve Sinop’a bağlanmaktadır. İlçede önemli bir altyapı sorunu bulunmamaktadır

İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu

Ortalama nüfus artış hızı (‰)
Net göç hızı (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı %
10.000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • 

taze kek imalatı
• Ağaçların biçilmesi ve 

planyalanması
• Balık, kabuklu deniz hayvanları ve 

yumuşakçaların işlenmesi ve 
saklanması

Öne çıkan tarımsal ürünler Mısır, fiğ
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı (TL)

oplam işlenen tarım ve uzun ömürlü bitkiler alanının il düzeyine 
oranı %
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Asarcık, bölgenin orta nüfuslu, Samsun ilinin ise küçük ilçelerinden bir tanesidir. Nüfusun büyük bir 
çoğunluğu kırsal alanda yaşamaktadır ve Asarcık bölgenin kentleşme oranı en düşük ilçesidir. Yaşlı 
nüfus oranı yüksektir. Bununla birlikte önemli bir genç nüfus da ilçede yaşamaktadır.  Lise ve üniversite 
mezunlarına bakıldığında eğitim seviyesinin ilçede çok düşük olduğu fark edilmektedir. İlçede yüksek 
öğretim kurumu bulunmamaktadır. Sağlık alanında ise devlet hastanesi bulunmakla beraber, ilçede 
uzman hekim ve yatak sayısının yeterli olmadığı görülmektedir. İlçede bebek ölümleri 
görülebilmektedir.  İlçede sosyal donatı alanları kısıtlı durumdadır.  

İlçe ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayalıdır. İlçede daha çok tahıl ürünleri üretilmektedir.  
Ancak, tarıma elverişli arazi azdır ve üretimden alınan verim düşüktür. Arazilerde toplulaştırma 
yapılarak sebze yetiştiriciliğinin geliştirilebileceği öngörülmektedir.  İlçede erkekler ise diğer ilçe, il ve 
bazı durumlarda yurt dışına inşaat işçisi olarak çalışmak için gitmektedir. İlçedeki bu yaygın istihdam 
biçimi farklı sorunları ortaya çıkarmaktadır.  İlçe dışında çalışan erkeklerin, eşleri ve çocukları tarımsal 
üretime katılamamakta, ya da hem üretim yapıp hem de çocuk bakımının tüm sorumluluğunu 
üzerlerine almak durumunda kalmaktadır. 

Hayvancılık sektörü de geçimde önemli bir yer tutmaktadır. Ancak, yerli ırk miktarının fazla 
olması, yetersiz bakım ve beslenme şartları verimliliği önemli ölçüde düşürmektedir. Son yıllarda ise 
hayvancılık kurulan kooperatiflerle birlikte belirli bir gelişme sağlamıştır. İlçede s
gelişmemiştir, önemli istihdam sağlayan bir sanayi kolu bulunmamaktadır. İlçede genellikle kadınlar 
Kavak ilçesinde bulunan tekstil fabrikalarında çalışmaktadır. 

Asarcık’tan Samsun merkeze ulaşımda yollar nedeniyle zorluklar yaşanmaktadır. Ulaşım ilçe halkı 
tarafından önemli bir sorun olarak görülmektedir. İlçede içme suyu ve kanalizasyon şebekesi 
bulunmayan köyler bulunmaktadır. 

İlçenin güvenli ve planlı bir şekilde geleceğe hazırlanması için Bölge Planı’nda risk yönetimi
sakınım planı hazırlanması gerektiği belirtilmiştir.

İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu

Ortalama nüfus artış hızı (‰)
Net göç hızı (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı %
10.000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri
Öne çıkan tarımsal ürünler
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı (TL)
Toplam işlenen tarım ve uzun ömürlü bitkiler alanının il 
düzeyine oranı %
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Atakum, bölgenin en gelişmiş ilçesi konumunda bulunmaktadır. İlçe bölgede en çok göç alan 
ilçelerden bir tanesidir.  İlçede yaş bağımlılık oranı düşüktür ve önemli bir genç nüfus bulunmaktadır. 
İlçede lise ve üniversite üstü eğitime sahip olan nüfus oranı yüksektir.  İlçede birçok özel eğitim kurumu 
bulunmaktadır. Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nin ana yerleşkesi ve birçok fakültesi ilçe içerisinde 
bulunmaktadır.  Öğrenci sayısı yüksektir ve üniversitede okuyan gençler ilçede barınmaktadır, bu 
nedenle konut ve yurtlar sayıca çoktur. İlçede sağlık sektörü gelişmiştir ve 3 hastane bulunmaktadır. 
Nüfus başına düşen doktor ve yatak sayılarında en iyi konumdaki ilçedir. Aynı şekilde, gelir seviyesinde 
de diğer ilçelerin önünde yer almaktadır. İlçede sivil toplum örgütlerinin ise sayı ve nitelik açısından 
yeterince gelişmediği fark edilmektedir. 

Sanayi ve hizmetlerde çalışanlara bakıldığında ortalama günlük kazançların yüksek olduğu 
görülmektedir. Kentsel yapısı ve hizmetler sektörünün öne çıkması ile ilçede önemli bir tarımsal üretim 
yapılmamaktadır. İlçede hizmetler sektörü ekonomide öne çıkmaktadır.  Atakum, ilin eğlence ve yeme
içme sektörlerindeki merkezi konumundadır. Restaurant, kafeler, dinlenme alanları, sosyal donatıları 
ile ilin diğer ilçeleri ve farklı ilden gelen ziyaretçiler için ilçe bir cazibe merkezi konumunda 
bulunmaktadır.  Büyükşehir Belediyesi’nin kurmuş olduğu Kültür ve Sanat Merkezi önemli bir kültür
sanat altyapı ihtiyacını gidermekte ve birçok sanatsal faaliyete ev sahipliği yapmaktadır. Gençlik ve Spor 
Bakanlığı’nın yaptığı yatırımlar ile yüzme tesisleri, spor kompleksleri ve gençlik merkezleri ilçede 
bulunmaktadır. Yeni imar ve kentleşme çalışmaları Ömürevleri, Atakent, Yalı, Üniversite, Taflan 

elişmeye devam etmekte ve burada altyapı çalışmalarının tamamlanması gerekmektedir. 
Çatalcam mahallesindeki sulak alanlar ve kent ormanı önemli mesire yeri olarak ziyaretçi almaktadır. 
Bununla birlikte, Atakum sahil şeridi, geniş kumsalları yaz aylarında d
artmasını sağlamaktadır. Ancak, sahil yolu inşaatı ve deniz kirliliği ve yapılaşma göz önüne alınarak 
önlemler alınması gerekmektedir. 

İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu

Ortalama nüfus artış hızı (‰)
Net göç hızı (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı %
10.000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • 

taze kek imalatı
• Diğer ulaşım ekipmanlarının 

bakım ve onarımı
• Peksimet ve bisküvi imalatı; 

dayanıklı pastane ürünleri ve 
dayanıklı kek imalatı

Öne çıkan tarımsal ürünler
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı (TL)
Toplam işlenen tarım ve uzun ömürlü bitkiler alanının il düzeyine 
oranı
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Ayvacık, bölgenin orta nüfuslu, Samsun ilinin ise küçük ilçelerinden bir tanesidir. Bölgede kırsal 
yerleşmeler ağırlıklıdır.  Yaşlı nüfus oranı yüksek olmakla beraber önemli bir genç nüfusu da 
barındırmaktadır. Diğer taraftan, bölge göçle nüfus kaybetmektedir. İlçede lise ve üniversite mezunları 
oranı çok düşüktür ve yüksek öğretim kurumu bulunmamaktadır. İlçede devlet hastanesi bulunmakla 
beraber, uzman hekim ve yatak sayısı azdır. İlçede bebek ölümleri görülebilmektedir. 

İlçede önemli tarım alanları bulunmaktadır, ancak tarımsal üretim arazinin meyilli yapısı 
nedeniyle sınırlıdır. İlçede tarım sektörü mısır, buğday, arpa ve fındık üretiminde yoğunlaşmıştır. 
Hayvancılık alanında ise sahip olunan potansiyel yeterince değerlendirilememiş, hem mera hem de ahır 
hayvancılığı yeterince gelişme göstermemiştir. 

İlçede öne çıkan bir sanayi sektörü bulunmamaktadır. 1970’li yıllarda barajların inşası sırasında 
ilçede yaşayan pek çok kişi baraj inşaatında çalışmış ve bu sayede inşaat işçiliği Ayvacık’ta gelişmiştir. 
Günümüzde Ayvacık’taki iş imkanlarının kısıtlı olması nedeniyle ilçede yaşayan birçok erkek inşaat işleri 
için ilçe dışında özellikle de büyük şehirlerde yaşamaktadır. Bu durumun ilçede erken evliliklerin ve 
başlık parasının yaygın olması gibi yansımaları olmaktadır.

Ayvacık ilçesi, sahil yolu ve çevre yollarına uzak olması, coğrafi yapısı,  vb. nedenlerle doğal yapısını 
korumuş bir yerleşim yeridir. Ayvacık bu doğal yapısının korunması suretiyle yapılacak turizm 
yatırımları ile geliştirilebilir. Dağcılık, su sporları ilçede geliştirilebilecek turizm faaliyetleri arasında 
bulunmaktadır. Türkiye’de suni göller içerisinde adaya sahip tek bölge Ayvacık’tır. Türkiye de tek olma 
özelliği taşıyan ’Kirazlık Adası’’ ekolojik turizm

İlçenin güvenli ve planlı bir şekilde geleceğe hazırlanması için Bölge Planı’nda risk yönetimi ve 
sakınım planı hazırlanması gerektiği belirtilmiştir. 

İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 

İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu

nüfus artış hızı (‰)
Net göç hızı (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı %
10.000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri
Öne çıkan tarımsal ürünler
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı (TL)
Toplam işlenen tarım ve uzun ömürlü bitkiler alanının il düzeyine 
oranı %
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Ortalama nüfus artış hızı (‰)
Net göç hızı (%)
Kentleşme oranı  (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10.000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 

llef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Kürk hariç giyim eşyası imalatı 

• 
kek imalatı 

• Öğütülmüş hububat ve sebze 
ürünleri imalatı 

Öne çıkan tarımsal ürünler Mısır, Fiğ, Buğday, Çeltik,

Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı (TL)
Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler alanının il 
düzeyine oranı   (%)

Samsun ilçeleri arasında en kalabalık üçüncü ilçe olan Bafra, nüfusu yıllar itibariyle azalan bir 
seyir izlemekle beraber net göç hızı bakımından bölge ortalamasının üzerindedir. Nüfusun çoğunluğu 
kentsel alanda yaşamaktadır. Kentleşme oranı bakımından bölgede 12. sırada yer almaktadır. Lise ve 
üniversite mezunlarına bakıldığında eğitim seviyesinin orta üst seviyede olduğu görülmektedir. İlçede 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi’ne bağlı Meslek Yüksekokulu ve Turizm Fakültesi bulunmaktadır. İlçede 

evlet hastanesi ve özel hastane bulunmaktadır. Sosyal donatı alanları kısmen 

Türkiye’nin en önemli ovalarından biri olan Bafra’da tarımsal faaliyetler, tarıma dayalı sanayinin 
gelişmesi açısından önemli bir potansiyel olup geliştirilmeye uygundur. Bafra OSB’de 21 işletme faaliyet 
göstermektedir. İlçede un, pirinç, yağ, salça fabrikaları, süt, balık unu ve yağı işleme, soğuk hava deposu 
gibi gıda sektörüne yönelik yatırımlar ağırlıklıdır. İlçede üretilen ürünlere yönelik olarak işleme, 

ve depolama gibi yatırımlara ihtiyaç duyulmaktadır. İlçede sera organize sanayi bölgesi 
kurulması için yerel kurumlar çalışmalarını sürdürmektedir. İlçede nispi nem oranının bütün bir yıl boyu 
yüksek olması kesme çiçek ve süs bitkileri üretiminin ve dış satımının geliştirilmesine olanak 
sağlamaktadır.  

Doğa ve tarihi güzelliklere sahip olmasına karşın ilçede tanıtım eksikliği görülmektedir. İlçenin 
sahip olduğu doğal güzelliklerin, kentsel tarihi dokuların, koruma
yaşatılmasına yönelik faaliyetlerin desteklenmesi ve yerel bilincin geliştirilmesi gerekmektedir. DOKAP
Turizm Master Planı kapsamında Bafra Kolay Turizm Merkezi olarak belirlenmiştir. İlçe sınırları 
içerisinde sit alanları, yaban hayatı koruma sahaları ve RAMSAR alanları gibi nadir rastlanan özellikte 
flora ve faunaya sahip sazlık ve kumul alanlar mevcuttur. Bafra’nın kuzeyinde yer alan kuş gözlem alanı 
da turistik anlamda ilgi odağı olacak konumdadır. 

CANİK

İl
Endeks Sırası
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Gelişmişlik Grubu 

Ortalama nüfus artış hızı (‰)
Net göç hızı   (%)
Kentleşme oranı  (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10.000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Diğer mobilyaların imalatı (kanepe, divan, çek 

yat ve koltuk takımları, bahçe sandalyeleri, 
koltukları vb., yatak odaları, oturma odaları, 
bahçeler vb. için mobilya, dikiş 
televizyonlar vb. için dolap ve sehpa imalatı)

• Diğer ulaşım ekipmanlarının bakım ve 
onarımı

• Ekmek, taze pastane ürünleri ve kek imalatı 

Öne çıkan tarımsal ürünler Buğday, fiğ, mısır 

Fındık, şeftali, kiraz 
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Canik, 2009 yılında Samsun merkezden ayrılmış ve ilçe olmuştur. Nüfus bakımından en 
kalabalık altıncı ilçedir. 2008 yılında itibaren ilçedeki nüfus değişimleri incelendiğinde ilçe merkez 
nüfusunun düzenli olarak arttığı, köy nüfusunun ise azaldığı gözlenmektedir. Kentleşme oranı 
yüksektir. Ortalama nüfus artış hızı bakımından bölgede Atakum ve Çorum merkez ilçeden sonra 
üçüncü sıradadır. Son yıllarda Canik’te birçok özel hastane açılmış, bu durum Canik’in kişi başına düşen 
uzman hekim sayısı, hastane sayısı ve yatak sayısına olumlu yansıyarak Canik’i sağlık sektöründe üst 
sıralara taşımıştır. 

Ankara karayolunun geliştirilmesi, küçük sanayi sitelerinin kurulması, Garajlar ve Hal gibi 
kentsel donatıların yapılması beldede önemli bir hareketlilik oluşturmuş, yerleşim alanlarının hızla 
büyümesine neden olmuştur. İlçede son yıllarda ulusal çapta büyük marketler, alışveriş merkezleri ve 
özel eğitim kurumları gibi pek çok yatırım yapılmıştır. Doğu Park, Amfi Tiyatro, Bandırma Gemisi 

gibi turistik öneme sahip değerleri mevcuttur.

İlçe kentsel karakterinden dolayı tarımdan ziyade sanayi ve hizmetler sektöründe ön plana 
çıkmaktadır. Toplam işyeri sayısı, imalat sanayi işyeri sayısı, kişi başına düşen gelir vergisi bakımından 

sıralarda yer almaktadır. İlçede mobilya imalatı, araç bakım onarım ve fırıncılık istihdamda 
öne çıkan sektörlerdir. Ulaşım altyapısı bakımından yapılan değerlendirmede bölgedeki ilk üç ilçe 
arasındadır. 

ÇARŞAMBA 

İl
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Endeks Sırası

Ortalama nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı  (%)
Kentleşme oranı  (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Ekmek, taze pastane ürünleri ve kek imalatı 

• Şeker imalatı 
• Halı ve kilim imalatı 

Öne çıkan tarımsal ürünler Mısır, fiğ, yulaf 
Domates, Biber, Fasulye (Taze) Patlıcan, Karpuz 
Fındık, Şeftali, Elma, Kivi 

Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Çarşamba ilçesi, nüfusunun önemli bir bölümü köylerde yaşayan ve kırsal karakteri güçlü olan 
bir yerleşim yeridir. Nüfusunun yıllar içinde çok değişmediği görülmekle birlikte, özellikle Samsun 
merkez başta olmak üzere büyük şehirlere göç vermekte ve çevre kırsal yerleşimlerden göç almaktadır. 
İlçede sosyal donatı alanları kısmen yeterlidir. Ondokuzmayıs Üniversitesi’ne bağlı olarak 2009 yılında 
kurulan ve 300’e yakın öğrencisi bulunan Ali Fuad Başgil Hukuk Fakültesi ve Adalet Meslek 
Yüksekokulu’nun yer aldığı Mustafa Kemal Güneşdoğdu Kampüsü ilçede yer almaktadır. 

Çarşamba’nın sosyo ekonomik yapısı incelendiğinde tarımın yoğun etkisini görebilmek 
mümkündür. Ticaret hayatı ve imalat sanayi tarıma bağlı olarak şekillenmiştir. Özellikle sebzecilik ve 

kte fasulye, biber, fındık gibi bazı ürünlerde yurtiçi üretimin büyük bir kısmını Çarşamba tek 
başına sağlamaktadır. Havalimanının ilçede bulunması ve Samsun’un doğusunda konumlanan sanayiye 
yakınlığı ilçe açısından avantaj oluşturmaktadır. Bununla birlikte ilçenin tarım potansiyelinin 
değerlendirilmesi için özellikle işleme, paketleme, soğuk hava deposu gibi yeni sanayi yatırımlarına 
ihtiyaç duyulmaktadır. İlçe yüzölçümünün büyük bir bölümü 1.  derece tarım arazisi olup yeni yatırım 
alanları belirlenmesi g

Çarşamba’da fındık üretimi yaygın olup, yıllar itibariyle fiyatlarda yaşanan dalgalanmalar fındık 
yetiştiriciliği ile uğraşan kesim açısından bir risk oluşturmaktadır. Bu bakımdan alternatif üretim 
alanlarına geçişin desteklenmesi ve çiftçilerin yıl boyu gelir elde etmelerini sağlayacak ürünlere 
yönlendirici çalışmaların yapılması gerekmektedir. Nispi nem oranının yüksek olması kesme çiçek ve 
süs bitkileri üretiminin ve dış satımının geliştirilmesine olanak sağlamaktadır. 

Turizm açısından Yeşilırmak kıyı düzenlemesi projesinin tamamlanması önemli görülmektedir. 
İlçede bulunan ve tarihi 1200’lü yıllara dayanan ahşap cami örnekleri önemli turistik değer 
taşımaktadır. 

İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 
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Nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı  (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10.000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Giyim eşyalarının imalatı 

• Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri imalatı 
• Başka yerde sınıflandırılmamış diğer 

fabrikasyon metal ürünlerin imalatı 
Öne çıkan tarımsal ürünler Fiğ, buğday, şekerpancarı, ayçiçeği, mısır 

Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

İlçe nüfus bakımından bölgede orta seviyelerde yer almaktadır. İlçe dışarıya göç vermektedir 
ve nüfus artış hızı bakımından bölgede düşük seviyelerdedir. Orta ve Doğu Karadeniz bölgesinin sahil 
illerini İç Anadolu, Ege, Akdeniz ve Marmara Bölgelerine bağla
üzerinde bulunması bakımından avantajlı bir konumdadır. İlçede kentleşme oranı düşük seviyededir. 
İlçede önemli bir yaşlı nüfus bulunmakla beraber, diğer ilçelerle kıyaslandığında yaş bağımlılık oranı çok 
yüksek değildir. Eğitim düzeyi genel olarak düşük seviyededir.  

Nüfusun büyük çoğunluğu tarım ve hayvancılık ile uğraşmaktadır. Başta tahıl olmak üzere fiğ, 
buğday, ayçiçeği, şekerpancarı, tütün ve silajlık mısır ekimi yapılmaktadır. İlçede bulunan termal 
kaynakların seracılıkta kullanımı ve cam sera inşa edilmesi gibi projelerde değerlendirilmesi 
gerekmektedir. İlçede bulunan Organize Sanayi Bölgesi Havza Tarımsal Ürün İşleme ve Tarım 
Makineleri ihtisas organize sanayi bölgesi olarak ilan edilmiştir. İşsizliğin/ gizli işsizliğin azaltılması için, 
uygun bazı kentsel iş süreçlerinin kırı entegre edebilecek bir biçimde örgütlenmesinin (“eve iş verme” 
veya diğer esnek istihdam yöntemleriyle) özendirilmesi gerekmektedir. 

İlçede termal turizmle ilgili su kaynakları bulunmaktadır. Merkez ilçelerden sonra tesise giriş ve 
ortalama kalış süresi bakımından bölgede ön sıralarda yer almaktadır. Doğu Karadeniz Turizm Master 
Planı’nda Havza kaplıca turizm merkezi olarak belirlenmiştir. Kaplıca Termal Turizm Merkezi ve 

büyük işletme oluşturulması ve işaretler ve tabelalar ile kaplıca turizm alanı algısı 
yaratacak şeklide yeniden planlanması gerekmektedir. 

Havza tarihte dokumacılığın yaygın olarak uygulandığı yörelerdendir. Bel kuşağı dokumacılığı 
yaygındır.  

İLKADIM 

İl
Endeks Sırası
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Gelişmişlik Grubu

Ortalama nüfus artış hızı( ‰)
Net göç hızı  (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10.000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Başka yerde sınıflandırılmamış diğer 

fabrikasyon metal ürünlerin imalatı 
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve kek imalatı 
• Giyim eşyalarının imalatı 

Öne çıkan tarımsal ürünler Buğday, Fiğ

Şeftali 
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Samsun’un merkez ilçelerinden olan İlkadım, bölgede nüfusu en kalabalık ilçe olup yıllık 
ortalama nüfus artış hızı bakımından bölge ilçeleri arasında üst sıralarda yer almaktadır. Kent merkezi 
niteliğinde olan İlkadım sağlık, eğitim ve ekonomik yapı açısından diğer ilçeler arasında pek çok 
göstergede öne çıkmaktadır. Yaş bağımlılık oranı ilin ve bölgenin diğer ilçelerine göre düşük 
seviyededir. Eğitim göstergeleri bakımından bölgede ilk üç ilçe arasında yer almaktadır. İlçe hastane ve 
tedavi merkezleri bakımından yeterli donatıya sahiptir. Bu anlamda çevre kırsal yerleşimlere de hizmet 

İlçe ekonomisindeki ana sektör hizmetlerdir. İlçede liman ve Serbest Bölgenin bulunması ticari 
yapının ve hizmetlerin gelişmesine olanak sağlamaktadır. Restoran,
toptan perakende ticaret, ulaşım hizmetleri vb. ilçede gelişmiştir. Hizmetler sektöründe istihdam 
yüksektir. Sosyal imkanların gelişmiş olması nedeniyle nitelikli insan kaynağı mevcuttur.     

kinliğiyle ilin önemli kültür merkezlerinden biridir. Aynı zamanda 
Atatürk Anıtı, İlkadım Anıtı, Taşhan, Bedesten ve Atatürk'ün 19 Mayıs 1919'da Samsun'a çıkışını 
simgeleyen vapur ve heykeller gibi turistik değeri olan varlıklara sahiptir. İlçenin sahip olduğu doğal ve 
kültürel değerlerin, turizm sektörünün geliştirilmesi ile birlikte önem kazanması ve bu değerlerin bölge 
içinde kalan diğer yerleşimlerle birlikte değerlendirilmesi sağlanmalıdır.  

İlçede karayolu, demiryolu ve denizyolunu kullanma imkanı mevcuttur; havaalanına uzaklık 25 km’dir. 
Ajans tarafından yapılan ulaşım altyapısı değerlendirmesine göre bölgede ilk sıralarda yer almaktadır.
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İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik grubu  

Ortalama nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı  (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat • Diğer dış giyim eşyaları imalatı

• Fırınlanmış kilden tuğla, karo ve inşaat 

• Kireç ve alçı imalatı

Öne çıkan tarımsal ürünler Fiğ, buğday, yulaf 

Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Kavak ilçesi nüfusu bakımından bölgede orta sıralarda yer almakta olup yıllık ortalama nüfus 
artış hızı negatif değerdedir. İlçe dışarıya göç vermektedir. İlçe Karadeniz’i iç bölgelere bağlayan yol 
üzerinde konumlanmıştır. Nüfusun çoğunluğu kırsal alanda yaşamaktadır. Nüfusun eğitim düzeyinin 
düşük seviyede olduğu ve geliştirilmesi gerektiği görülmektedir. İlçede Ondokuz Mayıs Üniversitesi’ne 
bağlı meslek yüksekokulu bulunmaktadır. 

Ekonomik yapısı tarım ve hayvancılığa dayalı olarak şekillenmiştir. Tarım ve hayvancılığa 
yönelik verilen teşvik ve destekler ile ilçede son yıllarda özellikle kümes hayvancılığına yönelik 
yatırımlar yapılmıştır. İlçede üretilen başlıca ürünler fiğ, buğday, yulaf ve mısır gibi tahıl ürünleridir. 
Ayrıca domates, fasulye, ceviz, elma ve armut gibi sebze ve meyveler de yetiştirilmektedir. Örtü altım 
tarım çok sınırlı düzeydedir. 

Kavak OSB’nin faaliyete geçmesi, yeni çevreyolu bağlantısı ile Samsun sanayi bölgesine 
yakınlaşması ve Samsun merkezde yatırım yapılacak yeterli sanayi alanı bulunmaması nedeniyle son 
yıllarda ilçede sanayi yatırımları hız kazanmıştır. OSB’nin ilk etabı dolmuş olup, ikinci etap ile ilgili 
çalışmalar devam etmektedir. Gıda, cam, inşaat ve yapı elemanları, kireç ve orman ürünlerine yönelik 

şletmeleri bulunmaktadır. 

Yayla ve kırsal turizm imkânlarının geliştirilmesi için çalışmalar yapılmalıdır. Kırsal yerleşimin 
yoğun olduğu ilçede bir takım tarihi eserler bulunmakla birlikte, turizm potansiyeli yeterince 
değerlendirilememektedir. Çakallı Mevkiinde Samsun İl Özel İdaresi tarafından Ajansımız desteği ile 
restore edilen Çakallı Han’ın turizme hizmet verecek şekilde hizmete açılmasıyla ilçenin de olumlu 
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LADİK 

İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 

Ortalama nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı  (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 

l mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Çimento imalatı 

• Elektrikli ev aletlerinin imalatı 

Öne çıkan tarımsal ürünler Buğday, yulaf

Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Nüfus bakımından Samsun’un ikinci en küçük ilçesidir. İlçede nüfusun %51,5’i kırsal alanda 
yaşamaktadır. Yıllık ortalama nüfus artış hızı negatif değerde olup ilçe dışarıya göç vermektedir. 
Ortalama hanehalkı büyüklüğü 3,25 olup ildeki en düşük değere sahiptir. İlçede sağlık hizmetleri 1 
Devlet Hastanesi, 1 Aile Sağlığı Merkezi, 5 Aile Hekimliği, 1 Toplum Sağlığı Merkezi ve 3 sağlık evi ile 
yürütülmektedir. İlçede sosyal donatı alanları yetersizdir. 

İlçe genelinde ekonomik hayat tarım ve hayvancılığa dayalı olarak şekillenmiştir. Örtü altı 
yetiştiricilik yapılmamaktadır. İlçede üretilen başlıca ürünler buğday, yulaf, taze fasulye ve elmadır. 
Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığın yanı sıra tatlı su balıkçılığı da yapılmaktadır. İlçede çimento, su, 
hazır yemek, et işleme, konfeksiyona yönelik sanayi işletmeleri mevcuttur.  

İlçede uzun yıllar devam eden el dokumacılığı, yaklaşık 1950’den sonra yerini fanila 
örücülüğüne bırakmıştır. Bitkisel lif örücülüğünün çeşitlerinden birisi olan hasır örücülüğü de Bolat 

de yapılmaktadır. 

Ladik Akdağ Kayak Merkezi, ilçe merkezinden 5 km uzaklıkta bulunmaktadır. Bu merkeze şehrin 
içinde geçen, parke döşemeli bir yol ile ulaşmak mümkündür. Merkezin 1450 metre uzunluğunda çeşitli 

tadır. Kış sporlarının yanı sıra çim kayağının yapılmasına 
müsaittir. Ladik Hamamyatağı’nda bulunan termal kaynakların termal turizmde, seracılıkta ve cam sera 
inşa edilmesinde değerlendirilmelidir. Ladik gölü su kayağı, sörf, yelken yarışları gibi sportif
ev sahipliği yapması ve çeşitli kuş türlerini barındırması ile turistik değere sahiptir.  
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İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 

Ortalama nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı  (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı 
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Diğer dış giyim eşyaları imalatı 

• Metal yapı ve yapı parçaları imalatı
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve kek imalatı

Öne çıkan tarımsal ürünler Fiğ, mısır 

Fındık, elma, armut
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

plam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Nüfus bakımından görece küçük bir ilçe olan Ondokuzmayıs, Samsun’a 33 km uzaklıkta 
Sinop devlet karayolu üzerindedir. Nüfus artış hızı negatif değerde olmasına karşılık bölgedeki 

birçok ilçeye göre yüksek seviyededir. Ortalama hanehalkı büyüklüğü 3,58’dir. Yaş bağımlılık oranı ilin 
ve bölgenin diğer ilçelerine göre düşük seviyededir. Eğitim düzeyi nispeten düşük seviyededir. İlçede 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi’ne bağlı Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi ile Sivil Havacılık Yüksek Okulu 
bulunmaktadır. İlçede yeterli sosyal donatı alanı bulunmamaktadır.  

Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti RAMSAR sözleşmesi ile koruma altına alınan Türkiye’deki 14 
sulak alandan biridir. Yörükler Beldesi’nin kuzey batısında bulunan doğal sazlıklar ve Balık Gölleri 
Dünya’nın en nadide kuş türlerini barındırmaktadır. Türkiye’de bulunan 420 kuş türünden 341’i bu 
alanda barınmaktadır. Bu alanlar doğal sit alanı olarak tescillidir. Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi 
Bölgesel Gelişme Ana Planında Kızılırmak deltasındaki “hassas bölge”lerde flora ve faunaya yönelik 
araştırma ve koruma faaliyetleri düzenlenmesi bir proje olarak önerilmektedir. 

Suların yükselerek ormanın içine girmesiyle oluşan Galeriç (Subasar) Ormanları, bölgenin 
önemli bir turizm değeridir. Ondokuzmayıs ilçesi sınırlarında bulunan Nebiyan Yaylası Doğu Karadeniz 
Turizm master planında turizm merkezi olarak belirlenmiştir. Bölgedeki en yüksek zirveye sahip olan 

Yaylada oto tırmanma, yayla turizmi, dağcılık, yürüyüş tırmanış, foto 
ılabilmektedir. DOKAP Master Planında 

günübirlik tesisler oluşturulması, orman içi yürüyüş rotalarının belirlenmesi önerilmiştir.

İlçede tarım, hayvancılık ve balıkçılık gelişmiş durumdadır. Tarım ürünleri arasında fındık, mısır 
önemli yer tutar. Balıkçılık denizden başka balık göllerinde de yapılmaktadır. Ondokuzmayıs
cevizcilik ve arıcılık projeleri uygulanmaya konulmuştur. Balık gölleri civarında yapılan hasır örücülüğü 

arasındadır. 
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İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 

Ortalama nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı (%)
Kentleşme oranı  (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Ekmek, taze pastane ürünleri ve kek imalatı
Öne çıkan tarımsal ürünler Mısır, fiğFındık, 
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Nüfus bakımından ilin en küçük dördüncü ilçesidir. Kentleşme oranı düşük olup kırsal niteliği 
ağır basmaktadır. Ortalama hanehalkı büyüklüğü 3,83’tür. Yaş bağımlılık oranı ilin diğer ilçelerine göre 
yüksek seviyededir. Eğitim düzeyi düşüktür. İlçede bulunan sosyal donatı alanları yetersizdir. 

İlçede tarımda fındık ağırlıklı bir üretim görülmektedir. Hem arazilerin engebeli oluşu, hem de 
fındıktan alınan gelirin yüksek olması, alternatif ürün yetiştirilmesinde engel teşkil etmektedir. Fındıkta 
yıllar itibariyle verim farklılığı görülebilmesi ve taban fiyat politikaları gibi geliri sınırlayan faktörlerden 
ötürü, eğimi müsait alanlarda ceviz ve böğürtlen yetiştiriciliğinin artırılması önemli bir alternatif olarak 
değerlendirilmelidir. 

İlçede son yıllarda arıcılık projeleri yürütülmüş ve kestane balı üretimine başlanmıştır.  Üretilen 
balın pazarlanması için bal üreticileri arasında etkin bir birlikteliğin gelişmesi ve üretilen balın pazara 
sunulması için bir toplama merkezinin yapımı önem taşımaktadır. Üretilen yaş meyve
saklanması için soğuk hava deposu önemli bir ihtiyaçtır. Hayvancılığın gelişmesi için arazilerin engebeli 
oluşu olumsuz bir etken oluşturmaktadır. 

İlçenin en önemli sorunlarından biri de köylere ulaşımdır. Köylerin kurulu bulundukları yerleşim 
yerlerinde özellikle kış aylarında aşırı kar yağışı nedeniyle yollar kapanmaktadır. Bu yolların 
genişletilmesi ve altyapılarının güçlendirilmesi önem taşımaktadır.   Doğa ve tarihi güzelliklere sahip 
olmasına karşın tanıtım eksikliği görülmektedir. Öne çıkan turistik öğelerin ilin turizm tanıtımında yer 
alabilmesi önem arz etmektedir. Garpu Kalesi trekking alanına çıkış öncesinde tur otobüslerinin 
durabileceği bir park alanının yanı sıra, tur dönüşü katılımcıların temel ihtiyaçlarını giderecekler
imkânların oluşturulması, bu bölgenin turizmde daha fazla tanınabilmesi açısından önem taşımaktadır.  

Ahşap konutların yoğun olduğu ilçede ahşap mimari özellikleri içeren butik pansiyon vb. 
konaklama hizmetlerini oluşturulması, ilçe turizmi açısından önem taşımaktadır. El sanatı olarak çeyiz 
sandığı ve çember sandığı gibi yöreye özgü ürünler üretilmektedir. 
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İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 

Nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı  (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Diğer mobilyaların imalatı 

• Metallerin makinede işlenmesi ve şekil 

• İç ve dış lastik imalatı
Öne çıkan tarımsal ürünler Mısır, fiğ

İncir, fındık
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Tekkeköy ilçesi Samsun ilçeleri arasında en kalabalık sekizinci ilçedir. Nüfusun %25’i kırsal 
alanda yaşamaktadır. Ortalama nüfus artış hızı pozitif olup ilçe göç almaktadır. Yaş bağımlılık oranı 
bölgedeki diğer ilçelere düşük seviyededir. Eğitim düzeyi ortalamanın altındadır. Ondokuzmayıs 
Üniversitesi’ne bağlı olarak 2011 2012 yılında faaliyetlerine başlayan Yeşilyurt Demir Çelik Meslek 
Yüksekokulu Tekkeköy ilçesinde bulunmaktadır. İlçedeki sosyal donatı alanları yetersizdir. 

Tarımda üretilen başlıca ürünler silajlık mısır ve fiğ’dir. Lahana domates gibi sebzeler fındık, 
incir gibi meyveler de yetiştirilmektedir. Kümes hayvancılığı başta olmak üzere büyükbaş ve küçükbaş 
hayvancılık da yapılmaktadır. 

Samsun’un Organize Sanayi Bölgesi Tekkeköy ilçesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Samsun 
Organize Sanayi Bölgesi’nde 74 firma faaliyet göstermektedir. Bu firmalardan 26 tanesi ihracat 
yapmaktadır. İhracat yapılan başlıca sektörler ana metal sanayi, kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı, 
gıda ürünlerinin imalatı, bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı, fabrikasyon metal ürünleri 
imalatı, tekstil ürünleri imalatı ve elektrikli teçhizat imalatıdır. İlçede kurulan bir diğer organize sanayi 
bölgesi Gıda OSB’dir. Organize sanayi bölgesinin yanı sıra ilçede küçük sanayi siteleri de bulunmaktadır. 
İlçede sanayi istihdam oranı ve işletme sayısı yüksektir. Sanayinin gelişmesi ile beraber ilçede hizmet 
sektörü de gelişme göstermiştir. Son yıllarda yapılan Fuar ve Kongre Merkezi,  Yaşar Doğu spor salonu 

kapalı stadyum yatırımları sosyal donatı ve ticari hayat açısından ilçede ayrı bir hareketlilik 
yaratmıştır.

İlçede Gelemen mevkiinde yer alan Costal ormanları, Karadeniz’de ender kalmış kıyı ormanına 
güzel bir örnektir. Burası Samsun ilindeki doğal değeri yüksek alanlardan biri olarak 
belirlenmiştir. Costal mevkii doğal plaj özelliği taşımaktadır. Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi’nde ilçe 
sınırlarında bulunan Hacıosman ormanı tabiatı koruma alanının biyolojik çeşitlilik açısından 
geliştirilmesi bir proje olarak önerilmektedir. 
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İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 

Ortalama nüfus artış hızı  (‰)
Net göç hızı  (
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı  (%)
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Gemilerin ve yüzen yapıların inşaası 

• Kakao, çikolata ve şekerleme imalatı 
• Ekmek, taze pastane ürünleri ve kek imalatı

Öne çıkan tarımsal ürünler Mısır, çeltik

Fındık, elma, incir 
Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı   (%)

Nüfus bakımından Samsun’un en kalabalık yedinci ilçesidir. Ortalama nüfus artış hızı negatif 
değerde olup bölgede orta sıralarda yer almaktadır. Yaş bağımlılık oranı yüksektir. Eğitim düzeyi 
bölgedeki ilçelere göre ortalama düzeydedir. İlçedeki sosyal donatı alanları yetersizdir. 

Yüzölçümünün yarısını oluşturan dağlık ve engebeli arazi fındık bahçeleriyle kaplıdır. İlçenin 
kuzeyinde denize yakın mesafede Akgöl ve Simenit Gölleri vardır. Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi 
Bölgesel Gelişme Ana Planı’nda Terme Gölardı (Akgöl Simenit) yaban hayatı koruma alanının 
geliştirilmesi bir proje olarak önerilmektedir. Bölge özellikle kanatlı tur faunası için önemli bir bölgedir. 
Saha, Yeşilırmak Deltası OKA (Önemli Kuş Alanı) içerisinde bulunmaktadır.

İklime bağlı olarak doğal bitki örtüsü ormandır. Ancak son 30 yılda ormanlar tükenerek tarım 
alanlarına dönüştürülmüştür. Buna karşın kavak ağacı yetiştiriciliği önem kazanmış olup, Gölardı kavak 
ağaçlaması alanı dünyanın sayılı kavaklıklarındandır. Diğer taraftan Terme pidesi, Türk Patent 
Enstitüsü’nce tescilli coğrafi işaretler listesine girmiştir. 

İlçe ekonomisi tarıma dayalıdır. Tarla ziraatı, genellikle fındık ve çeltik ağırlıklıdır. Bal 
üretiminde Samsun ilçeleri arasında ilk sırada yer almaktadır. İlçede örtü altım tarım yapılmakta olup 
domates, hıyar, biber ve marul yetiştirilmektedir. Sanayi çok gelişmemekle beraber tarıma dayalıdır. 
İlçede fındık, çeltik, yem, süt ürünleri işleme, yumurta tavukçuluğuna yönelik sanayi işletmeleri 
bulunmaktadır. İlçe sınırları içerisinde tersane bulunmaktadır.  

İlçede çözülmesi gereken en önemli sorun alanı, altyapı ve göç olarak görülmektedir. Altyapıda 
içme suyu altyapısının yetersiz olması, drenaj problemi ön plana çıkmaktadır. Yine ilçede doğalgazın 
olmaması ve otopark alanlarının yetersiz olması da bir eksiklik olarak görülmektedir. 
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VEZİRKÖPRÜ

İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 

Ortalama nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı (%)
Kentleşme oranı (%)
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı (%)
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri • Ağaçların biçilmesi ve planyalanması 

• Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri imalatı
• Diğer mobilyaların imalatı 

Öne çıkan tarımsal ürünler Mısır, buğday, şekerpancarı

Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı  (%)

Vezirköprü Samsun ilinin nüfus bakımından beşinci büyük ilçesidir. Nüfusun büyük bir bölümü 
kırsal alanda yaşamaktadır. Ortalama nüfus artış hızı bakımından bölgede orta sıralarda yer almaktadır. 
4,91 olan ortalama hanehalkı büyüklüğü ile ildeki en yüksek ikinci ilçe konumundadır. Nüfusun eğitim 
düzeyi düşüktür ve geliştirilmesi gereklidir. İlçede sosyal donatı alanları yetersizdir.  

Vezirköprü’de büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık yaygın olarak yapılmaktadır. Süt üretimi 
bakımından bölgede Bafra ve Çarşamba’dan sonra ilçe ilk sırada yer almaktadır. İlçede ayrıca arıcılık 
faaliyetleri de yapılmaktadır. Tarımda üretilen başlıca ürünler şekerpancarı mısır, buğday, domates, 
karpuz, elma, erik ve cevizdir. Örtü altı tarım sınırlı da olsa yapılmaktadır.  Sanayisi çok gelişmemiş 
olmakla birlikte orman ürünleri işleme tesisi, un fabrikaları ve mobilya imalatçıları bulunmaktadır. 

İlçeye özgü pek çok el sanatı ürünü mevcuttur. Susuz köyü bez dokumaları, Sarıdibek köyü el 
dokuması cecim, Soruk vadisi geleneksel giysili bebekleri, bakır işlemeciliği, yassı semaver yapımı, 
süpürgecilik de ilçede yaygındır. İlçede kereste ve un fabrikaları mevcuttur. Ağaçların biçilmesi ve 
planyalanması Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri imalatı Diğer mobilyaların imalatı
ıkan sektörlerdir.  

Vezirköprü Doğa Koruma ve Milli Parklar Mühendisliği görev alanı içerisinde olan ve ilçeye 23 
km uzaklıktaki Çaputlu Mevkiine yapılan Altınkaya Baraj Gölü'nün kenarında yer alan Vezirsuyu Turizm 

kınma Ajansı desteği ile hayata geçirilmiştir. Yeşilırmak Havza 
Gelişim Projesi Bölgesel Gelişme Ana Planı’nda “Vezirköprü Kunduz Geyik Üretme İstasyonunun 
Geliştirilmesi” önerilen proje konularından biridir. Doğal, tarihi ve kültürel pek çok varlığa sahip
ilçede turizme yönelik altyapının güçlendirilmesi için yapılacak çalışmalar önem arz etmektedir.
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İl
Endeks Sırası
Gelişmişlik Grubu 

Ortalama nüfus artış hızı(‰)
Net göç hızı (%)
Kentleşme oranı(
Üniversite bitirenlerin 25+yaş nüfusa oranı (%)
10000 kişi başına düşen uzman hekim sayısı 
SGK’ya kayıtlı toplam işyeri sayısı 
Faal mükellef sayısı
İstihdamda öne çıkan imalat sanayi sektörleri Giyim eşyalarının imalatı

taze pastane ürünleri ve kek imalatı

Öne çıkan tarımsal ürünler Fiğ, Buğday

Kişi başına düşen toplam çevresel harcama tutarı 

Toplam işlenen tarım alanı ve uzun ömürlü bitkiler 
alanının il düzeyine oranı  (%)

İlçe Samsun’un nüfus açısından en küçük ilçesidir. İlçede önemli bir yaşlı nüfus bulunmakta 
olup, yaş bağımlılık oranı yüksektir. İlçede kentleşme oranı orta düzeydedir.   İlçe nüfusu ve kurumların 
mevcut durumları nedeniyle yatırım alt yapısının yetersizliği, yerleşim alanlarındaki coğrafi yapı 
sıkışıklığı ilçenin gelişmesindeki en önemli engellerdir. İlçedeki sosyal donatı alanları yetersizdir. 

Yakakent’te balıkçılık önemli bir geçim kaynağıdır. İlçenin odun dışı orman ürünlerinden zengin 
çeşitliliği mevcut olup defne, hatmi gibi alternatif ürünlerin yetiştirilmesine elverişlidir. Yakakent’in 
alternatif gelir getirici doğal kaynaklarından biri de yayla turizmidir. Fakat alt yapı yatırımları eksikliği 
nedeniyle bu potansiyel değerlendirilememektedir. İlçede mevcut balıkçı barınağının yanı sıra Yat 
Limanı yatırımlarının ve yelken sporları gibi spor dallarının desteklenmesi gelecek turizm gelirleri için 
önemsenmelidir. İlçede ev pansiyonculuğu, restoran hizmetleri gibi alanlarda mikro desteklerle kadın 
girişimciliği teşvik edilebilir.  Yakakent İlçesinde sarkaç, hamak ve salıncak gibi ürünlerin üretilmesinde 
kullanılan makrameler üretilmektedir. Kültürel ve ekonomik değeri bulunan hamak ve salıncaklar 
ilçenin önemli gelir kaynakları arasındadır. Avcılığın gelişmesiyle balık avında kullanılan ağların üretimi 
Yakakent’te yaygınlaşmıştır. Serpme ağlar örücülüğü de ilçede önemli bir gelir kaynağıdır.

Yakakent’in ekonomisi tarım, hayvancılık ve balıkçılığa dayanmaktadır. Köyler orman içi köyleri 
olup, tarım arazilerinin önemli bir kısmını vasıfsız ve verimsiz (6. ve 7. Sınıf) araziler oluşturmaktadır. 
Toprakların niteliksiz oluşu, miras yolu ile küçük parçalara ayrılması makineli tarımı zorlaştırdığından 
birim alandan istenilen verimin alınmasını engellemektedir. Birimler, küçük aile işletmeleri şeklinde 
olup; üretim genelde aile ihtiyacına yönelik yapılmakta, az bir kısmı da ilçede pazara arz edilmektedir. 
İlçe merkezi ve köylerinde önemli bir geçim kaynağı da hayvancılıktır. Özellikle büyükbaş hayvan 
yetiştiriciliği yaygındır. Yerleşimi yüksek rakımlı köylere gidildikçe büyükbaş hayvancılığın yanı sıra 
küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin de arttığı görülmektedir.

VİZYONU
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10. Kalkınma Planı’nın işaret ettiği hedef ve politikalar şunlardır; 

• Nitelikli İnsan, Güçlü Toplum
• Yenilikçi Üretim, İstikrarlı Yüksek Büyüme
• Yaşanabilir Mekânlar, Sürdürülebilir Çevre
• Kalkınma için Uluslararası İşbirliği

Başta yukarıdaki politika hedefleri olmak üzere bütün üst düzey stratejik hedeflerin ışığında 
Stratejik Vizyonu aşağıdaki gibidir:

● ● ●

“Yaşanabilirliği ve refah 

modernleşmeyi sağlamış, ulaşım ağında 
etkin bir konuma sahip, uluslararası 
rekabetedebilirliği yüksek bir şehir”

● ● ●
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OPLANTI VE ÇALIŞTAY FOTOĞRAFLARINDAN SEÇMELER

Başlangıç Toplantısı; 14 Kasım 2017

Başlangıç Toplantısı; 14 Kasım 2017
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Orman ve Su İşleri Eylem Planı Çalıştayı

Çevre ve Şehircilik Eylem Planı Çalıştayı
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Sağlık Eylem Planı Kurum Görüşmesi

Tarım ve Kırsal Kalkınma Eylem Planı Çalıştayı
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Yerel Kamu Hizmetleri Eylem Planı Çalıştayı

Sanayi ve Ticaret Eylem Planı Çalıştayı
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Altyapı ve Ulaştırma Eylem Planı Çalıştayı

İstihdam Eylem Planı Çalıştayı
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Nihai Değerlendirme Toplantısı, 27 Nisan 2018

Nihai Değerlendirme Toplantısı,
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İLİ İÇİN HAZIRLANAN EYLEM PLAN

Eylem Planları için Temel Çerçeve

Bu çalışma kapsamında temel hedef , sosyal ve ekonomik yapının 
dönüştürülmesi ve geliştirilmesine katkı vermektir. Başka bir ifadeyle, şehrin mekansal yapısıyla 
yenilenen, sosyal ve ekonomik yapı dönüşümleri ile bir bütün halinde sürdürülebilir gelişiminin 
sağlanmasıdır.

Eylem planları vizyon ve temel çerçeve bağlamında üç ana başlıkta gruplandırılabilir:

• Mekansal yapı dönüşümleri
• Toplumsal yapı dönüşümleri
• Ekonomik yapı dönüşümleri

10. Kalkınma Planında bölgesel gelişme politikası “Yaşanabilir Mekânlar, Sürdürülebilir Çevre” ekseni 
altında yer almaktadır. Planda 2014 bölgesel kalkınma politikalarının 
temel hedefinin, ülke genelinde sosyoekonomik bütünleşmenin gerçekleştirilerek topyekûn 
kalkınmanın sağlanması amacıyla bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılması, bölge ve şehirlerin 
potansiyellerinin değerlendirilerek ekonomik tabanlarının genişletilmesi ve rekabet güçlerinin 
artırılması olduğu ifade edilmiştir. 

Bölgesel gelişme politikalarının ulusal düzeyde öncelik ve hedeflerini belirlemek amacıyla hazırlanan 
“Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS)” belgesinin vizyonu “Sosyoekonomik ve mekânsal olarak 
bütünleşmiş, rekabet gücü ve refah düzeyi yüksek bölgeleriyle daha dengeli ve topyekûn kalkınmış bir 
Türkiye” olarak belirlenmekte ve bu vizyona ulaşmak için refahın ülke sathına daha dengeli yayılması; 
tüm bölgelerin potansiyellerinin değerlendirilerek rekabet güçlerinin artırılması suretiyle ulusal 
kalkınmaya azami düzeyde katkı sağlaması; ekonomik ve sosyal bütünleşmenin güçlendirilmesi ile ülke 
genelinde daha dengeli bir yerleşim düzeni ve mekânsal gelişmenin desteklenmesi amaçlanmaktadır. 

Ayrıca Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’nde, bölgelerin ve bölgelerdeki farklı nitelikteki yerleşimlerin 
kaynak ve potansiyellerinin en verimli şekilde değerlendirilmesi, yerleşme sisteminin etkinleştirilerek 
daha dengeli bir yapıya kavuşturulması, yerleşmeler arası ilişkilerin güçlendirilmesi ve mekâna duyarlı 
kalkınma politikalarının geliştirilmesi gerektiğine vurgu yapılmaktadır. Bu kapsamda, Anadolu’da 
mevcut metropol kentleri dengeleyecek yeni alt merkezlerin oluşturulması ve bölgelerin ve 
yerleşimlerin ulusal kalkınmada sahip oldukları roller dikkate alınarak bunlara özgü politikaların 
geliştirilmesi yoluyla kalkınmanın ülke geneline yayılmasının gerekliliğine işaret edilmektedir. 

Bu amaçlara uygun hazırlanan Samsun İli Sektörel Eylem Planları, şu planı izlemektedir:  
gelişme stratejilerinin ve eylemlerin geliştirilmesinde ulusal düzeydeki planlar ve strateji belgeleri, 
mevcut durum analizleri, GZFT Analizi, paydaş görüşleri temel girdi olarak alınmış ve 1 ana başlık 
altında eylemler planlanmıştır. Bu raporda eylem planlarının yönetici özetleri ve seç
almaktadır. Eylem planlarının tamamı ayrıca tek tek basılmış olup raporlara  Orta Karadeniz Kalkınma 
Ajansı’ndan erişebilmeniz mümkün olacaktır. 

İLİ SEKTÖREL EYLEM PLANLARI LİSTESİ
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12.1.EĞİTİM EYLEM PLANI 

Raporun Amacı ve Kapsamı 

Samsun İli Sektörel Eylem Planı çerçevesinde hazırlanan Eğitim Eylem Planı; Hükümetimiz, 
Millî Eğitim Bakanlığı ve İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 2023 vizyonuna uygun olarak kısa ve orta 
vadede eğitim alanında belirlenen stratejik hedeflerin Samsun ilinde uygulamaya 
dönüştürülmesine yönelik bir rapordur.  

Hem Karadeniz bölgesinin en fazla nüfusa sahip şehri olması hem ekonomik gelişmişlik düzeyi 
hem de Türk tarihindeki yeri itibariyle önemli bir yere sahip olan Samsun’un eğitim alanında da 
bulunduğu orta sıralardan daha üst noktalara ulaşması için alınacak önlemleri ve atılması 
gereken adımlara bu raporda yer verilmeye çalışılmıştır. Eylem planının ilk bölümünde güncel 
verilerden de faydalanılarak Samsun’un eğitim alanındaki durumu hem niceliksel hem de 
niteliksel boyutlarıyla ortaya koyulmuştur. Verilerden yola çıkarak yapılan bu inceleme 
sonucunda son yıllarda Samsun Maarif hareketi gibi il bazında yapılan çalışmalarla eğitimin 
kalitesini artırmaya yönelik önemli girişimlerde bulunulduğu, okullaşma, eğitim-öğretimin 
kalitesinin artırılması ve il çapında okuma yazma oranlarının artırılması noktasında önemli 
gelişmeler sağlandığı gözlemlenmiştir. Bu gelişimin devamının sağlanması ve hedeflerin 
gerçekçi ve uygulanabilir projelerle yürütülmesi açısından hazırlanan eylem planının önem li 
olduğu düşünülmektedir. Ayrıca hazırlanan eylem planı Samsun İl MEM’nce hazırlanacak olan 
2019-2023 stratejik planı içinde önemli bir kaynak olma özelliğine sahiptir. 

Eylem planı hazırlanırken Samsun il genelindeki 17 ilçede eğitimle ilgili olduğu düşünülen 
birçok paydaşa ulaşılarak hazırlanacak eylem planının olabildiğince geniş bir kitleyi kapsaması 
sağlanmıştır. Hazırlanan eylem planı her ne kadar eğitim boyutunu ön plana alsa da değişik 
sektörlerden katılımcıların da iştirakleriyle daha geniş bir yelpazede güvenlikten, istihdama; 
aile ve sosyal politikalardan, gençlik hizmetlerine kadar pek çok alanda öneriler sunulması 
sağlanmıştır. Öğretmeni, velisi, STK yöneticisi, okul müdürü, ilçe MEM’ne kadar her kesimden 
katılımcının görüşleri doğrultusunda hazırlanan Samsun Eğitim Eylem Planında yer alan 
performans göstergelerinin hayata geçirilmesi durumunda Samsun ilinin eğitim alanında 2023 
hedeflerine bir adım daha yaklaşacağı düşünülmektedir. 

Yöntem ve Temel Bulgular 

Veri toplama sürecinde öncelikle 10 yıllık kalkınma planı, orta vadeli program, 65. Hükümet 
Programı, Yeşilırmak Havzası Gelişim Projesi, MEB ve İl MEM stratejik planları gibi temel 
kaynaklar taranarak eylem planı için ön hazırlık yapılmıştır. Samsun İli Sektörel Eylem Planı 
Eğitim Bölümü veri toplama süreci çeşitli çalıştaylar ve bu çalıştaylarda uygulanan nitel 
araştırma yöntemlerinden Odak Grup Görüşmesi yoluyla yürütülmüştür. 

Bu amaçla 2’si Samsun Merkez’de İlçe Milli Eğitim Müdürleri ve Sektör Temsilcileriyle; 17’si 
Samsun’un tüm ilçelerinde ilçe şube MEM’leri; resmi ve özel ilkokul, ortaokul ve lise müdürleri; 
resmi ve özel anaokulu, ilkokul, ortaokul ve lise öğretmenleri;okul aile birliği temsilcileri, STK 
temsilcileri ve kurum temsilcileri (Aile ve Sosyal Politikalar İl Md, Gençlik ve Spor İl Md., 
Emniyet Md., Belediye temsilcisi, Sendika temsilcileri) katılımıyla toplam 19 çalıştay ve odak 
grup görüşmesi yapılmış toplantılara toplam 456 kişi katılmıştır. 
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Elde edilen veriler içerik analizine tabi tutularak MEB’nın eğitim ve öğretim sisteminin sorun ve 
gelişim alanlarına uygun olarak 3 temada 22 temel başlık altında toplanmıştır. 

• Eğitim ve Öğretime Erişim 

• Okul öncesi eğitimde okullaşma 
• Özel eğitime ihtiyaç duyan bireylerin uygun eğitime erişimi 
• Bazı okul türlerine yönelik olumsuz algı 
• Hayat boyu öğrenmeye katılım 
• Hayat boyu öğrenmenin tanıtımı 
• Öğrencilere yönelik oryantasyon faaliyetleri 
• Zorunlu eğitimden erken ayrılma 
• Taşımalı Eğitim 
• Yurt ve pansiyonların doluluk oranları 

• Eğitim ve Öğretimde Kalite 

• Elektronik ders içerikleri 
• Eğitimde ve öğretim süreçlerinde bilgi ve iletişim teknolojilerinin kullanımı 
• Öğretim programı geliştirme süreci ve etki analizi 
• Okuma kültürü 
• Üstün yetenekli öğrencilere yönelik eğitim ve öğretim hizmetleri 

• Kurumsal Kapasite 

• İkili eğitim, kalabalık sınıflar ve birleştirilmiş sınıf uygulaması 
• Okul ve kurumların fiziki ve teknolojik kapasitesi ve donatımı 
• Eğitim, çalışma ve sosyal hizmet ortamlarının kalitesi 
• Ödenek dağıtım kıstasları ve ödeneklerin etkin ve verimli kullanımı 
• Alternatif finansman kaynakları ile ulusal ve uluslararası fonların etkin kullanımı 
• Okul ve kurumların bütçeleme süreçlerindeki yetki ve sorumlulukları 
• Hizmet içi eğitim kalitesi ve uzaktan hizmet içi eğitim uygulamaları 
• Okul aile birlikleri ve ailelerin katılımı 

Bu temalar altında 28 Eylem ve bu eylemlere uygun olarak performans göstergeleri 
oluşturularak eylem planı hazırlanmıştır. 
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12.2.YEREL KAMU HİZMETLERİ EYLEM PLANI 
 

Raporun Amacı ve Kapsamı 

Kamu hizmetleri, genel anlamda toplumsal yaşamın sürdürülebilmesi için gerekli olan 

faaliyetlerin tümü olarak tanımlanabilirken; toplumda bireylerin yaşam koşullarının 

iyileştirilmesi, eğitim, sağlık, barınma, korunma gibi çok çeşitli alanlarda ihtiyaçlarının 
giderilmesi için devlet tarafından veya devlet koordinasyonunda sağlanan hizmetler şeklinde 

ifade edilebilir. Kamu hizmetleri toplumsal hayatta yaşanan birçok sorunun çözülmesinde 

önemli bir yere sahiptir. Ayrıca kamu hizmetlerinin, toplumun ortak ihtiyaçlarını nitelikli şekilde 

yerine getirmek, sosyal faydaları korumak ve ekonomik talepleri karşılamak gibi önemli yönleri 

de vardır. 

Kamu hizmetlerini ortaya çıkaran en önemli etken sosyal ihtiyaçlardır. Bu raporda da temel 

olarak yerel kamu hizmetleri sosyal hizmetler kapsamında ele alınmıştır.Bu çerçevede bu 

raporun amacı; Türkiye'nin 2023 hedefleri doğrultusunda, birey, aile ve toplum refahını 

artırmak amacıyla dezavantajlı kesimler başta olmak üzere Samsun ili için sosyal riskleri 
önleyici sosyal politikalar geliştirmek ve model oluşturmaktır.  

Bu kapsamda ele alınan konuların başında “Aile ve Toplum hizmetleri”, “Çocuk ve Gençlik 

Hizmetleri”, “Yaşlı Hizmetleri”, “Engelli Hizmetleri” ve “Kadına Yönelik Hizmetler” gelmektedir. 

Belirtilen alanlarda sosyal politikaların geliştirilmesi amacıyla ilgili tüm kurum ve kuruluşların 

etkin katılımları ve işbirliği ile kamu politikalarının oluşturulmasında ve uygulanmasında esas 

alınmak üzere amaç hedef ve uygulama stratejileri belirlenmiştir. 

Yerel Kamu Hizmetleri Eylem Planı’nda belirlenen hedeflere; ilgili kamu kurum ve kuruluşları, 

üniversite temsilcileri ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliği içerisinde kapsamlı ve koordineli 

çalışmalar sonucu ulaşabileceğimiz inancıyla çalışmalar esnasında katkılarını esirgemeyen 

tüm paydaşlarımıza teşekkür eder, saygılar sunarım. 

Yöntem ve Temel Bulgular 

Yerel Kamu Hizmetleri Eylem Planı hazırlanması sürecinde öncelikle ülkemiz genelinde 
hazırlanmış olan üst politika belgeleri, stratejik planlar ve bilimsel yayınlar incelenmiştir. 

Ardından Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren birimlere yönelik 

mülakat soruları hazırlanarak iç paydaş analizi yapılmıştır. İç paydaşlardan gelen verilerle 

birlikte kurum yöneticilerinin katkılarıyla da dış paydaşlar belirlenmiştir. Bu doğrultuda 30 Ocak 

2018 tarihinde Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı işbirliğiyle 40 katılımcının katıldığı bir çalıştay 

yapılmıştır.  
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Çalıştay iki ayrı masada gerçekleşmiş olup; öğleye kadar ilgili konularda mevcut durum ve 
sorun alanları tespiti yapılmış, öğleden sonrada tespit edilen sorunlar üzerinden eylem 

maddeleri kaleme alınmıştır.  

Yerel Kamu Hizmetleri Sektörel Eylem Planı’yla Samsun ili için birey, aile ve toplum refahını 

artırmak amacıyla dezavantajlı kesimler başta olmak üzere sosyal riskleri önlemek ve etkili 

sosyal politikalar geliştirmek için bir yol haritası belirlenmiştir.  Bu çerçevede Aile ve Toplum 

Hizmetleri kapsamında “Aile Yapısı ve Değerleri ile Ailenin Sosyal Refahının 

Geliştirilmesi”,Çocuk ve Gençlik Hizmetleri kapsamında “Çocuklara Yönelik İhmal ve 

İstismarın Önlenmesi, Çocukların Gelişimlerini Olumsuz Etkileyen Durumların Giderilmesi ve 

Eğitim faaliyetlerinin Geliştirilmesi”, Kadına Yönelik Hizmetler kapsamında “Kadına Yönelik 

Her Türlü Şiddet, Taciz ve İstismarın Önlenmesi, Cinsel Yaşam ve Sağlık Konularında 
Farkındalıklarının Artırılması ve Kadınların Karar Alma Mekanizmalarına Katılımlarının 

Güçlendirilmesi”, Yaşlı Hizmetleri kapsamında “Yaşlıların Evde Bakım Şartlarının Geliştirilmesi 

ve Üretime Katılmalarının Teşvik Edilmesi, Yaşlıların Sosyal Yaşama Katılımlarının Artırılması 

ve Yaşlılara Yönelik Hizmet Sunma Modellerinin Geliştirilmesi”, Engelli Hizmetleri kapsamında 

“Engellilerin ve Ailelerinin Bilinçlendirilmesi, Engellilere Yönelik Kurumsal Hizmet Sunma 

Kapasitesinin ve Engellilerin Erişilebilirlik ve Ulaşılabilirlik Durumlarının Geliştirilmesi” amacıyla 

stratejik amaçlar ve eylemler ortaya konulmuştur. 
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12.3.GENÇLİK HİZMETLERİ VE SPOR EYLEM PLANI 

Raporun Amacı ve Kapsamı 

Samsunun 2018-2023 yılları arasında Gençlik ve Spor alanında hedef ve stratejilerinin 

temelini oluşturacak eylem planı paydaşların görüş ve önerileri dikkate alınarak hazırlanmıştır. 

Bu bağlamda iç ve dış paydaşlar ile kapsamlı ve ayrıntılı çalışmalar yapılarak oluşturulan bu 

raporun amacı, 2018-2023 yıllarını kapsayacak Samsun’da Gençlik ve Spor alanındaki 

gelişimin sağlanması ve sorunların ortadan kaldırılması için gereken orta ve uzun vadeli 

politikalar ile bunları hayata geçirecek stratejiler hakkında öneri ve değerlendirmeler 

geliştirmektir. Bu kapsamda Samsunun mevcut durum analizi yapılmış, ardından gençlik ve 

spor alanında Samsunda yaşanan problemler dikkate alınarak öneriler oluşturulmuştur.  

Nihai rapor üç temel bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde sporun insan yaşamındaki 

önemi vurgulanmış, ikinci bölümde ise mevcut durum analizi yapılmıştır. Son olarak üçüncü 

bölümde Gençlik ve Spor alanında 2018-2023 dönemi hedeflerini ortaya koymak amacıyla 

geliştirilen politika uygulama tedbirleri sunulmuştur.  

Samsun 2018-2023 stratejik eylem planında fiziksel aktivite yapma alışkanlığının geniş 

kitlelere benimsetilmesi, her yaş grubundaki toplumu oluşturan bireylerin spor faaliyetlerine 

erişim imkânlarının kolaylaştırılması, tesislerin ihtiyaca yönelik etkili kullanımın sağlanması, 

genç nüfustaki bireylerin hareketsiz yaşamdan, kötü alışkanlıklardan uzak durması için 

önlemler alınması, Samsunda uygun fiziki alanların spor tesislerine dönüştürülmesi 

doğrultusunda amaçlar belirlenmiş ve 28 eylem planı hedefleri uygulama önerisi geliştirilmiştir. 

Hedeflerin gerçekleştirilmesi özellikle, spordan sorumlu kamu yönetiminin göstereceği 

performansla yakından ilişkilidir. Belirlenen eylem planlarının yerine getirilmesinde ilgili 

paydaşlar arasında koordinasyon ve işbirliği sağlanması için Gençlik ve Spor Hizmetleri İl 

Müdürlüğü çalışmaları yönlendirecek ve uygulama sonuçlarını takip edecek daimi bir 

komisyonun oluşturmalıdır. 

Yöntem ve Temel Bulgular 

Sporda yüksek performans ve başarı; sadece fiziksel, teknik ve taktik bir hazırlıkla değil, 

aynı zamanda psikolojik hazırlık ve sosyal yaşamın düzenlenmesiyle gelmektedir. Sporda 

performans bir bütündür ve bu bütünlük içerisinde uyumu yakalamak gerekir. 

Kalkınma Planlarında bireylerin spora aktif katılımlarını teşvik etmek, sporu bir yaşam tarzı 

olarak benimsetebilmek ve okullardan başlayarak örgütlü biçimde kitlelere yayılmasını 

sağlamak Türk spor politikalarında temel ilke olarak ifade edilmiştir.  
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Ancak,bu ilkeleri hayata geçirecek tedbirler etkin bir şekilde uygulamaya 
konulamadığından Türk sporu yıllardır benzer sorunlarla uğraşmak durumunda kalmış ve 

beklenen başarılar bir türlü yakalanamamıştır. 

Mahalli idareler ve Gençlik Spor İl Müdürlüğü özellikle Spor eğitiminin iyileştirilmesi, Spor 

kültürü oluşturulması ve sporun tabana yayılması, Her kademedeki okulda, Spor kulüplerinde 

ve spor alanında faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlarda görev yapan antrenörlerin bilimsel 

ve çağın eğitim sitemlerine uygun gelişimlerinin sağlanması, özel gereksinimlilere yönelik spor 

hizmetlerinin iyileştirilmesi konuları hakkında etkinliklerinin artırması gerekmektedir. Özellikle 

interaktif ortam merkezinin kurulması önemlidir. 

Okul çağı çocuklarına Sportif alışkanlıkların kazandırılması ve yetenekli olanların tespit 

edilebilmesi için, İl Milli Eğitim Müdürlüğü okul sporları faaliyetlerinin sayısını artırmalı ve 
okulların katılımını zorunlu tutmalıdır. Önemli bir misyonu olan Beden Eğitimi Öğretmenlerinin 

öğrencilerini gözlemlemesi ve spora sevk etmesi için düzenlemeler yapılmalıdır. Her bir eğitim 

– öğretim dönemi sonunda (En az yılda iki kez) tespit ettikleri öğrencileri Gençlik Hizmetleri 

Spor İl Müdürlüğüne raporlamaları sağlanmalıdır. 

İlimizde Buz sporları ve Avrupa’nın en büyük üçüncü Bowling salonunun hizmete açılması 

ile spor dallarına özgü tesis sayısı artmıştır. Fakat Samsundaki tesislerin merkezi yerlerde 

olmaması ve ulaşımla ilgili güçlükler nedeniyle vatandaşların bu spor tesislerinden 

faydalanması noktasın da sorunlar olduğu görülmektedir. Oyun ve eğlence düzeyi yüksek olan 

Bowling salonunda oyun seansları hafta içi 8 TL hafta sonu 10 TL olarak belirlenmiştir. 
Dolayısıyla böylesine uygun fiyat ve güzel bir tesise de ilgi yoğunlaşmış, oynamayı bilen 

bilmeyen tüm vatandaşlar salona gelmektedir. Özellikle Bowling sporu hakkında bilgisi yetersiz 

olan vatandaşların oyun alanına ciddi zararlar verdiği görülmüştür. Tesisin uzun vadeli 

işletilebilmesi için oynamasını bilmeyen vatandaşlara ücretsiz kısa kurslar düzenlenmeli, 

donanımlı tekniker ve eğitmen kadrosunun oluşturulmasına önem verilmelidir. Böylece bu spor 

dalında başarılı sporcuların yetişmesi sağlanabilir. Buz sporları salonunun öncelikli hedefi 

sosyal bir mekandan daha çok sporcu yetiştirme odaklı olarak hizmet etmelidir.  

Geleceğin sporcuları donanımlı tesislerde yapacağı antrenmanlar sayesinde başarıları 

yakalayabilecektir. Başarılı sporcunun tespit edilmesi içinde Samsunda lisanslı sporcu 

sayısının artırılması ve bunların faal olarak yeteneği olduğu spor dalında yurt içi ve yurt dışı 
müsabakalarda başarı gösterenlere ödül vererek devamlılığı sağlanmalıdır. Çünkü büyük spor 

organizasyonlarında ülkemizi temsil eden milli takım sporcuları arasında şehrimizin yetiştirdiği 

sporcuların fazla olması Samsunun tanıtımı açısından önemli bir fırsattır. Söz konusu 

hedeflere ulaşabilmek ve ilgili paydaşlar arasında koordinasyon ve işbirliği sağlanmalıdır.  
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Samsun sahil şeridi (kıyı) uzunluğu toplam 35 km’dir. Fakat yürüyüş ve mevsimsel plaj 
haricinde kullanılmamaktadır. ilimiz deniz sporları turizmine yatkındır. Uçurtma Sörfü 

Türkiye’de sadece Alaçatı ve Gökova’da yapılmaktadır. Rüzgarın saatte 8 km hıza ulaştığı 

yerlerde yapılan bu spora Bafra (Yeşilyazı) ve Engiz bölgesi uygun bir alandır. Alaçatı’ya kite 

sörf yapmak için yılda ortalama 80 bin yabancı turist gelmektedir. Samsunda bu sporun 

uygulanması turizm, ekonomi ve şehrimizin uluslararası tanıtımında fayda sağlayacaktır. 

Fiziki özellikleriyle ekstrem spor ve doğa merkezi haline dönüştürülebilecek bölgelerin 

(Şahinkaya Kanyonu, Ladik Kayak Tesisleri, OMÜ göleti) bilinirliliğini artırılması için gerekli 

hedeflerin yerine getirilmesi Samsuna önemli bir değer katacaktır. 
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12.4.SAĞLIK EYLEM PLANI 
 

Raporun Amacı ve Kapsamı 

Samsun İl Sağlık Eylem Planı’nı ile ulaşılmak istenen hedef başta 2023 vizyonu hedeflerine 
ulaşabilmek açısından önem taşıyan temel sağlık sorun alanlarına yönelik olarak Samsun ili 
için bir yol haritası sunmaktadır. Bu eylem planında, Samsun ilinin Türkiye’nin sağlık alanındaki 
gelişim sürecine uyum göstermesi için yapılabilecek çalışmalar planlanmıştır. 

Yöntem ve Temel Bulgular 

Toplumu oluşturan her bireyin sağlık hizmetlerine eşit şekilde ve ihtiyaç duyduğu her zaman 
yeteri kadar erişebilmesi bireylerin refahlarına büyük katkı sağlamaktadır. Samsun ilinde 
sağlıkla ilgili yaşanan sorunlar Türkiye ile paralellik göstermektedir. Ülke genelinde olduğu gibi 
bölgede de sağlık hizmetlerinin büyük bir kısmı merkezi yönetim tarafından sağlanmaktadır. 
Sağlık eylem planı hazırlık kapsamında 5 ana eylem planı başlığı altında toplam 45 alt eylem 
planı yer almaktadır.  

Ana eylem planı olarak; Birey ve topluma erişilebilir, uygun, yenilikçi, etkili ve etkin sağlık 
hizmetleri sunmak, Sağlığa yönelik risklerden birey ve toplumu korumak ve sağlıklı hayat 
tarzını teşvik etmek, Sağlık alanında sunulan kurumlar arası ve çok disiplinli etkinlik sayısının 
artırılması, Samsun’un sunulan sağlık hizmetleri alanında ulusal ve uluslararası konumunun 
güçlendirilmesi, Samsun’un sağlık alanında mevcut durumuna ve geliştirilebilir alanlarına 
yönelik akademik çalışmaların yapılması ve artırılması şeklinde 5 ana başlık belirlenmiştir. 

Ana paydaş olarak il Sağlık Müdürlüğü başta olmak üzere toplam 20 paydaş ile çalışılmıştır. 
Paydaşlarla 17 toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıların 5’inde Ondokuz Mayıs Üniversitesi ve 
İl Sağlık Müdürlüğü toplantı salonları kullanılmış, 12’sinde İl Sağlık Müdürlüğü ile birlikte 
paydaşlara birebir ziyaretler gerçekleştirilmiştir. Toplantılarda ve birebir görüşmelerde toplam 
85 kişinin görüşü alınmıştır. Eylem planlarında yer alan faaliyetler birden fazla kurumun 
sorumluluk alanına giren ve kurumlar arası etkin koordinasyon gerektirecek şekilde 
tasarlanmıştır. Bu kapsamda, 2018-2023 döneminde bütün eylem planlarıyla Samsun ilinde 
hayata geçirilmesi öngörülmektedir. Eylem planlarındaki eylemler, eylemden sorumlu 
kuruluşlar tarafından eylemle ilgili kuruluşlarla koordinasyon halinde uygulamaya 
geçirilebilecektir. Sağlık eylem palanı hazırlığı sürecinde yapılan görüşmelerde, Sağlık 
Bakanlığı 2013-2017 Stratejik Planı içinde yer alan ve aşağıda belirtilen sağlık alanındaki 
güçlü-zayıf yönler, fırsatlar ve tehditler analizinden yola çıkılarak ve Samsun’un öncelikleri 
dikkate alınarak konular değerlendirilmiştir. Görüşmelerde insan merkezli yaklaşımla birey ve 
toplum sağlığını en üst düzeyde korumak, sağlık sorunlarına zamanında, uygun ve etkili 
çözümleri sunmak ana ilkesi ile uyumlu öneriler ön plana çıkartılmaya çalışılmıştır.  Bu 
doğrultudaki öneriler Samsun 2023 sağlık eylem planına aktarılmıştır.  
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12.5.KÜLTÜR VE TURİZM EYLEM PLANI 
Raporun Amacı ve Kapsamı 
Dünyada en hızlı gelişen sektörlerden biri olan turizmden yeterli katkıyı alabilmek için 
kaynakları bütüncül bir biçimde değerlendirerek stratejik plan oluşturmak, başarının temel 
anahtarı olarak değerlendirilebilir. Samsun’da turizmin geleceğini planlamak için yapılan bu 
çalışmada stratejik planlama yaklaşımı benimsenmiştir. Stratejik planlamada başarıya 
ulaşmanın temel gerekçelerinden biri tüm tarafların katılımını sağlayarak çevreyi keşfetmektir. 
Bu bağlamda Samsun 2018-2023 Kültür ve Turizm eylem Planı hazırlık çalışmaları sırasında 
turizmle ilgili katkı verebilecek tüm paydaşlara başvurulmaya çalışılmıştır. Samsun’da turizmi 
planlamak için dünyadaki ve ülkemizdeki mevcut durumu ve turizm eğilimlerini ortaya koyarak 
eylem planı çalışmaları başlatılmıştır. 
 
Samsun 2018-2023 Kültür ve Turizm Eylem Planı hazırlanırken ülke politikaları başta olmak 
üzere bölge ve şehir için hazırlanan politika belgeleri incelenmiş ve oluşturulan eylemler söz 
konusu politika belgeleri ile tutarlılık sağlamıştır. Özellikle kültür ve turizmde en güncel politika 
belgeleri olan III. Turizm Şurası ile III. Kültür Şurası kararları ile de örtüşen Samsun 2018-2023 
Kültür ve Turizm Eylem Planı, bu yönüyle uygulanabilir bir nitelik taşımaktadır. 
 
Dünyadaki turizm eğilimleri ve Samsun’un kaynakları ilişkilendirilerek ürün çeşitliliği üzerinde 
durulan eylem planında, turizme kaynak oluşturabilecek nitelikteki her öğe dikkate alınmaya 
çalışılmıştır. Bununla birlikte turistik ürünün pazarlanmasında çağa ayak uydurmaya yönelik 
yaklaşımlar da benimsenmiştir. Bu yönüyle her öğeyi turizm pazarına sunmaya yönelik nitelik 
taşıyan eylem planında sürdürülebilir turizm felsefesi ilke edinilmiştir. Başka bir ifade ile ürün 
çeşitliliği üzerinde durulurken geleneksel yaşantı ile turizm bağdaştırılmaya çalışılmış, çevrenin 
ve doğal kaynakların korunması üzerinde önemle durulmuştur. 
 
Yöntem ve Temel Bulgular 
Samsun 2018-2013 Kültür ve Turizm Eylem Planı hazırlanırken, öncelikle ilgili politika belgeleri 
incelenmiştir. Devam eden süreçte kültür ve turizmle ilgili paydaşlar belirlenmiş olup yüzyüze 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Mevcut duruma ve önerilere yönelik paydaş görüşlerinin 
alınması amacıyla toplantı gerçekleştirilmiştir. Gerek toplantıda çıkan sonuçlar gerekse politika 
belgeleri ile turizm eğilimleri arasındaki bağlantılardan yola çıkılarak belirlenen temel 
sorunların çözümü ve hareket noktasının belirlenmesi için paydaş çalıştayları düzenlenmiştir. 
İlk paydaş çalıştayında turizm, ikincisinde ise kültür gündeme alınmıştır. Turizm çalıştayında 
tanıtım, pazarlama, markalaşma ve dijitalleşme, turizmde yaygın eğitim, turizm bilinci 
oluşturma ve istihdama katkıları ile turizmin çeşitlendirmesine yönelik çalışmalar 
yürütülmüştür. Kültür çalıştayında ise kültürel varlıklarının korunması, sürdürülmesi ve turizme 
kazandırılması üzerinde durulmuştur. Her iki çalıştay sonucunda alınan kararlar ve taslak 
olarak hazırlanan eylemler Ondokuz Mayıs Üniversitesi Turizm Fakültesi öğretim 
elemanlarının gönüllü desteği ile oluşturulan editör grubunda gözden geçirilmiş ve 
düzenlenmiştir. Bu doğrultuda aşağıdaki başlıklarda toplam 55 eylem oluşturulmuştur: 

• Turizmde tanıtım, pazarlama, markalaşma ve dijitalleşme,  
• Turizmde yaygın eğitim, turizm bilinci oluşturma ve istihdama katkıları, 
• Turistik ürünün çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesi  
• Kültür 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 170

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

K
Ü

LT
Ü

R
 V

E 
TU

R
İZ

M
 E

YL
EM

 P
LA

N
I 

Ey
le

m
 

N
o 

Ey
le

m
 A

dı
 

So
ru

m
lu

 
K

ur
ul

uş
 

İş
bi

rli
ği

 Y
ap

ıla
ca

k 
K

ur
ul

uş
la

r 
B

aş
la

m
a-

 B
iti

ş 
Ta

ri
hi

 
Ya

pı
la

ca
k 

İş
le

m
 v

e 
Aç

ık
la

m
a 

Pe
rf

or
m

an
s 

G
ös

te
rg

es
i 

1 
S

am
su

n 
iç

in
 

di
jit

al
 o

rta
m

da
 

ta
nı

tım
 iç

er
iğ

i 
sa

ğl
an

m
as

ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
A

M
TA

B
, O

nd
ok

uz
 

M
ay

ıs
 Ü

ni
ve

rs
ite

si
, 

TÜ
R

S
A

B
, S

iv
il 

To
pl

um
 Ö

rg
üt

le
ri 

(S
AM

Tİ
AD

, K
AT

İD
, 

S
TD

) 

20
19

-2
02

3 
• 

Sa
m

su
n’

un
 

tu
riz

m
 

de
ğe

rle
rin

in
 

he
r 

bi
ri 

iç
in

 
be

lir
le

ne
ce

k 
ba

şl
ık

la
rd

an
 

ku
ru

la
ca

k 
ol

an
 

di
jit

al
 

pl
at

fo
rm

u/
m

ob
il 

uy
gu

la
m

al
ar

 
ol

uş
tu

ru
la

ca
k.

 
Sö

z 
ko

nu
su

 p
la

tfo
rm

 T
ür

kç
e,

 İn
gi

liz
ce

, A
lm

an
ca

, R
us

ça
, 

Fr
an

sı
zc

a,
 İ

sp
an

yo
lc

a,
 A

ra
pç

a,
 Y

un
an

ca
 v

e 
Ç

in
ce

 
di

lle
rin

de
 o

la
ca

kt
ır.

 Ö
rn

eğ
in

; 
yu

rtd
ış

ın
da

n 
ge

le
n 

bi
r 

tu
ris

tin
 

sa
ğl

ık
 

tu
riz

m
in

de
n 

ya
ra

rla
nm

ak
 

is
te

di
ği

 
za

m
an

 p
or

ta
ld

a 
bu

lu
na

n 
sa

ğl
ık

 t
ur

iz
m

i 
bu

to
nu

na
 

tık
la

ya
ca

k 
ve

 tı
kl

am
an

ın
 s

on
uc

un
da

 s
ağ

lık
 tu

riz
m

iy
le

 
ilg

ili 
tü

m
 p

ay
da

şl
ar

ın
 b

ilg
ile

rin
e 

er
iş

im
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

 
S

öz
 

ko
nu

su
 

pl
at

fo
rm

 
m

ob
il 

uy
gu

la
m

a 
ve

 
so

sy
al

 
m

ed
ya

 h
es

ap
la

rı 
(in

st
ag

ra
m

 v
b.

) i
le

 d
es

te
kl

en
ec

ek
tir

. 
Bu

 p
la

tfo
rm

 iç
in

de
 S

am
su

n’
da

ki
 tü

m
 tu

riz
m

 ç
eş

itl
er

i 
ye

r a
la

ca
kt

ır.
 

İn
di

ril
en

 
uy

gu
la

m
a 

sa
yı

sı
 

P
la

tfo
rm

 
zi

ya
re

tç
i s

ay
ıs

ı 
S

os
ya

l m
ed

ya
 

ta
ki

pç
i s

ay
ıs

ı 
K

en
te

 g
el

en
 

zi
ya

re
tç

i s
ay

ıs
ı 

M
üz

e 
ve

 ö
re

n 
ye

rle
rin

de
ki

 
zi

ya
re

tç
i 

sa
yı

sı
nd

ak
i 

ar
tış

 
2 

Sa
m

su
n 

Ta
nı

tım
 

Va
kf

ı’n
ın

 
ku

ru
lm

as
ı 

V
al

ilik
 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i, 
Ti

ca
re

t 
ve

 S
an

ay
i O

da
sı

, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, İ

lç
e 

B
el

ed
iy

el
er

i, 
S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı,
 

Ö
ze

l S
ek

tö
r 

Te
m

si
lc

ile
ri 

20
19

-2
02

3 
• 

Sa
m

su
n’

un
 y

er
el

, u
lu

sa
l v

e 
ul

us
la

ra
ra

sı
 d

üz
ey

de
 

ta
nı

tım
ın

ın
 y

ap
ılm

as
ı 

 • 
Sa

m
su

n’
da

 b
ul

un
an

 ta
rih

i v
e 

m
im

ar
i a

çı
da

n 
de

ğe
r 

sa
hi

p 
kü

ltü
r v

ar
lık

la
rın

ın
 re

st
or

e 
ed

ilm
es

i 

R
es

to
re

 e
di

le
n 

ta
rih

i-m
im

ar
i 

ya
pı

la
r 

Sa
m

su
n’

a 
ge

le
n 

zi
ya

re
tç

i 
sa

yı
sı

nd
ak

i 
ar

tış
 

3 
Sa

m
su

n’
u 

si
m

ge
le

ye
n 

he
di

ye
lik

 
eş

ya
la

rın
 

ta
sa

rla
nm

as
ı, 

se
rg

ile
nm

es
i v

e 
sa

tış
a 

su
nu

lm
as

ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i, 
Ti

ca
re

t 
ve

 S
an

ay
i O

da
sı

, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, İ

lç
e 

B
el

ed
iy

el
er

i, 
S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı,
 

Ö
ze

l S
ek

tö
r 

Te
m

si
lc

ile
ri 

20
19

-2
02

0 
• 

Yo
k 

ol
m

ay
a 

yü
z 

tu
ta

n 
ge

le
ne

ks
el

 e
l s

an
at

la
rın

a 
ai

t 
ür

ün
le

rin
 o

rta
ya

 ç
ık

ar
ılm

as
ı, 

he
r i

lç
ed

e 
bu

 ü
rü

nl
er

in
 

sa
tış

ın
ın

 g
er

çe
kl

eş
tir

ile
ce

ği
 s

at
ış

 a
la

nl
ar

ın
ın

 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

• 
Sa

m
su

n’
u 

si
m

ge
le

ye
n 

he
di

ye
lik

 e
şy

al
ar

ın
 ü

re
til

m
es

i 
• 

Bu
 ü

rü
nl

er
in

 in
te

rn
et

 o
rta

m
ın

da
 s

at
ış

ın
ı s

ağ
la

ya
ca

k 
bi

r s
ite

ni
n 

ku
ru

lm
as

ı y
a 

da
 h

âl
ih

az
ırd

a 
bu

lu
na

n 
al

ış
ve

riş
 s

ite
le

ri 
üz

er
in

de
n 

sa
tış

ın
 y

ap
ıla

bi
lm

es
i 

Ü
re

til
en

 ü
rü

n 
sa

yı
sı

 
Sa

tıl
an

 ü
rü

n 
sa

yı
sı

 
İs

tih
da

m
 e

di
le

n 
ki

şi
 s

ay
ıs

ı 



2018 - 2023www.oka.org.tr171

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

4 
U

lu
sa

l v
e 

ul
us

la
ra

ra
sı

 
fe

st
iv

al
le

r 
dü

ze
nl

en
m

es
i 

V
al

ilik
 

Va
lili

k,
 B

üy
ük

şe
hi

r 
B

el
ed

iy
es

i, 
Ti

ca
re

t 
ve

 S
an

ay
i O

da
sı

, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, İ

lç
e 

B
el

ed
iy

el
er

i, 
S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı,
 

Ö
ze

l S
ek

tö
r 

Te
m

si
lc

ile
ri 

20
19

-2
02

3 
• 

D
ün

ya
nı

n 
fa

rk
lı 

ün
iv

er
si

te
le

rin
de

n 
ge

nç
le

rin
 k

at
ıla

ca
ğı

 
S

am
su

n 
A

ta
tü

rk
 v

e 
G

en
çl

ik
 F

es
tiv

al
i 

• 
U

lu
sl

ar
ar

as
ı F

ilm
 F

es
tiv

al
i 

• 
U

lu
sl

ar
ar

as
ı A

m
az

on
 K

ad
ın

 F
es

tiv
al

i 
• 

M
ira

s 
tu

riz
m

i k
ap

sa
m

ın
da

 g
er

çe
kl

eş
tir

ile
ce

k 
ol

an
 

m
üb

ad
el

ey
e 

ko
nu

 o
la

n 
ta

ra
fla

rın
 k

at
ıla

ca
ğı

 
U

lu
sl

ar
ar

as
ı B

al
ka

n 
Fe

st
iv

al
i 

• 
Ka

yb
ol

m
ay

a 
yü

z 
tu

tm
uş

 g
el

en
ek

le
rim

iz
e 

yö
ne

lik
 

pa
na

yı
r v

e 
fe

st
iv

al
le

rin
 (h

ıd
re

lle
z 

vb
.) 

de
st

ek
le

nm
es

i 
• 

U
lu

sl
ar

ar
as

ı H
al

k 
D

an
sl

ar
ı F

es
tiv

al
in

in
 y

en
id

en
 

dü
ze

nl
en

m
es

i 

Ya
pı

la
n 

fe
st

iv
al

 
sa

yı
sı

 
Ka

tıl
an

 in
sa

n 
sa

yı
sı

 

5 
Ye

re
l, 

ul
us

al
 v

e 
ya

ba
nc

ı s
ey

ah
at

 
ac

en
te

le
rin

in
 

iş
bi

rli
ği

ni
n 

sa
ğl

an
m

as
ı 

Ti
ca

re
t v

e 
S

an
ay

i 
O

da
sı

 

Va
lili

k,
 B

üy
ük

şe
hi

r 
B

el
ed

iy
es

i, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, İ

lç
e 

B
el

ed
iy

el
er

i, 
S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı,
 

Ö
ze

l S
ek

tö
r 

Te
m

si
lc

ile
ri 

20
19

-2
02

0 
• 

W
or

ks
ho

pl
ar

 v
e 

in
fo

 g
ez

ile
ri 

dü
ze

nl
en

er
ek

 S
am

su
n 

se
ya

ha
t a

ce
nt

el
er

i i
le

 y
ur

t i
çi

 v
e 

yu
rt 

dı
şı

nd
ak

i 
se

ya
ha

t a
ce

nt
el

er
in

in
 b

ir 
ar

ay
a 

ge
lm

es
in

in
 

sa
ğl

an
m

as
ı, 

• 
Tu

r o
pe

ra
tö

rle
ri 

ve
 s

ey
ah

at
 a

ce
nt

el
er

in
e 

ön
ce

de
n 

ha
zı

rla
nm

ış
 v

e 
fa

rk
lı 

za
m

an
 d

ilim
le

ri 
ve

 m
üş

te
ri 

pr
of

ille
rin

e 
uy

gu
n 

tu
ris

tik
 ro

ta
la

rın
 s

un
ul

m
as

ı 

W
or

ks
ho

p 
sa

yı
sı

 
İn

fo
 g

ez
i s

ay
ıs

ı 

6 
Sa

m
su

n’
un

 
tu

riz
m

 
ta

nı
tım

ın
da

 
ki

os
kl

ar
ın

 
ku

lla
nı

lm
as

ı 

V
al

ilik
, 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i 

Ti
ca

re
t v

e 
S

an
ay

i 
O

da
sı

, O
nd

ok
uz

 
M

ay
ıs

 Ü
ni

ve
rs

ite
si

, 
İlç

e 
Be

le
di

ye
le

ri,
 

S
iv

il 
To

pl
um

 
Ku

ru
lu

şl
ar

ı, 
Ö

ze
l 

S
ek

tö
r T

em
si

lc
ile

ri 

20
19

-2
02

0 
• 

Sa
m

su
n’

un
 m

er
ke

z 
ilç

e 
ba

şt
a 

ol
m

ak
 ü

ze
re

 1
7 

ilç
es

in
in

 tu
riz

m
e 

ko
nu

 o
la

ca
k 

tü
m

 d
eğ

er
le

rin
e 

ai
t 

gö
rs

el
, i

şi
ts

el
 iç

er
ik

 k
io

sk
la

rd
a 

su
nu

la
ca

kt
ır.

 K
ul

la
nı

cı
 

ta
ra

fın
da

n 
he

rh
an

gi
 b

ir 
ilç

ey
e 

do
ku

nu
lm

as
ı 

du
ru

m
un

da
 o

 il
çe

ye
 a

it 
tü

m
 tu

riz
m

 d
eğ

er
le

rin
in

 e
kr

an
a 

ge
lm

es
i s

ağ
la

na
ca

k 
ve

 y
ap

ıla
ca

k 
ol

an
 m

ob
il 

uy
gu

la
m

a 
ile

 d
es

te
kl

en
ec

ek
tir

. A
yr

ıc
a 

ki
os

ka
 il

k 
ge

ld
iğ

i z
am

an
 z

iy
ar

et
çi

ye
 S

am
su

n’
da

 n
e 

ka
da

r 
za

m
an

 g
eç

ire
ce

ği
 s

or
ul

ac
ak

 v
e 

bu
 d

oğ
ru

ltu
da

 a
kı

llı
 

ro
ta

 u
yg

ul
am

as
ı y

ar
dı

m
ıy

la
 k

ul
la

nı
cı

ya
 z

iy
ar

et
 p

la
nı

 
su

nu
la

ca
kt

ır.
 

M
ob

il 
uy

gu
la

m
an

ın
 

in
di

ril
m

e 
sa

yı
sı

 
Ki

os
k 

ku
lla

nı
cı

 
sa

yı
sı

 
 

7 
Sa

m
su

n’
a 

ko
ng

re
 tu

riz
m

in
e 

yö
ne

lik
 a

lty
ap

ı 
ve

 ü
st

ya
pı

 
ya

tır
ım

la
rın

ın
 

ya
pı

lm
as

ın
ın

 
sa

ğl
an

m
as

ı 

V
al

ilik
, 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i 

Ti
ca

re
t v

e 
S

an
ay

i 
O

da
sı

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı,

 
Ö

ze
l S

ek
tö

r 
Te

m
si

lc
ile

ri 

20
19

-2
02

3 
• 

Sa
m

su
n 

Ko
ng

re
 M

er
ke

zi
 in

şa
 e

di
lm

es
i 

• 
K

on
gr

e 
M

er
ke

zi
’n

in
 ç

ev
re

 d
üz

en
le

m
es

i v
e 

yo
lu

nu
n 

ya
pı

lm
as

ı 

D
üz

en
le

ne
n 

ko
ng

re
 s

ay
ıs

ı 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 172

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

8 
Yu

rt 
dı

şı
 fu

ar
la

ra
 

ka
m

un
un

 
ka

tıl
ım

ın
 

sa
ğl

an
m

as
ı 

V
al

ilik
, 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i, 
Ti

ca
re

t v
e 

S
an

ay
i 

O
da

sı
, 

O
nd

ok
uz

 
M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, İ

lç
e 

B
el

ed
iy

el
er

i
, S

iv
il 

To
pl

um
 

Ku
ru

lu
şl

ar
ı, 

Ö
ze

l S
ek

tö
r 

Te
m

si
lc

ile
ri 

Va
lili

k,
 B

üy
ük

şe
hi

r 
B

el
ed

iy
es

i, 
Ti

ca
re

t 
ve

 S
an

ay
i O

da
sı

, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, İ

lç
e 

B
el

ed
iy

el
er

i, 
S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı,
 

Ö
ze

l S
ek

tö
r 

Te
m

si
lc

ile
ri 

20
19

-2
02

3 
• 

O
rta

do
ğu

 p
az

ar
ı 

iç
in

 ö
ne

m
 t

aş
ıy

an
  

C
id

de
-R

iy
ad

, 
D

ub
ai

 v
e 

Ka
ta

r f
ua

rla
rı 

ile
 A

vr
up

a 
pa

za
rı 

iç
in

 ö
ne

m
 a

rz
 

ed
en

 
B

er
lin

 
IT

B
, 

Lo
nd

ra
 

W
TM

, 
M

ad
rid

 
Fü

tu
r 

ve
 

G
öt

eb
or

g 
fu

ar
la

rın
a 

ka
tıl

ım
ın

 d
es

te
kl

en
m

es
i 

• 
Ka

tıl
ım

 s
ağ

la
na

ca
k 

yu
rt 

dı
şı

 fu
ar

la
r i

çi
n 

fu
ar

ın
 

ya
pı

la
ca

ğı
 y

ıld
an

 b
ir 

yı
l ö

nc
es

in
de

 g
id

ile
ce

k 
ül

ke
ni

n 
te

sp
it 

ed
ilm

es
i v

e 
bu

 d
oğ

ru
ltu

da
 k

at
ıla

ca
k 

ka
tıl

ım
cı

la
ra

 il
gi

li 
ka

m
u 

ku
ru

m
 v

e 
ku

ru
lu

şl
ar

ı i
le

 
m

es
le

k 
ör

gü
tle

rin
de

n 
m

al
i d

es
te

ği
n 

sa
ğl

an
m

as
ı, 

• 
Ka

tıl
ım

ı s
ağ

la
na

ca
k 

ki
şi

le
rin

 a
la

nı
nd

a 
uz

m
an

, y
ab

an
cı

 
di

le
 h

ak
im

 v
e 

pr
ez

an
ta

bl
 k

iş
ile

r o
lm

as
ın

a 
öz

en
 

gö
st

er
ilm

es
i 

Ka
tıl

ım
 y

ap
ıla

n 
yu

rt 
dı

şı
 fu

ar
 

sa
yı

sı
 

9 
O

rta
do

ğu
 tu

ris
t 

pa
za

rın
da

 ta
le

p 
gö

rm
es

i 
dü

şü
nü

le
n 

ro
ta

la
rın

 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
l K

ül
tü

r 
ve

 T
ur

iz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i 

20
19

-2
02

0 
• 

Şe
la

le
le

r  
(K

ar
ac

aö
re

n 
Şe

la
le

si
, K

ab
ac

ev
iz

 Ş
el

al
es

i 
ve

 T
ek

ke
kö

y 
K

ur
şu

nl
u 

Şe
la

le
si

) 
• 

Ay
va

cı
k 

• 
V

ez
irk

öp
rü

 K
an

yo
n 

• 
B

af
ra

 / 
K

ol
ay

 T
ur

iz
m

 M
er

ke
zi

 
• 

N
eb

iy
an

 Y
ay

la
sı

 
• 

Te
kk

ek
öy

 B
ay

ra
kt

ep
e 

ve
 A

rk
eo

lo
ji 

V
ad

is
i 

O
lu

şt
ur

ul
an

 
ro

ta
 s

ay
ıs

ı 
Zi

ya
re

tç
i s

ay
ıs

ı 

10
 

Ta
nı

nm
ış

 
ki

şi
le

rin
 ş

eh
rin

 
ta

nı
tım

ın
da

 
ku

lla
nı

lm
as

ı 

V
al

ilik
, 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i, 
Ti

ca
re

t v
e 

S
an

ay
i 

O
da

sı
 

O
nd

ok
uz

 M
ay

ıs
 

Ü
ni

ve
rs

ite
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı,

 
Ö

ze
l S

ek
tö

r 
Te

m
si

lc
ile

ri 

20
18

-2
02

3 
• 

Tü
rk

iy
e’

de
ki

 k
an

aa
t ö

nd
er

le
rin

in
, g

ur
m

el
er

in
, 

ge
zg

in
le

rin
, k

öş
e 

ya
za

rla
rın

ın
 v

e 
dö

ne
m

se
l o

la
ra

k 
or

ta
ya

 ç
ık

an
 fe

no
m

en
le

rin
 v

e 
Sa

m
su

nl
u 

ka
na

at
 

ön
de

rle
rin

in
 ş

eh
rin

 ta
nı

tım
ın

da
 y

er
 a

lm
as

ı 

Ya
pı

la
n 

ak
tiv

ite
 

sa
yı

sı
 

11
 

Sa
m

su
n’

un
 s

po
r 

şe
hr

i o
la

ra
k 

m
ar

ka
la

şm
as

ı 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i, 
İl 

Kü
ltü

r v
e 

Tu
riz

m
 

M
üd

ür
lü

ğü
 

İl 
G

en
çl

ik
 v

e 
Sp

or
 

M
üd

ür
lü

ğü
, İ

l S
ağ

lık
 

M
üd

ür
lü

ğü
, S

TK
’la

r, 
O

M
Ü

 

20
19

-2
02

3 
• 

İş
itm

e 
E

ng
el

lile
r O

lim
pi

ya
tla

rı 
iç

in
 in

şa
 e

di
le

n 
sp

or
 

te
si

sl
er

in
in

 k
ul

la
nı

m
ın

ın
 s

ür
ek

lili
ği

ni
n 

sa
ğl

an
m

as
ı 

• 
U

lu
sl

ar
ar

as
ı s

po
r m

üs
ab

ak
al

ar
ın

a 
ev

 s
ah

ip
liğ

i 
ya

pı
lm

as
ı 

• 
Sa

m
su

n 
ta

nı
tım

 m
at

er
ya

lle
rin

de
 D

ea
fly

m
pi

cs
’e

 v
ur

gu
 

ya
pı

lm
as

ı 

Ev
 s

ah
ip

liğ
i 

ya
pı

la
n 

sp
or

 
m

üs
ab

ak
as

ı 



2018 - 2023www.oka.org.tr173

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

12
 

Tu
riz

m
 

iş
le

tm
el

er
in

de
ki

 
in

sa
n 

ka
yn

ak
la

rın
ın

 
ni

te
lik

se
l 

ek
si

kl
ik

le
rin

in
 v

e 
eğ

iti
m

 
ih

tiy
aç

la
rın

ın
 

be
lir

le
nm

es
i 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 
M

üd
ür

lü
ğü

, O
M

Ü
, 

ST
K’

la
r 

20
19

-2
02

1 
• 

Ak
ad

em
i, 

se
kt

ör
 v

e 
ça

lış
an

la
rın

 g
ör

üş
le

ri 
al

ın
ar

ak
 

ön
ce

lik
li 

eğ
iti

m
 k

on
ul

ar
ın

ın
 te

sp
it 

ed
ilm

es
i 

G
ör

üş
 a

lın
an

 
ki

şi
 s

ay
ıs

ı, 
 

Te
sp

it 
ed

ile
n 

eğ
iti

m
e 

ko
nu

 
ol

ac
ak

 e
ks

ik
lik

 
sa

yı
sı

 

13
 

Tu
riz

m
 

iş
le

tm
el

er
in

de
ki

 
pe

rs
on

el
e 

te
sp

it 
ed

ile
n 

ko
nu

la
rd

a 
hi

zm
et

 iç
i e

ği
tim

 
ve

ril
m

es
i 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

S
am

su
n 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

 v
e 

di
ğe

r 
be

le
di

ye
le

r, 
İl 

M
illi

 
Eğ

iti
m

 M
üd

ür
lü

ğü
, 

O
M

Ü
, S

TK
’la

r 

20
19

–2
02

3 
• 

Eğ
iti

m
 p

ro
gr

am
ın

ın
 iç

er
iğ

in
in

 b
el

irl
en

m
es

i, 
sü

re
ni

n 
be

lir
le

nm
es

i, 
fa

rk
lı 

al
te

rn
at

ifl
er

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı, 

eğ
iti

m
in

 
ve

ril
m

es
i, 

se
rti

fik
al

an
dı

rıl
m

as
ı; 

iş
le

tm
el

er
in

 k
at

ılı
m

 
dü

ze
yi

ne
 g

ör
e 

iş
le

tm
el

er
in

 b
el

ge
 il

e 
ta

lti
f e

di
lm

es
i 

Eğ
iti

m
 a

la
n 

tu
riz

m
 s

ek
tö

rü
 

ça
lış

an
ı s

ay
ıs

ı 
 

V
er

ile
n 

se
rti

fik
a 

sa
yı

sı
 

14
 

Tu
riz

m
 

iş
le

tm
el

er
i 

yö
ne

tic
ile

rin
e 

ça
ğd

aş
 y

ön
et

im
 

ve
 p

az
ar

la
m

a 
te

kn
ik

le
ri 

eğ
iti

m
i 

ve
ril

m
es

i 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

O
M

Ü
 v

e 
ST

K’
la

r 
20

19
–2

02
3 

• 
İş

le
tm

e 
yö

ne
tic

ile
ri 

ile
 g

ör
üş

ül
er

ek
 te

sp
it 

ed
ile

n 
ko

nu
la

ra
 y

ön
el

ik
 e

ği
tim

 p
ro

gr
am

ın
ın

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı v

e 
yö

ne
tic

ile
re

 y
ön

el
ik

 s
em

in
er

le
r d

üz
en

le
nm

es
i 

Eğ
iti

m
 a

la
n 

yö
ne

tic
i s

ay
ıs

ı 

15
 

S
ek

tö
r ü

st
 d

üz
ey

 
yö

ne
tic

ile
rin

in
 

ör
gü

n 
eğ

iti
m

de
 

de
st

ek
le

yi
ci

 
un

su
r o

la
ra

k 
ye

r 
al

m
as

ı 

ST
K’

la
r, 

İl 
K

ül
tü

r v
e 

Tu
riz

m
 

M
üd

ür
lü

ğü
 

O
M

Ü
 v

e 
İl 

M
illi

 
Eğ

iti
m

 M
d.

 
20

18
–2

02
3 

• 
O

rta
 v

e 
yü

ks
ek

öğ
re

tim
 k

ur
um

la
rın

da
 il

gi
li 

bö
lü

m
le

rd
ek

i m
es

le
k 

de
rs

le
rin

de
 m

is
af

ir 
öğ

re
tim

 
gö

re
vl

is
i o

la
ra

k 
ka

tk
ı s

ağ
la

m
as

ı 

İş
bi

rli
ği

 y
ap

ıla
n 

ok
ul

 v
e 

öğ
re

nc
i 

sa
yı

sı
 

16
 

Tu
riz

m
 e

ği
tim

i 
al

an
 ö

ğr
en

ci
le

rin
 

ili
n 

tu
ris

tik
 ü

rü
n 

ve
 ç

ek
ic

ilik
le

rin
i 

ta
nı

m
as

ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

S
ey

ah
at

 A
ce

nt
el

er
i, 

O
M

U
, İ

l M
illi

 E
ği

tim
 

M
üd

ür
lü

ğü
 

20
18

–2
02

3 
• 

Tu
riz

m
 e

ği
tim

i a
la

n 
or

ta
öğ

re
tim

 v
e 

yü
ks

ek
öğ

re
tim

 
öğ

re
nc

ile
rin

in
 y

er
el

 tu
ris

tik
 d

eğ
er

 v
e 

va
rlı

kl
ar

ı y
er

in
de

 
gö

rm
es

i i
çi

n 
te

kn
ik

 g
ez

ile
r d

üz
en

le
nm

es
i, 

• 
Sa

m
su

n’
la

 il
gi

li 
bi

r d
er

si
n 

or
ta

öğ
re

tim
 9

. s
ın

ıf 
ve

 
yü

ks
ek

öğ
re

tim
 1

. S
ın

ıf/
1.

 D
ön

em
 m

üf
re

da
tın

a 
ek

le
nm

es
i 

Ya
pı

la
n 

te
kn

ik
 

ge
zi

 s
ay

ıs
ı 

Te
kn

ik
 g

ez
i 

ra
po

rla
rı 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 174

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

17
 

Tu
riz

m
 e

ği
tim

i 
al

an
 ö

ğr
en

ci
le

rin
 

se
kt

ör
el

 b
ilg

i 
dü

ze
yl

er
in

in
 

ar
tm

as
ı 

KA
Tİ

D
 

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 
M

üd
ür

lü
ğü

, O
M

Ü
 

ve
 S

TK
’la

r 

20
18

–2
02

3 
• 

Zo
ru

nl
u 

st
aj

la
rın

ı t
am

am
la

m
ış

 s
on

 s
ın

ıf 
öğ

re
nc

ile
rin

e 
se

kt
ör

de
ki

 ü
st

 d
üz

ey
 y

ön
et

ic
ile

rin
 s

ek
tö

re
l d

an
ış

m
an

 
un

va
nı

yl
a 

m
en

tö
rlü

k 
ya

pm
as

ı 

S
ek

tö
re

l 
da

nı
şm

an
lık

 
al

an
 ö

ğr
en

ci
 

sa
yı

sı
 

18
 

İlk
 v

e 
or

ta
öğ

re
tim

 
öğ

re
nc

ile
rin

e 
tu

riz
m

 b
ili

nc
i 

ka
za

nd
ırı

lm
as

ı 

İl 
M

illi
 

Eğ
iti

m
 

M
üd

ür
lü

ğü
 

O
M

Ü
, S

TK
’la

r 
20

19
–2

02
3 

• 
O

rta
 ö

ğr
et

im
 k

ur
um

la
rın

a 
zi

ya
re

t d
üz

en
le

nm
es

i v
e 

te
m

el
 tu

riz
m

 k
av

ra
m

la
rı 

ve
 tu

riz
m

 m
es

le
ği

 h
ak

kı
nd

a 
bi

lg
i v

er
ilm

es
i 

Zi
ya

re
t e

di
le

n 
ku

ru
m

 s
ay

ıs
ı 

19
 

Ye
re

l t
ur

is
tik

 
de

st
in

as
yo

nl
ar

da
 

ya
şa

ya
n 

ye
re

l 
ha

lk
ın

 tu
riz

m
 

fa
rk

ın
da

lığ
ın

ın
 

ar
tır

ılm
as

ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

B
el

ed
iy

el
er

, O
M

Ü
, 

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 M
d.

 v
e 

ST
K’

la
r 

20
19

–2
02

3 
• 

Yö
re

de
ki

 tu
ris

tik
 ç

ek
ic

ilik
le

rin
 (y

ör
es

el
 e

l s
an

at
la

rı,
 

ye
re

l y
em

ek
le

r, 
do

ğa
l v

e 
ta

rih
i ç

ek
ic

ilik
le

r) 
be

lir
le

nm
es

in
in

 a
ka

bi
nd

e 
ye

re
l h

al
kı

n 
ve

 y
ör

e 
es

na
fın

ın
 ç

ek
ic

ilik
le

rin
 k

or
un

m
as

ı v
e 

ge
le

n 
tu

ris
tle

re
 

do
ğr

u 
şe

ki
ld

e 
ak

ta
rıl

m
as

ı k
on

us
un

da
 e

ği
til

m
es

i 

Eğ
iti

m
 v

er
ile

n 
ye

rle
şi

m
 y

er
i v

e 
ki

şi
 s

ay
ıs

ı 

20
 

Ye
re

l t
ur

is
tik

 
de

st
in

as
yo

nl
ar

da
 

bu
lu

na
n 

es
na

fın
 

eğ
iti

lm
es

i 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

B
el

ed
iy

el
er

, O
M

Ü
, 

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 M
d.

 v
e 

ST
K’

la
r 

20
19

–2
02

3 
• 

Es
na

fın
 il

et
iş

im
, s

at
ış

 te
kn

ik
le

ri,
 m

üş
te

ri 
iliş

ki
le

ri,
 

sü
rd

ür
ül

eb
ilir

lik
 k

on
ul

ar
ın

da
 b

ilin
çl

en
di

ril
m

es
i 

Eğ
iti

m
 v

er
ile

n 
es

na
f s

ay
ıs

ı 

21
 

Ye
re

l h
al

kı
n 

tu
riz

m
 

ek
on

om
is

in
e 

ka
tıl

ım
ın

ın
 te

şv
ik

 
ed

ilm
es

i 

İl 
K

ül
tü

r v
e 

Tu
riz

m
 

M
üd

ür
lü

ğü
 

B
el

ed
iy

el
er

, O
M

Ü
, 

İl 
M

illi
 E

ği
tim

 M
d.

 v
e 

ST
K’

la
r 

20
19

–2
02

3 
• 

Ye
re

l h
al

ka
, h

al
kı

n 
ta

le
bi

 d
oğ

ru
ltu

su
nd

a 
gi

riş
im

ci
lik

 v
e 

te
m

el
 iş

le
tm

ec
ilik

 e
ği

tim
le

ri 
ve

ril
m

es
i y

ol
uy

la
 tu

riz
m

 
ek

on
om

is
in

e 
ka

tk
ıla

rın
ın

 s
ağ

la
nm

as
ı 

Eğ
iti

m
 a

la
n 

gi
riş

im
ci

 a
da

yı
 

sa
yı

sı
 

Eğ
iti

m
 s

on
ra

sı
 

aç
ıla

n 
iş

le
tm

e 
sa

yı
sı

 
22

 
Sa

ğl
ık

 
ku

ru
m

la
rın

ın
 

ak
re

di
ta

sy
on

u 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
l K

ül
tü

r 
ve

 T
ur

iz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

, İ
l S

ağ
lık

 
M

üd
ür

lü
ğü

, S
TK

’la
r, 

O
M

Ü
 

20
19

-2
02

3 
• 

Sa
m

su
n’

da
 s

ağ
lık

 tu
riz

m
in

e 
ai

t t
üm

 p
ay

da
şl

ar
ın

 
ak

re
di

ta
sy

on
 e

ks
ik

lik
le

rin
in

 g
id

er
ilm

es
i. 

Ak
re

di
te

 o
lm

uş
 

ku
ru

lu
ş 

sa
yı

sı
 



2018 - 2023www.oka.org.tr175

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

23
 

Sa
ğl

ık
 tu

riz
m

in
e 

yö
ne

lik
 m

ev
cu

t 
du

ru
m

 a
na

liz
i 

ya
pı

lm
as

ı 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
l K

ül
tü

r 
ve

 T
ur

iz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

, İ
l S

ağ
lık

 
M

üd
ür

lü
ğü

, S
TK

’la
r, 

O
M

Ü
 

20
19

-2
02

3 
• 

Sa
ğl

ık
 tu

riz
m

in
e 

ka
yn

ak
 o

lu
şt

ur
ab

ile
ce

k 
de

ğe
rle

rin
 

te
sp

iti
 

• 
Va

r o
la

n 
tu

riz
m

 a
lty

ap
ıs

ın
ın

 (k
on

ak
la

m
a,

 u
la

şı
m

) 
an

al
iz

 e
di

lm
es

i 
• 

SW
O

T 
an

al
iz

in
in

 y
ap

ılm
as

ı 
• 

Ta
şı

m
a 

ka
pa

si
te

si
ni

n 
sa

pt
an

m
as

ı 
• 

Fi
zi

bi
lit

e 
ça

lış
m

al
ar

ın
ın

 y
ap

ılm
as

ı 

M
ev

cu
t d

ur
um

 
ra

po
ru

 

24
 

Sa
m

su
n’

un
 

sa
ğl

ık
 tu

riz
m

i 
de

ğe
rle

rin
i 

ka
ps

ay
an

 
ta

nı
tım

 
m

at
er

ya
lle

rin
in

 
ha

zı
rla

nm
as

ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Sa
m

su
n 

Va
lili

ği
, 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i, 
İl 

Sa
ğl

ık
 M

üd
ür

lü
ğü

, 
M

ed
ya

 K
ur

ul
uş

la
rı 

20
19

-2
02

0 
• 

H
az

ırl
an

an
 ta

nı
tım

 m
at

er
ya

lle
rin

in
 iş

bi
rli

ği
 y

ap
ıla

n 
ku

ru
m

 v
e 

ku
ru

lu
şl

ar
 ta

ra
fın

da
n 

ul
us

al
 v

e 
ul

us
la

ra
ra

sı
 

or
ga

ni
za

sy
on

la
rd

a 
pa

yl
aş

ılm
as

ı  

Ta
nı

tım
 

m
at

er
ya

lle
rin

in
 

ul
aş

tır
ıld

ığ
ı 

or
ga

ni
za

sy
on

 
sa

yı
sı

 

25
 

Sa
m

su
n’

da
 

U
lu

sl
ar

ar
as

ı 
Sa

ğl
ık

 T
ur

iz
m

i 
K

on
gr

es
in

in
 

dü
ze

nl
en

m
es

i 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

 

O
M

Ü
  

20
19

-2
02

3 
• 

D
üz

en
le

ne
ce

k 
ko

ng
re

ni
n 

iç
in

de
 S

am
su

n’
da

 3
. y

aş
 

tu
riz

m
in

in
 g

el
iş

tir
ilm

es
in

e 
yö

ne
lik

 b
ir 

ça
lış

ta
y 

dü
ze

nl
en

m
es

i 

K
on

gr
e 

ka
tıl

ım
cı

 s
ay

ıs
ı 

26
 

İl 
m

er
ke

zi
nd

e 
bu

lu
na

n 
sa

ğl
ık

 
tu

riz
m

i i
le

 il
gi

li 
ka

m
u 

ve
 ö

ze
l 

sa
ğl

ık
 

ku
ru

lu
şl

ar
ın

ın
 

te
m

al
ar

ın
a 

uy
gu

n 
ol

ar
ak

 il
in

 
di

ğe
r a

la
nl

ar
ın

a 
ka

yd
ırı

lm
as

ı 
        

S
am

su
n 

Va
lili

ği
  

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı 

Tu
riz

m
le

 il
gi

li 
tü

m
 

pa
yd

aş
la

r 

20
19

-2
02

3 
• 

R
uh

 v
e 

si
ni

r h
as

ta
lık

la
rı 

ile
 il

gi
li 

sa
ğl

ık
 k

ur
um

un
un

 
Ay

va
cı

k 
gi

bi
 b

ir 
ye

re
, r

om
at

iz
m

a 
ve

 fi
zi

k 
ilg

ili 
ku

ru
m

un
 

H
av

za
’y

a 
ka

yd
ırı

lm
as

ı v
b.

 
• 

Pa
ly

at
if 

dö
ne

m
i y

aş
ay

an
 h

as
ta

la
rın

 te
da

vi
 d

ış
ın

da
 

ha
st

a 
ve

 y
ak

ın
la

rın
ın

 tu
riz

m
e 

ka
tıl

m
as

ı 

Ya
pı

la
n 

te
si

s 
sa

yı
sı

 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 176

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

27
 

Sa
m

su
n’

da
 

ya
pı

m
ın

a 
de

va
m

 
ed

ile
n 

C
er

ra
hi

 
A

le
tle

r 
M

üz
es

i’n
in

 
ya

şa
ya

n 
m

üz
e 

ha
lin

e 
ge

tir
ilm

es
i 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
l K

ül
tü

r 
ve

 T
ur

iz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

, İ
l S

ağ
lık

 
M

üd
ür

lü
ğü

, S
TK

’la
r, 

O
M

Ü
 

20
19

-2
02

1 
• 

C
er

ra
hi

 a
le

tle
r m

üz
es

in
de

 s
ta

j e
ği

tim
le

rin
in

 v
er

ilm
es

i 
• 

C
er

ra
hi

 a
le

tle
r k

on
gr

es
in

in
 d

üz
en

le
nm

es
i 

• 
Tu

r ş
irk

et
le

rin
in

 b
ur

ay
a 

yö
nl

en
di

ril
m

es
i 

• 
B

u 
m

üz
ed

e 
hi

zm
et

 iç
i e

ği
tim

in
 v

er
ilm

es
i 

• 
M

üz
ed

e 
ce

rra
hi

 a
le

tle
rin

 k
ul

la
nı

m
ı i

le
 il

gi
li 

bi
lg

i 
ve

re
ce

k 
he

ki
m

 y
a 

da
 u

zm
an

la
rın

 b
ul

un
du

ru
lm

as
ı 

• 
M

üz
e 

iç
er

is
in

e 
tu

ris
tik

 ç
ek

ic
ilik

 k
az

an
dı

ra
ca

k 
(a

ni
m

as
yo

n,
 s

an
al

 g
er

çe
kl

ik
 v

b.
) T

ek
no

lo
jik

 
si

st
em

le
rin

 k
ur

ul
m

as
ı 

M
üz

e 
zi

ya
re

tç
i 

sa
yı

sı
 

28
 

Te
rm

al
 tu

riz
m

de
 

ür
ün

 ç
eş

itl
iliğ

in
in

 
ar

ttı
rıl

m
as

ı 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
l K

ül
tü

r 
ve

 T
ur

iz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

, İ
l S

ağ
lık

 
M

üd
ür

lü
ğü

, S
TK

’la
r, 

O
M

Ü
 

20
19

-2
02

3 
• 

H
av

za
 v

e 
Lâ

di
k 

ka
pl

ıc
al

ar
ın

ın
 s

u 
an

al
iz

le
rin

in
 

ya
pı

lm
as

ı v
e 

iç
ile

bi
lir

liğ
in

in
 te

sp
it 

ed
ilm

es
i 

• 
İç

m
e 

kü
rü

 o
la

ra
k 

şi
şe

le
nm

es
i v

e 
pa

za
rla

nm
as

ı 
• 

Ç
am

ur
 k

ür
ü 

ile
 tu

ris
tik

 ü
rü

n 
çe

şi
tli

liğ
in

in
 a

rtı
rıl

m
as

ı 
• 

G
el

en
ek

se
l v

e 
ta

m
am

la
yı

cı
 tı

p 
uy

gu
la

m
al

ar
ın

ın
 

ge
rç

ek
le

şt
iri

lm
es

i 

G
el

iş
tir

ile
n 

ür
ün

 
sa

yı
sı

 

29
 

Sa
ğl

ık
 tu

riz
m

in
e 

yö
ne

lik
 s

ağ
lık

lı 
ya

şa
m

 k
öy

le
rin

in
 

ku
ru

lm
as

ı 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

O
K

A 
20

19
-2

02
3 

• 
3.

 y
aş

 tu
riz

m
i i

çi
n 

ya
şa

m
 k

öy
ü 

ol
uş

tu
rm

a 
• 

Ko
ru

yu
cu

 s
ağ

lık
 h

iz
m

et
le

rin
e 

yö
ne

lik
 y

aş
am

 m
er

ke
zi

 
ol

uş
tu

rm
a 

K
ur

ul
an

 te
si

s 
sa

yı
sı

 

30
 

Yö
re

se
l ü

rü
nl

er
in

 
ve

 s
un

ul
ac

ak
 

hi
zm

et
le

rin
 

ka
lit

es
in

in
 

ar
ttı

rıl
m

as
ı v

e 
pa

za
rla

nm
as

ın
ın

 
ko

la
yl

aş
m

as
ı i

çi
n 

m
ar

ka
la

şm
an

ın
 

sa
ğl

an
m

as
ı 

S
am

su
n 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i 
 

İlç
e 

Be
le

di
ye

le
ri,

 
O

M
Ü

, İ
l T

ar
ım

 
M

üd
ür

lü
ğü

, İ
l K

ül
tü

r 
ve

 T
ur

iz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

20
19

-2
02

0 
• 

Ye
re

l ü
re

tim
 iç

in
 K

ırs
al

 Ü
re

tim
 K

oo
pe

ra
tif

in
in

 
Ku

ru
lm

as
ı 

• 
Ü

re
til

en
 ta

rım
sa

l ü
rü

nl
er

in
 h

iz
m

et
 s

ta
nd

ar
tla

rın
ı t

es
pi

t 
ed

ec
ek

 v
e 

de
ne

tle
ye

ce
k 

bi
r k

ur
ul

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı 

• 
Kı

rs
al

 a
la

nd
a 

su
nu

la
ca

k 
hi

zm
et

le
rin

 s
ta

nd
ar

tla
rın

ı 
be

lir
le

ye
ce

k 
ve

 d
en

et
le

ye
ce

k 
bi

r k
ur

ul
 o

lu
şt

ur
ul

m
as

ı 
• 

Sa
m

su
n’

da
 k

ırs
al

 tu
riz

m
 a

dı
na

 s
er

tif
ik

as
yo

n 
pr

og
ra

m
ın

ın
 o

lu
şt

ur
ul

m
as

ı B
u 

se
rti

fik
ay

ı a
la

n 
ve

 
ge

re
kl

i ş
ar

tla
rı 

sa
ğl

ay
an

 k
iş

i v
e 

ku
ru

lu
şl

ar
a 

bu
 

se
rti

fik
as

yo
nu

n 
si

m
ge

si
 o

la
ca

k 
ve

 S
am

su
n’

u 
te

m
si

l 
ed

ec
ek

 b
ir 

lo
go

 v
er

ilm
es

i v
e 

bu
 lo

go
ya

 s
ah

ip
 o

la
n 

iş
le

tm
el

er
in

 v
e 

ki
şi

le
rin

 re
kl

am
ın

ın
 y

ap
ıla

ra
k 

te
şv

ik
 

ed
ilm

es
i 

Sa
tış

ı y
ap

ıla
n 

yö
re

se
l ü

rü
n 

çe
şi

di
 

Sa
tış

ı y
ap

ıla
n 

yö
re

se
l 

ür
ün

le
rin

 s
at

ış
 

ha
cm

i 



2018 - 2023www.oka.org.tr177

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

31
 

S
am

su
n 

ve
 

çe
vr

es
in

in
 

ga
st

ro
no

m
i 

en
va

nt
er

in
in

 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

S
am

su
n 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i 

O
M

Ü
 

İlç
e 

Be
le

di
ye

le
ri 

Ye
re

l T
ar

ih
 v

e 
Kü

ltü
r D

er
ne

ği
 

S
am

su
n 

Ta
rih

 
D

er
ne

ği
 

 

20
19

-2
02

0 
• 

G
as

tro
no

m
i e

nv
an

te
rin

i o
lu

şt
ur

ac
ak

 b
ir 

ek
ip

 
ku

ru
lm

as
ı. 

• 
Sa

m
su

n 
kı

rs
al

ın
da

 s
öz

lü
 ta

rih
 ç

al
ış

m
al

ar
ıy

la
 

ga
st

ro
no

m
ik

 d
eğ

er
le

rin
 k

ay
ıt 

al
tın

a 
al

ın
m

as
ı. 

• 
Ya

pı
la

ca
k 

ar
az

i ç
al

ış
m

al
ar

ın
da

 u
nu

tu
lm

uş
 v

e 
un

ut
ul

m
ay

a 
yü

z 
tu

tm
uş

 le
zz

et
le

rin
 te

sp
it 

ed
ilm

es
i. 

• 
E

ld
e 

ed
ile

n 
ta

rif
le

rle
 h

az
ırl

an
ac

ak
 le

zz
et

le
rin

 b
el

irl
i b

ir 
ko

ns
ep

te
 in

sa
nl

ar
a 

su
nu

lm
as

ı. 

Te
sp

it 
ed

ile
re

k 
ka

yı
t a

ltı
na

 
al

ın
an

 y
em

ek
 

sa
yı

sı
, 

O
lu

şt
ur

ul
an

 
re

çe
te

 s
ay

ıs
ı 

32
 

H
iz

m
et

 
al

an
la

rın
ın

 
yö

re
se

l 
öz

el
lik

le
re

 g
ör

e 
dü

ze
nl

en
m

es
i 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

İlç
e 

Be
le

di
ye

le
ri 

Ye
re

l T
ar

ih
 v

e 
Kü

ltü
r D

er
ne

ği
 

S
am

su
n 

Ta
rih

 
D

er
ne

ği
 

 

20
19

-2
02

0 
• 

Kı
rs

al
 tu

riz
m

 a
dı

na
 h

iz
m

et
 v

er
ile

ce
k 

al
an

la
rın

 y
er

el
 

kü
ltü

r ö
ze

llik
le

rin
e 

gö
re

 d
üz

en
le

nm
es

i. 
• 

Ka
ra

yo
lu

 ü
ze

rin
de

 o
lu

şt
ur

ul
ac

ak
 k

üç
ük

 ta
dı

m
 

m
er

ke
zl

er
i i

le
 s

ey
ah

at
 e

de
nl

er
e 

üc
re

ts
iz

 y
ör

es
el

 
yi

ye
ce

kl
er

in
 ta

ttı
rıl

m
as

ı v
e 

ilg
i d

uy
an

la
rın

 n
er

ed
e 

bu
 

yi
ye

ce
kl

er
e 

ul
aş

ac
ak

la
rı 

ko
nu

su
nd

a 
bi

lg
i v

er
ilm

es
i. 

K
ur

ul
ac

ak
 

ta
dı

m
 m

er
ke

zi
 

sa
yı

sı
 

B
ilg

ile
nd

iri
lm

e 
ya

pı
la

n 
tu

ris
t 

sa
yı

sı
 

33
 

Ta
şı

nm
az

 k
ül

tü
r 

va
rlı

kl
ar

ın
ın

 
te

sp
iti

 v
e 

re
st

or
as

yo
nu

 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

Va
kı

fla
r g

en
el

 
M

üd
ür

lü
ğü

 
B

el
ed

iy
el

er
 

ST
K’

la
r 

O
K

A 

20
19

-2
02

0 
• 

il 
ge

ne
lin

de
 k

ül
tü

re
l d

eğ
er

i o
la

n 
ta

şı
nm

az
 v

ar
lık

la
rın

 
te

sp
iti

 
• 

M
ev

cu
t y

ap
ıla

rın
 in

ce
le

nm
es

i, 
ge

re
kl

i b
ak

ım
 v

e 
on

ar
ım

 iş
le

m
le

rin
in

 g
er

çe
kl

eş
tir

ilm
es

i. 
• 

Ko
ru

m
a 

pr
og

ra
m

la
rı 

ol
uş

tu
ru

la
ra

k 
tu

riz
m

e 
aç

ılm
as

ı. 

R
es

to
re

 e
di

le
n 

ta
şı

nm
az

 s
ay

ıs
ı 

34
 

Kü
ltü

r r
ot

al
ar

ın
ın

 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

S
am

su
n 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i 

İlç
e 

Be
le

di
ye

le
r 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 
ST

K’
la

r 
B

öl
ge

 Ü
ni

ve
rs

ite
le

ri 

20
19

-2
02

0 
• 

Sa
m

su
n 

ge
ne

lin
de

 k
ül

tü
r r

ot
as

ı o
la

bi
le

ce
k 

de
st

in
as

yo
nl

ar
ın

 te
sp

iti
 

• 
Bu

 d
es

tin
as

yo
nl

ar
 a

ra
sı

nd
an

 ta
rih

se
l, 

kü
ltü

re
l v

e 
ek

on
om

ik
 d

eğ
er

i e
n 

yü
ks

ek
 o

la
n 

3 
ro

ta
nı

n 
be

lle
k 

al
an

la
rıy

la
 b

irl
ik

te
 o

lu
şt

ur
ul

m
as

ı. 
• 

R
ot

al
ar

da
 k

ul
la

nı
m

 a
m

ac
ın

a 
uy

gu
n 

dü
ze

nl
en

m
el

er
in

 
ya

pı
lm

as
ı. 

       

O
lu

şt
ur

ul
an

 
kü

ltü
r r

ot
as

ı 
sa

yı
sı

 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 178

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

35
 

Kı
rs

al
 k

al
kı

nm
a 

iç
in

 T
ur

iz
m

 
K

öy
le

ri 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

S
am

su
n 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i 

Sa
m

su
n 

Va
lili

ği
 

İlç
e 

Be
le

di
ye

le
r 

İlç
e 

Ka
ym

ak
am

lık
la

rı 

20
19

-2
02

0 
• 

C
oğ

ra
fi 

ko
nu

m
u 

ve
 k

ur
ul

uş
 y

er
i t

ur
iz

m
e 

uy
gu

n 
ol

an
 

al
an

la
rın

ın
 te

sp
it 

ed
ilm

es
i 

• 
Bö

lg
ed

e 
pe

yz
aj

 ç
ek

ic
iliğ

i v
e 

bi
yo

lo
jik

 ç
eş

itl
ilik

 
uy

gu
nl

uğ
un

un
 te

sp
iti

, 
• 

Tu
riz

m
e 

aç
ıla

ca
k 

al
an

da
 y

ıl 
iç

in
de

 y
ap

ıla
bi

le
ce

k 
ak

tiv
ite

le
rin

 p
la

nl
an

m
as

ı, 
• 

Kı
r l

ok
an

ta
sı

, k
ır 

ka
hv

es
i g

ib
i y

er
el

 iş
le

tm
el

er
in

 
ku

ru
lm

as
ı, 

• 
Ç

al
ış

m
an

ın
 tü

m
 a

şa
m

al
ar

ın
da

 y
er

el
 h

al
kı

n 
ça

lış
m

al
ar

a 
dâ

hi
l e

di
lm

es
i, 

• 
Ya

pı
la

n 
fe

st
iv

al
le

rle
 y

ör
ey

e 
öz

gü
 g

el
en

ek
-

gö
re

ne
kl

er
in

, k
ıy

af
et

le
rin

, y
iy

ec
ek

le
rin

 z
iy

ar
et

çi
le

re
 

su
nu

lm
as

ı, 
• 

Te
rm

e,
 Ç

ar
şa

m
ba

, B
af

ra
 g

ib
i o

va
 a

la
nl

ar
ın

da
 tu

riz
m

 
çi

ftl
ik

le
rin

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı, 

• 
Ya

tır
ım

la
rın

 k
üç

ük
 iş

le
tm

el
er

 ş
ek

lin
de

 y
ap

ılm
as

ı v
e 

ye
re

l h
al

ka
 is

tih
da

m
da

 ö
nc

el
ik

 ta
nı

nm
as

ı, 
• 

Ya
pı

la
şm

ad
a 

do
ğa

l v
e 

kü
ltü

re
l y

ap
ın

ın
 g

öz
 ö

nü
nd

e 
bu

lu
nd

ur
ul

m
as

ı, 

O
lu

şt
ur

ul
an

 k
öy

 
sa

yı
sı

 

36
 

Sa
m

su
n 

do
ğa

 v
e 

sp
or

 tu
riz

m
i 

de
ğe

rle
rin

i 
ka

ps
ay

an
 ta

nı
tıc

ı 
m

at
er

ya
lle

rin
 

ha
zı

rla
nm

as
ı v

e 
ya

yı
nl

an
m

as
ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
ey

ah
at

 A
ce

nt
el

er
i, 

O
nd

ok
uz

 M
ay

ıs
 

Ü
ni

ve
rs

ite
si

, 
S

iv
il 

To
pl

um
 

Ö
rg

üt
le

ri 

20
19

-2
02

3 
• 

Sa
m

su
n 

ilin
in

 b
ir 

di
zi

 v
ey

a 
fil

m
 a

ra
cı

lığ
ıy

la
 k

ül
tü

r 
ve

 tu
riz

m
 ç

ek
ic

ilik
le

rin
in

 o
rta

ya
 k

on
ul

m
as

ı 
• 

S
am

su
n 

il 
ve

 il
çe

le
rin

e 
ai

t g
ez

i r
eh

be
rle

rin
in

 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

• 
S

am
su

n 
tu

riz
m

i i
le

 il
gi

li 
bi

lg
ile

rin
 o

rta
k 

bi
r b

ilg
i 

ha
vu

zu
nd

a 
to

pl
an

ar
ak

 y
ay

ın
 h

al
in

e 
ge

tir
ilm

es
i 

G
ez

i r
eh

be
ri 

sa
yı

sı
 

Ç
ek

ile
n 

di
zi

 
ve

ya
 s

in
em

a 
fil

m
i s

ay
ıs

ı 

37
 

D
oğ

a 
ve

 s
po

r 
tu

riz
m

in
e 

yö
ne

lik
 

al
ty

ap
ın

ın
 

ge
liş

tir
ilm

es
i 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 Ö
rg

üt
le

ri 
(S

AM
Tİ

AD
, K

AT
İD

) 

20
19

-2
02

3 
• 

Te
sp

it 
ed

ile
n 

no
kt

al
ar

 a
ra

sı
nd

a 
bi

si
kl

et
 y

ol
 

ağ
la

rın
ın

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı 

• 
Yü

rü
yü

ş 
ve

 d
ağ

 b
is

ik
le

ti 
pa

tik
al

ar
ın

da
n 

ol
uş

an
 

bö
lg

es
el

 b
ir 

ağ
 k

ur
ul

m
as

ı, 
• 

Ta
bi

at
 v

e 
kü

ltü
r g

ez
ile

ri 
iç

in
 ö

ne
m

li 
ro

ta
la

r v
e 

no
kt

al
ar

ın
 b

el
irl

en
m

es
i v

e 
bu

nl
ar

a 
ul

aş
ım

 v
e 

bi
lg

ile
nd

irm
e 

iç
in

 ç
al

ış
m

al
ar

ın
 y

ap
ılm

as
ı. 

O
lu

şt
ur

ul
an

 
bi

si
kl

et
 y

ol
 a

ğı
 

sa
yı

sı
 

O
lu

şt
ur

ul
an

 
ye

ni
 ro

ta
 s

ay
ıs

ı 
Ye

ni
 ro

ta
la

ra
 

ul
aş

an
 z

iy
ar

et
çi

 
sa

yı
sı

 
 



2018 - 2023www.oka.org.tr179

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

38
 

D
oğ

a 
tu

riz
m

in
e 

yö
ne

lik
 a

la
n 

dü
ze

nl
em

e 
ça

lış
m

al
ar

ın
ın

 
ya

pı
lm

as
ı 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 Ö
rg

üt
le

ri 
(S

AM
Tİ

AD
, K

AT
İD

) 

20
19

-2
02

3 
• 

Ka
m

pi
ng

 a
la

nl
ar

ı v
e 

ka
ra

va
n 

pa
rk

la
rı 

iç
in

 u
yg

un
 

al
an

la
r o

lu
şt

ur
ul

m
as

ı 
• 

Ek
ot

ur
iz

m
 k

öy
le

rin
in

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı 

• 
Am

az
on

 k
öy

ü 
ve

ya
 A

m
az

on
 a

da
sı

 k
ur

ul
m

as
ı 

• 
Te

rm
e’

de
 d

oğ
al

 y
aş

am
 p

ar
kı

 v
e 

bi
tk

i m
üz

es
i 

ku
ru

lm
as

ı 
• 

Ku
nd

uz
 O

rm
an

la
rın

da
 b

ul
un

an
 g

ey
ik

 ü
re

tim
 

al
an

ın
ın

 in
sa

nl
ar

ın
 g

ör
m

el
er

i i
çi

n 
zi

ya
re

te
 a

çı
lm

as
ı 

• 
Ba

fra
’d

a 
ha

va
 p

ar
kı

 k
ur

ul
ar

ak
 h

av
ac

ılı
k 

fa
al

iy
et

le
rin

in
 a

lte
rn

at
if 

tu
riz

m
 u

ns
ur

u 
ol

ar
ak

 
de

st
ek

le
nm

es
i 

• 
Tr

ek
ki

ng
 g

üz
er

gâ
hı

 o
la

ra
k 

te
sp

it 
ed

ile
n 

tü
m

 
sa

ha
la

rd
a 

pa
tik

a 
dü

ze
nl

em
el

er
i v

e 
he

r t
ür

lü
 

ta
nı

tıc
ı, 

bi
lg

ile
nd

iri
ci

 e
le

m
an

la
rın

 y
ap

ım
ı v

e 
ye

rin
e 

ko
nm

as
ı 

Ya
pı

la
n 

dü
ze

nl
em

e 
sa

yı
sı

 
Zi

ya
re

tç
i s

ay
ıs

ı 

39
 

A
v 

tu
riz

m
in

e 
yö

ne
lik

 ta
le

p 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

M
iil

i P
ar

kl
ar

 X
I. 

Bö
lg

e 
M

üd
ür

lü
ğü

, 
Bü

yü
kş

eh
ir 

Be
le

di
ye

si
, İ

lç
e 

B
el

ed
iy

el
er

i, 
S

iv
il 

To
pl

um
 Ö

rg
üt

le
ri 

(S
AM

Tİ
AD

, K
AT

İD
) 

20
19

-2
02

3 
• 

Ye
rli

 v
e 

ya
ba

nc
ı a

v 
tu

riz
m

 a
ce

nt
el

er
iy

le
 g

ör
üş

er
ek

 
ta

nı
tım

ı s
ağ

la
m

a 
ve

 a
lt 

ya
pı

 o
lu

şt
ur

m
a 

A
v 

tu
riz

m
in

e 
ka

tıl
an

 tu
ris

t 
sa

yı
sı

 

40
 

D
oğ

a 
fe

st
iv

al
le

rin
in

 
de

va
m

lıl
ığ

ın
ın

 
sa

ğl
an

m
as

ı 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 Ö
rg

üt
le

ri 
(S

AM
Tİ

AD
, K

AT
İD

) 

20
18

-2
02

3 
• 

Ba
fra

’d
a 

U
lu

sl
ar

ar
as

ı K
ap

ık
ay

a 
Fe

st
iv

al
in

in
 d

ev
am

 
et

tir
ilm

es
i 

• 
O

t F
es

tiv
al

in
in

 d
ev

am
 e

tti
ril

m
es

i 
• 

Ye
ni

 ö
ne

ril
ec

ek
 d

oğ
a 

fe
st

iv
al

le
rin

in
 d

es
te

kl
en

m
es

i 

D
üz

en
le

ne
n 

fe
st

iv
al

 s
ay

ıs
ı 

Fe
st

iv
al

le
re

 
ka

tıl
an

 z
iy

ar
et

çi
 

sa
yı

sı
 

41
 

Ku
rtu

lu
şu

n 
10

0.
 

Yı
lın

da
 

S
A

M
S

U
N

 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı,

 
O

K
A

, D
O

K
A

P 

20
18

-2
01

9 
• 

Ka
tıl

ım
cı

 b
ir 

ya
kl

aş
ım

la
 1

00
. Y

ıl 
ko

m
ite

si
 

ol
uş

tu
ru

lm
as

ı 
• 

G
en

çl
ik

 F
es

tiv
al

i O
rg

an
iz

as
yo

nu
 

• 
S

an
at

, E
de

bi
ya

t, 
K

ül
tü

r F
es

tiv
al

i 
• 

Sp
or

 M
üs

ab
ak

al
ar

ı-1
00

. Y
ıl 

K
up

as
ı 

• 
Ku

rtu
lu

ş 
Yo

lu
 T

ur
la

rı 
 

• 
Yü

zü
nc

ü 
Yı

l K
ül

tü
r F

ua
rı 

(T
ek

ke
kö

y 
Be

le
di

ye
si

) 
• 

Fi
lm

 F
es

tiv
al

i v
e 

Fi
lm

 Y
ar

ış
m

as
ı (

Te
kk

ek
öy

 
B

el
ed

iy
es

i) 

G
er

çe
kl

eş
tir

ile
n 

fe
st

iv
al

 v
e 

or
ga

ni
za

sy
on

 
sa

yı
sı

 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 180

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

42
 

M
üz

el
er

in
 

çe
şi

tle
nd

iri
lm

es
i 

ve
 

R
eh

ab
ilit

as
yo

nu
 

ile
 tu

riz
m

e 
ka

tk
ıs

ın
ın

 
ar

ttı
rıl

m
as

ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

O
nd

ok
uz

 M
ay

ıs
 

Ü
ni

ve
rs

ite
si

, S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı,

 
O

K
A

, D
O

K
A

P
, 

Ye
re

l T
ar

ih
 v

e 
Kü

ltü
r D

er
ne

ği
, 

S
am

su
n 

Ta
rih

 
D

er
ne

ği
 

 

20
18

-2
02

3 
• 

S
am

su
nd

a 
m

ev
cu

t m
üz

el
er

in
 d

ün
ya

da
n 

ör
ne

kl
er

le
 

yo
la

 ç
ık

ıla
ra

k 
fiz

ik
i, 

te
kn

ik
 v

e 
ka

ps
am

 a
çı

sı
nd

an
 

dü
ze

nl
en

m
es

i. 
• 

M
üz

el
er

 k
ol

ek
si

yo
n 

su
nu

m
 a

la
nl

ar
ın

da
n 

ku
rta

rıl
ar

ak
 

ya
şa

ya
n 

m
üz

e 
ha

lin
e 

ge
tir

ilm
es

i. 
• 

Sa
na

l m
üz

el
er

in
 o

lu
şt

ur
ul

m
as

ı. 
• 

V
ez

irk
öp

rü
 K

öp
rü

lü
le

r M
üz

es
i, 

Te
rm

e 
A

m
az

on
 

M
üz

es
i g

ib
i t

em
at

ik
 m

üz
el

er
in

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı. 

• 
En

ge
ls

iz
 M

üz
el

er
e 

dö
nü

şü
m

 
• 

H
er

 il
çe

de
 s

eç
ile

n 
bi

r k
öy

de
 k

öy
 m

üz
es

i 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

• 
A

la
ça

m
 M

üb
ad

el
e 

M
üz

es
in

in
 d

üz
en

le
nm

es
i 

D
üz

en
le

ne
n 

m
üz

e 
sa

yı
sı

 
O

lu
şt

ur
ul

an
 k

öy
 

m
üz

es
i s

ay
ıs

ı 
Te

m
at

ik
 m

üz
e 

sa
yı

sı
 

M
üz

e 
zi

ya
re

tç
i 

sa
yı

sı
 

43
 

K
ül

tü
r M

ira
s 

E
nv

an
te

rin
in

 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i, 
Ti

ca
re

t 
ve

 S
an

ay
i O

da
sı

, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, İ

lç
e 

B
el

ed
iy

el
er

i, 
S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı,
 

Ö
ze

l S
ek

tö
r 

Te
m

si
lc

ile
ri,

 O
K

A
, 

D
O

K
A

P 

20
18

-2
02

0 
• 

So
m

ut
 v

e 
So

m
ut

 o
lm

ay
an

 k
ül

tü
re

l m
ira

s 
ni

te
liğ

i 
ta

şı
ya

n 
es

er
le

rin
 te

sp
it 

ed
ilm

es
i 

• 
Kü

ltü
re

l m
ira

sa
 il

iş
ki

n 
bü

tü
n 

un
su

rla
rın

 (N
in

ni
, o

yu
n 

vs
…

) h
ik

ay
el

er
in

i d
e 

ka
ps

ay
ac

ak
 b

iç
im

de
 k

ap
sa

m
lı 

bi
r ş

ek
ild

e 
or

ta
ya

 k
on

ul
m

as
ı, 

fo
to

ğr
af

la
rı 

da
 

ka
ps

ay
ac

ak
 ş

ek
ild

e 
en

va
nt

er
 o

lu
şt

ur
ul

m
as

ı. 

E
nv

an
te

re
 

ka
yd

ed
ile

n 
es

er
 

sa
yı

sı
 

H
ik

ay
el

eş
tir

ile
n 

es
er

 s
ay

ıs
ı 

44
 

M
üb

ad
el

e 
M

er
ke

zi
 

Ku
ru

lm
as

ı 

Te
kk

ek
öy

 
B

el
ed

iy
es

i 
İl 

Kü
ltü

r v
e 

Tu
riz

m
 

M
üd

ür
lü

ğü
, 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

Ka
ym

ak
am

lık
la

r, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
 S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı,
 

O
K

A
, D

O
K

A
P 

     

20
18

-2
02

0 
• 

Te
kk

ek
öy

’d
e 

Tü
rk

iy
e’

de
ki

 b
üt

ün
 m

üb
ad

ille
re

 il
iş

ki
n 

ka
yn

ak
la

rın
 v

e 
ve

ril
er

in
 to

pl
an

ac
ağ

ı b
ir 

m
er

ke
z 

ol
uş

tu
ru

lm
as

ı (
Te

m
at

ik
 M

üz
e,

 K
ül

tü
r E

vi
, M

üb
ad

el
e 

D
ok

üm
an

ta
sy

on
 M

er
ke

zi
) 

M
er

ke
zi

n 
ku

ru
lm

as
ı 

To
pl

an
an

 
do

kü
m

an
 s

ay
ıs

ı 



2018 - 2023www.oka.org.tr181

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

45
 

S
am

su
n 

Tü
rk

ül
er

in
in

 
or

ta
ya

 
çı

ka
rıl

m
as

ı v
e 

ta
nı

tıl
m

as
ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

Ka
ym

ak
am

lık
la

r, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı 

20
19

-2
02

3 
• 

S
am

su
n 

Tü
rk

ül
er

in
in

 o
rta

ya
 ç

ık
ar

ıla
ra

k 
tü

rk
ü 

ar
şi

vi
ni

n 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı 

• 
Tü

rk
ül

er
e 

ai
t h

ik
ây

el
er

in
 k

ay
de

di
lm

es
i 

• 
Ar

şi
vd

e 
ye

r a
la

n 
tü

rk
ül

er
in

 ta
nı

nm
ış

 s
es

 s
an

at
çı

la
rı 

ta
ra

fın
da

n 
ok

un
ar

ak
 a

lb
üm

le
re

 d
ön

üş
tü

rü
lm

es
i 

Ar
şi

ve
 

ka
yd

ed
ile

n 
tü

rk
ü 

sa
yı

sı
 

Al
bü

m
 s

ay
ıs

ı 

46
 

K
ita

p 
fu

ar
la

rın
da

 
Sa

m
su

n 
St

an
dı

 
aç

ılm
as

ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

Ka
ym

ak
am

lık
la

r, 
O

nd
ok

uz
 M

ay
ıs

 
Ü

ni
ve

rs
ite

si
, S

iv
il 

To
pl

um
 K

ur
ul

uş
la

rı 

20
19

-2
02

3 
• 

Ki
ta

p 
fu

ar
la

rın
da

 S
am

su
n 

‘a
 il

iş
ki

n 
bü

tü
n 

ka
yn

ak
la

rın
 s

er
gi

le
nd

iğ
i s

ta
nt

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı 

Sa
m

su
n 

st
an

dı
 

aç
ıla

n 
ki

ta
p 

fu
ar

ı s
ay

ıs
ı 

47
 

K
ül

tü
r-

S
an

at
 

fa
al

iy
et

le
rin

in
 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
ce

ği
 b

ir 
sa

na
t 

ga
le

ris
i 

ku
ru

lm
as

ı 

Bü
yü

kş
eh

ir 
B

el
ed

iy
es

i 
Sa

m
su

n 
Va

lili
ği

, 
O

K
A

, D
O

K
A

P 
20

19
-2

02
3 

• 
G

üz
el

 s
an

at
la

rın
 s

er
gi

le
ne

bi
le

ce
ği

, k
on

fe
ra

ns
, 

to
pl

an
tı 

ve
 ti

ya
tro

 e
tk

in
le

rin
in

 g
er

çe
kl

eş
tir

ile
bi

le
ce

ği
, 

ço
k 

am
aç

lı 
ve

 fo
nk

si
yo

nl
u 

ye
ni

 b
ir 

fiz
ik

se
l a

la
n 

ol
uş

tu
ru

lm
as

ı  

O
lu

şt
ur

ul
an

 
fiz

ik
se

l a
la

n 
sa

yı
sı

 

48
 

Ye
ni

 k
üt

üp
ha

ne
 

ku
ru

lm
as

ı 
İl 

M
illi

 
Eğ

iti
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

, 
Bü

yü
kş

eh
ir 

B
el

ed
iy

es
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı,

 
O

K
A

, D
O

K
A

P 

20
19

-2
02

3 
• 

İç
in

de
 S

am
su

n 
Sa

na
t K

üt
üp

ha
ne

si
ni

 b
ar

ın
dı

ra
ca

k,
 

• 
Sa

de
ce

 S
am

su
n 

es
er

le
rin

in
 o

la
ca

ğı
 a

yr
ı b

ir 
kü

tü
ph

an
e 

ol
ac

ak
, 

• 
Ya

şa
ya

n 
kü

tü
ph

an
e 

öz
el

lik
le

rin
i b

ar
ın

dı
ra

ca
k 

• 
Kü

tü
ph

an
e 

en
ge

ls
iz

 n
ite

lik
le

r b
ar

ın
dı

ra
ca

k 

D
üz

en
le

ne
n 

et
ki

nl
ik

 s
ay

ıs
ı 

Zi
ya

re
tç

i s
ay

ıs
ı 

49
 

Tü
rk

 M
üz

iğ
i 

K
ül

tü
rü

nü
n 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

lm
as

ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

, 
Bü

yü
kş

eh
ir 

B
el

ed
iy

es
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı 

20
19

-2
02

3 
• 

Tü
rk

 S
an

at
 M

üz
iğ

i v
e 

Tü
rk

 H
al

k 
m

üz
iğ

i 
Ko

ns
er

le
rin

in
 y

ay
gı

nl
aş

tır
ılm

as
ı 

D
üz

en
le

ne
n 

ko
ns

er
 s

ay
ıs

ı 
Ka

tıl
ım

cı
 s

ay
ıs

ı 

50
 

Ti
ya

tro
 

K
ül

tü
rü

nü
n 

Ya
yg

ın
la

şt
ırı

lm
a

sı
 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
es

i, 
O

K
A

, 
D

O
KA

P,
 İl

 M
illi

 
Eğ

iti
m

 M
üd

ür
lü

ğü
 

20
19

-2
02

3 
• 

Ye
re

l T
iy

at
ro

la
rın

 d
es

te
kl

en
m

es
i, 

Bi
le

t s
at

ış
la

rın
ın

 
sa

ğl
an

m
as

ı, 
tiy

at
ro

 s
al

on
u 

sa
ğl

an
m

as
ı 

• 
Ti

ya
tro

 E
tk

in
lik

le
rin

e 
ok

ul
la

rın
 k

at
ılı

m
ın

ın
 

sa
ğl

an
m

as
ı 

Sa
tıl

an
 ti

ya
tro

 
bi

le
ti 

sa
yı

sı
 

U
la

şı
la

n 
öğ

re
nc

i s
ay

ıs
ı 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 182

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

51
 

Ye
re

l h
al

ka
 v

e 
ye

ni
 n

es
ile

 
Kü

ltü
re

l M
ira

sı
n 

ta
nı

tıl
m

as
ı 

İl 
M

illi
 

eğ
iti

m
 

M
üd

ür
lü

ğü
 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

, S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı 

20
19

-2
02

3 
• 

İlk
, O

rta
 v

e 
Li

se
 ö

ğr
en

ci
le

rin
in

 k
ül

tü
re

l m
ira

sı
 

ta
nı

m
as

ın
a 

yö
ne

lik
 d

er
sl

er
 d

üz
en

le
nm

es
i 

• 
M

EB
 m

üf
re

da
tın

a 
Sa

m
su

n’
un

 k
ül

tü
re

l m
ira

sı
nı

 
ka

ps
ay

an
 d

er
s 

ko
nu

lm
as

ı 

K
on

ul
an

 d
er

s 
sa

yı
sı

 
U

la
şı

la
n 

öğ
re

nc
i s

ay
ıs

ı 

52
 

U
lu

sl
ar

ar
as

ı 
S

am
su

n 
S

em
po

zy
um

u 
D

üz
en

le
nm

es
i 

S
am

su
n 

Va
lili

ği
 

S
iv

il 
To

pl
um

 
Ku

ru
lu

şl
ar

ı 
20

19
-2

02
3 

• 
H

er
 ik

i Y
ıld

a 
bi

r d
üz

en
le

ne
ce

k,
 g

er
ek

 k
ül

tü
re

l v
e 

sa
na

ts
al

 g
er

ek
se

 ik
tis

ad
i a

la
nl

ar
ı d

a 
ka

ps
ay

ac
ak

 
şe

ki
ld

e 
Sa

m
su

n’
un

 h
er

 y
ön

üy
le

 ta
rtı

şı
lm

as
ı, 

bi
lg

ile
rin

 g
ün

ce
lle

nm
es

i v
e 

yo
l h

ar
ita

sı
 

ol
uş

tu
ru

lm
as

ın
a 

yö
ne

lik
 S

am
su

n’
la

 il
gi

li 
U

lu
sl

ar
ar

as
ı s

em
po

zy
um

  

H
er

 ik
i y

ıld
a 

bi
r 

dü
ze

nl
en

en
 

se
m

po
zy

um
 

sa
yı

sı
 

53
 

Aç
ık

 H
av

a 
Si

ne
m

as
ı 

O
lu

şt
ur

ul
m

as
ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
si

, İ
lç

e 
B

el
ed

iy
el

er
i, 

S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı 

20
19

-2
02

3 
• 

Si
ne

m
a 

Kü
ltü

rü
nü

 y
ay

gı
nl

aş
tır

m
ak

 a
m

ac
ıy

la
 y

az
 

m
ev

sim
in

de
 b

üt
ün

 il
çe

le
ri 

de
 k

ap
sa

ya
ca

k 
şe

ki
ld

e 
aç

ık
 h

av
a 

si
ne

m
al

ar
ı k

ur
ul

m
as

ı  

D
üz

en
le

ne
n 

or
ga

ni
za

sy
on

 
sa

yı
sı

 
Ya

ra
rla

na
n 

sa
yı

sı
 

54
 

K
ül

tü
r v

e 
Tu

riz
m

 
D

an
ış

m
a 

K
ur

ul
u 

O
lu

şt
ur

ul
m

as
ı 

İl 
Kü

ltü
r v

e 
Tu

riz
m

 
M

üd
ür

lü
ğü

 

Tü
m

 K
am

u 
Ku

ru
m

la
rı,

 S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı,

 

20
19

-2
02

3 
• 

Sa
m

su
n’

da
 K

ül
tü

r v
e 

tu
riz

m
 k

on
us

un
da

 a
lın

an
 

ka
ra

rla
rı 

gö
zd

en
 g

eç
ire

re
k 

ta
vs

iy
e 

ni
te

liğ
in

de
 

ka
ra

rla
r a

lıp
 il

gi
li 

bi
rim

le
re

 il
et

ile
ce

kt
ir.

 
• 

Al
ın

an
 k

ar
ar

la
rın

ın
 u

yg
ul

an
m

as
ın

ı 
gö

zl
em

le
ne

ce
kt

ir.
 

• 
K

ül
tü

r v
e 

tu
riz

m
 k

ur
ul

la
rı 

ay
rı 

ay
rı 

ol
uş

tu
ru

la
bi

lir
 

H
er

 ü
ç 

ay
da

 b
ir 

to
pl

an
tı 

ya
pı

lm
as

ı v
e 

ka
ra

rla
rın

 
su

nu
lm

as
ı 

   



2018 - 2023www.oka.org.tr183

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI



ALTYAPI VE ULAŞIM
EYLEM PLANI



2018 - 2023www.oka.org.tr185

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

12.6.ALTYAPI VE ULAŞIM EYLEM PLANI 
 
RAPORUN AMACI KAPSAMI 
Ulusal bağımsızlığımıza giden yolun başlangıç noktası olan Samsun ilimiz, Cumhuriyetin 

kuruluşundan itibaren coğrafi konumu, tarımsal gücü ve ekonomik potansiyeli ile ülkemizin en 

önemli illerinden biri olagelmiştir. 2017 yılı itibarı ile 1.312.990 kişi nüfusu ile 80.810.525 kişinin 

yaşadığı ülkemizde, nüfusa göre 16. büyük şehirdir. Nüfus artış oranı 2010-2012 yıllarında % 

1 civarında iken, 2013-2017 döneminde ortalama nüfus artış oranı %9,5 değerine yükselmiştir. 

Ülke coğrafyasının en önemli konumlarından birinde yer alan Samsun ili, karayolu ve 

demiryolu hatlarının kavşağı durumunda, denizyolu ve havayolu olanaklarına sahip, doğuda 
Yeşilırmak ve verimli Çarşamba Ovası, batıda Kızılırmak, Bafra Ovası ve Kızılırmak Deltası 

kuş cenneti gibi dünya ölçeğinde çok önemli doğal kaynaklara sahiptir. Ayrıca, enerji üretimi 

ve sulama amaçlı barajları, turizm ve ticaret olanakları ile çok yüksek ekonomik ve ticari 

potansiyeli olan bir şehirdir. 

Samsun 1993 yılında büyükşehir olmuş ve 2012 yılında 6360 Sayılı yasa ile Büyükşehir 

Belediyesinin sınırları il mülki sınırları olarak genişletilmiştir. Samsun Büyükşehir Belediyesi 

sınırları içerisinde; Atakum, İlkadım, Canik, Tekkeköy, Çarşamba, Salıpazarı, Ayvacık, Terme, 

Havza, Ladik, Alaçam, Bafra, Vezirköprü, Asarcık, Kavak, 19 Mayıs ve Yakakent olmak üzere 

17 ilçe bulunmaktadır. Samsun, son yıllarda yüksek oranlı bir nüfus artışı yaşamaktadır. Bu 
artışın devam edeceği de TÜİK verilerinden anlaşılmaktadır. TÜİK verilerine göre Samsun ili 

için 2025 yılında öngörülen nüfus 1.413.427 kişidir. Şehirde yer alan cazibe alanları, kurulan 

ikinci üniversite ve diğer çekim noktaları dikkate alındığında bu değere erişmekte zorluk 

yaşanmayacağı tahmin edilmektedir. Samsun şehri, il genelinde nüfus artışı dolayısıyla ortaya 

çıkacak tüm ihtiyaçlara cevap vermeye hazır olmalıdır. Özellikle nüfus artışının doğrudan ilişkili 

olduğu Altyapı ve Ulaştırma konuları bu çalışma gurubunun gündeminde irdelenmiş ve eylem 

planları önerilmiştir.  

Kentsel yaşamın temel gereksinimlerinden ve kalkınmışlık düzeyinin önemli 

parametrelerinden olan altyapı ve ulaştırma tesisleri ilk çağlardan günümüze kadar 
insanoğlunun önemli uğraş alanlarından biri olmuştur. Kentsel yerleşimlerde ilk olarak yol, su, 

kanalizasyon ve yağmur suyu olarak ortaya çıkan bu ihtiyaçlara, sanayileşme, ekonomik ve 

teknolojik gelişmelere bağlı olarak zaman içinde katı atıklar, elektrik, iletişim, enerji vb. genel 

hizmetler dahil edilmiştir. Samsun Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Dairesi Başkanlığı bu 

çalışmada Koordinatör kurum olarak yer almış ve ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla iletişimi 

sağlamıştır. Çalışma; Altyapı ve Ulaştırma ana başlığı altında iki koldan sürdürülmüş ve birebir 

kurum görüşmeleri ve ardından yapılan çalıştaylarla mevcut durum değerlendirilerek sektörel 

eylem planı önerileri geliştirilmiştir. 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 186

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

Altyapı çok geniş kapsamlı bir kavramdır. Bu çalışmada, Samsun ili genelinde ve 
özellikle nüfus yoğunluğunun yüksek olduğu ilçelerde, gelecek beş yıl dikkate alınarak kentsel 

yaşam kalitesini daha iyi düzeye çıkaracak altyapı ihtiyaçlarına dair belirlemeler yapılış ve 

eylem planları geliştirilmiştir. Altyapı çalışmalarını doğrudan etkileyen faktör, artan nüfustur. 

Nüfus artışı beraberinde pek çok sorunu getirmektedir, başlıcaları; su, enerji ve arazi 

kullanımında artış, karbon salınımında, katı atık üretiminde artış, yoğun trafik ve güvenlik 

sorunları olarak sıralanabilir. Hazırlanan rapor ile sıralanan bu hususlara dair eylem planları 

geliştirilmiştir. 

Altyapı konusunda karşımıza çıkan temel sorunlardan biri; farklı kurum ve kuruluşların 

aynı bölgelerde farklı hizmetleri sunmak üzere çalışmalarını sürdürürken yaşadıkları 

koordinasyon eksiklikleri ve buna bağlı olarak ortaya çıkan kaynak ve zaman israfıdır. Bu konu 
AYKOME başlığında irdelenmiştir. Bu konunun dışında Altyapı ve Ulaştırma Çalışma 

grubunun Altyapı başlığı aşağıda sıralanan başlıklar altında irdelenmiştir. Ayrıca dünya 

genelinde güncel bir konu olan Akıllı Kentler (Smart City), kapsamında Samsun’un mevcut 

altyapısını iyileştirecek ve akıllı kent uygulamalarına altlık olacak öneriler geliştirilmiştir.  

• İçme ve Kullanma suyu 

• Kanalizasyon, yağmur suyu kanalları ve atıksu arıtma 

• Doğalgaz 

• İletişim 

• Elektrik / Aydınlatma 

Ulaşım; nüfus artışı ve buna paralel artan araç sayısı ile doğrudan ilişkili bir konudur. 

Ayrıca artan fosil yakıtlı araç sayısı beraberinde karbon salınımı ve sera gazlarında artış 

meydana getirmektedir ki son çeyrek yüzyılda dünya gündeminin ilk sıralarında sürekli yer alan 

“küresel ısınma” konusunun temel sebeplerinden birisi olarak ifade edilmektedir. Ulaştırma 

konusunda farklı kişi, kurum ve kuruluşlar özellikle kent içi toplu taşıma konusunda hizmetini 

sunmak için çaba göstermektedir. Ancak bu süreçte yaşadıkları koordinasyon eksiklikleri 

sorunlardan biri olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu konu UKOME başlığında irdelenmiştir. 

Raporda,Ulaştırma başlığı aşağıda sıralanan maddeler halinde irdelenmiştir.  

• Karayolu 

• Demiryolu 

• Havayolu 

• Denizyolu 

• Lojistik 
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YÖNTEM VE TEMEL BULGULAR 
Bu çalışma kapsamında Samsun ili 2018-2023 Sektörel Eylem planları belirlenmeye 

çalışılırken; Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018), 65. Hükümet Programı, Öncelikli Dönüşüm 

Programları, Orta Vadeli Program (2017-2019), Bakanlık Strateji Planları, Yeşilırmak Havzası 

Gelişim Projesinin (TR83 Bölge Planı), Şehircilik Şurası (2017), kurumların stratejik planları ve 

bu konuda yapılan akademik tezler ve yayınlar incelenmiştir. Altyapı ve Ulaştırma konusunda 

dünyada yaşanan gelişmeler araştırılmıştır. Samsun ili için 2018-2023 yıllarına dair altyapı ve 

ulaşım çalışmalarında planlanan projelere ek olarak,temelde Samsun ilinin, daha sonra buna 

bağlı olarak bölge ve Ülke’nin kalkınmasına ve yaşam kalitesinin iyileşmesine katkı sağlayacak 

eylemler belirlenmeye çalışılmıştır.  

Altyapı ve Ulaştırma Sektörel eylem planları belirleme sürecinde çalışmaya katkı 
sağlayacak kamu kurum-kuruluşları ve sivil toplum örgütlerinin katılımları sağlanmaya 

çalışılmıştır. Samsun ilinin ihtiyaçları ve öncelikleri dikkate alınarak; kamu kurumları, 

üniversite, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının da iştirakiyle, katılımcı bir yaklaşımla 

çalıştaylar düzenlenmiştir Çalıştaylar’da katılımcı kuruluşlardan, kuruluşların sürdürdükleri 

faaliyetler hakkında bilgi ve belgeler talep edilmiş ve eylem planı önerileri alınmıştır. 

Katılımcılar tarafından önerilen ve çalıştayda tartışılan eylem planları düzenlenerek, tekrar tüm 

katılımcı paydaşlara e-posta yol ile iletilmiş, revize görüşleri ve ilave önerileri talep edilmiştir. 

Elde edilen bulgular ışığında altyapı konusunda 18, ulaştırma konusunda 20 adet olmak üzere 

toplam 38 eylem önerisi geliştirilmiştir 

Tüm bu çalışmalar sonucunda, Samsun ilinin altyapı ve ulaştırma konusunda yeterli 

deneyim, tecrübe ve bilgi birikimine sahip olduğu, ancak hizmetlerin sunulması aşamasında 

koordinasyon eksiklikleri yaşandığı gözlemlenmiştir. Bu sebeple AYKOME ve UKOME 

birimlerinin daha etkin hale getirilerek, bu birimler tarafından alınan kararların uygulanması 

konusunda etkili bir denetlemeye ihtiyaç duyulduğu tespit edilmiştir. 

Kamu ve özel sektör vatandaşlara etkili ve kaliteli hizmet sunmak zorundadır. Sunulan 

hizmetlerin kalitesi sürekli izlenebilmeli ve katılımcı bir süreç geliştirilmelidir. Bu kapsamda 

etkili yönetim ve denetim için detaylı ve güncel veri en temel ihtiyaçtır. Bu sebeple kentin 

sayısal haritalarının güncel tutulması ve özellikle teknik altyapı tesisleri için CBS ortamında 3 

boyutlu sayısal haritalarının üretilmesi gerekmektedir. Altyapı ve ulaştırma konularında daha 
etkili hizmet sunabilmek için akıllı kent uygulamalarına dair süreçler geliştirilmelidir. Gelişen 

teknolojilerden faydalanarak, kent daha izlenebilir hale getirilmelidir. Tüm bu eylemler 

gerçekleştirilirken sürdürülebilirlik kavramı dikkate alınmalıdır. Yenilenebilir enerji kaynaklarına 

öncelik verilmeli, toprak, su, hava gibi doğal kaynakların kullanımında gelecek nesiller dikkate 

alınarak korumacı yaklaşımlar sergilenmelidir.  
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12.7.ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK EYLEM PLANI 

Giriş ve Yönetici Özeti 

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliğinin 23.10.2017 tarihinde hayata geçirdiği 

2018 – 2023 yıllarını kapsayan Samsun İli Sektörel Eylem Planları çalışması çerçevesinde 11 

çalışma grubu oluşturulmuştur. Çevre ve Şehircilik Çalışma Grubu bunlardan birisidir. 

Cumhuriyetimizin 100. yılı olan 2023’ü odak alarak ülkemizin yeni şehircilik vizyonuna uyumlu 

kentsel ve çevresel politika ve uygulamaların belirlenmesine yönelik temel felsefeden 

hareketle, ilk olarak Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nin akademik yönlendiriciliği ve Samsun 

Büyükşehir Belediyesi’nin kurumsal koordinasyonuyla, 14 kişiden oluşan Çevre ve Şehircilik 

Çalışma Grubu oluşturulmuştur. 

Çalışma grubu oluşturulduktan sonra akademik moderatörler tarafından farklı tarihlerde 

gerçekleştirilen hazırlık toplantılarında çevre ve şehircilik kapsamında alt çalışma temaları 

tespit edilmiştir. Alt konuların belirlenmesinde bilimsel ölçütlerin yanısıra Samsun kentine özgü 

kentsel ve çevresel gerçeklikler dikkate alınmıştır. Çevre ve şehircilik olmak üzere iki ayrı 

kategoride belirlenen alt çalışma temaları şöyledir: 

Çevre Teması  
 
1. Çevresel Etkenler 

▪ Çevre Kalitesi 
▪ Enerji Kullanımı 
▪ Su Tüketimi 

 
2. Çevre Sorunları 

▪ İklim Değişikliğinin Etkileri 
▪ Kıyı ve Deniz Kirliliği 
▪ Katı Atıklar ve Bertarafı 

 
Şehircilik Teması 
 
1. Mekânsal Organizasyon 

▪ Konut Alanları 
▪ Kamusal Alanlar 
▪ Kentsel Lojistik Alanlar 
▪ Kentsel Dolaşım ve Erişebilirlik 
▪ Kentsel Altyapı ve Üstyapı Kullanımları 

 
2. Kent Sorunları 

▪ Kentsel Göç 
▪ Kentsel Güvenlik ve Suç 
▪ Kentsel Koruma ve Estetik 
▪ Atıksu Yönetimi ve Arıtımı 
▪ Kent Kültürü 
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Çevre ve şehirciliğin alt temaları belirlendikten sonra koordinatör kurum olan Samsun BŞB’deki 
çalışma grubu üyeleri ile 5 Aralık 2017’de OMÜ İİBF’de ilk toplantı gerçekleştirilmiştir. 26 Mart 

2018 tarihine kadar çalışma grubu olarak Samsun Büyükşehir Belediyesi ile Ondokuz Mayıs 

Üniversitesi’nde toplam 7 toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantılarda alt temalar ve bu temalarla 

ilgili Samsun’daki kurum ve kuruluşlar belirlenmiştir. Koordinatör kurum Samsun BŞB, 

belirlenen kurum ve kuruluşların çalıştaya davet işini üstlenmiştir. 

Hazırlık toplantıları bittikten sonra OKA ile temasa geçilmiş ve OKA’nın hizmet binasında 16–

17 Ocak 2018 tarihlerinde akademisyen, uzman ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinden 

oluşan30 farklı kurumdan 70 katılımcıyla bir çalıştay gerçekleştirilmiştir.  

İki gün süren çalıştayın ilk gününde şehircilik teması, ikinci gününde de çevre teması ele 

alınmıştır. Çalıştaylarda ilgili kurumların temsilcileriyle her bir tematik soruna ilişkin önce 

mevcut durum değerlendirmesi ile sorun analiziyapılmış, sonra da tespit edilen sorunlar 

çerçevesinde çözüm önerileri ve eylem planları tartışılmıştır. Akademik moderatörler 

tarafından çalıştaylarda tartışılan eylem planlarının HABITAT III ve Amsterdam Paktı gib i 

Türkiye açısından bağlayıcılığı bulunan uluslararası belgelerle uyumlu olmasına özen 

gösterilmiştir. Çalıştay sonunda farklılaşmış amaçlar setine yönelik olarak çevre teması altında 

61 adet, şehircilik teması altında da 104 tane eylem planı belirlenmiştir.Çalıştayda belirlenen 

eylem planları, daha sonra akademik moderatörler tarafından düzenlenerek, e-mail yoluyla 

çalıştaya katılan kurum ve kuruluş temsilcilerinin tekrar eleştiri ve önerilerine sunulmuş ve 

onlardan geri dönüş yapmaları istenmiştir. Geri dönüşler neticesinde eylem planlarına son 

biçimi verilmiş ve rapor yazımına geçilmiştir. 

Çevre ve Şehircilik Raporu’nun yazımı aşamasında, öncelikle ilgili sektörün dünya ve Türkiye 

perspektifli bir değerlendirilmesi yapılmıştır. Türkiye perspektifinde ulusal ve yerel ölçekli 

politika belgeleri incelenmiştir. Bu çerçevede; 10. Kalkınma Planı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

misyonu, Şehircilik Şurası 2017, Samsun Büyükşehir Belediyesi Stratejik Planı ve Yeşilırmak 

Havzası Gelişim Projesi Ana Planı’nda belirtilen stratejik amaç ve öncelikler irdelenmiş ve 

eylem planları bunlarla ilişkilendirilmiştir. 
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12.8.TARIM VE KIRSAL KALKINMA EYLEM PLANI 

 
Giriş ve Yönetici Özeti 

Kamu yönetimi ve hizmet sunumunda şeffaflık, katılımcılık, sorumluluk ve hesap 

verilebilirlik gibi yaklaşımlar, kamu kurumlarının geleceklerini kurumsal bir stratejik plan ve 

eylem planına göre yönlendirmelerini gerekli kılmaktadır. Bu raporda Samsun İlinde 2018-2023 

döneminde tarım ve kırsal kalkınmanın sağlanmasına yönelik gerekli eylemler ortaya 

konulmuştur.   

 Samsun İli sahip olduğu coğrafi konum, doğal ve insan kaynağı varlığı nedeniyle önemli 

bir tarımsal potansiyele sahiptir. Samsun İlinin toplam yüzölçümü 957.900 ha olup, bunun 

%40,3’ını tarım alanları oluşturmaktadır. Toplam tarım alanlarının büyük çoğunluğu düşük 
nitelikteki tarım arazilerinden oluşmaktadır. Samsun İlindeki tarım arazisi varlığı ve işlenen 

tarım arazisi varlığında önemli bir azalış yaşanırken, işlenmeyen tarım arazilerinde artış 

yaşanmaktadır.   

Samsun İlinde en fazla ekilen veya dikilen bitkisel ürünler sırasıyla; tahıllar, meyveler, 

diğer yağlı tohumlar, dane mısır, çeltik, ayçiçeği, tütün, soya, kuru baklagiller ve 

şekerpancarıdır. Tahıllar, dane mısır, kuru baklagiller, şeker pancarı, soya ve tütün alanlarında 

azalış yaşanmışken, çeltik, ayçiçeği ve diğer yağlı tohumların üretim alanlarında artışın 

yaşanmaktadır. İlde yem bitkilerine sağlanan desteklerin de etkisiyle özellikle silajlık mısır, fiğ, 

yonca ve fiğ ekim alanları ve üretimlerinde önemli artışlar gerçekleştirilmiştir.  

Samsun İlinde toplam büyükbaş hayvan varlığında artış yaşanmasına rağmen, 
küçükbaş hayvan varlığında azalış yaşanmıştır. Sığır varlığı içinde yerli ırkların payı azalırken, 

melez ve kültür ırklarının payında artış yaşanmaktadır. Halen sığır varlığının yaklaşık 1/5’i 

düşük verimli yerli ırklardan oluşmaktadır. İldeki toplam küçükbaş hayvan varlığında da çok 

önemli bir azalış yaşanmaktadır. Bu azalış koyun varlığındaki gerilemeden kaynaklanırken, 

keçi varlığında önemli bir artış gerçekleştirilmiştir. Toplam büyükbaş hayvan varlığında 

yaşanan azalışa rağmen, süt üretimi, kırmızı et üretimi ve özellikle kanatlı eti üretiminde artış 

yaşanmaktadır. 

Samsun İlinde su ürünleri üretim potansiyelinin çok üstünde bir avcılık kapasitesi 

bulunmaktadır. İlde avcılıktan yaklaşık 51-67 bin ton, yetiştiricilikten yaklaşık 5,5-8 bin ton 

arasında değişen bir su ürünleri üretimi gerçekleşmektedir.  

 Samsun İlindeki üreticilerin büyük bir kısmının halen mevcut tarımsal örgütlere üye 

olmadıkları, mevcut üretici örgütlerinin ise sermaye yetersizliği, örgüt bağlılığın düşüklüğü, iyi 

yönetilememe vb nedenlerden dolayı üyelerine yeterli hizmeti sağlayamamaktadırlar.  
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Türkiye’de tarım sektörünün geliştirilmesine yönelik olarak; alan bazlı destekler, 
biyolojik ve biyoteknik mücadele desteği, diğer tarımsal amaçlı destekler, fark ödemesi, 

hayvancılık destekleri, tarımsal yayım ve danışmanlık destekleri şeklinde destekler 

sağlanmaktadır. Bununla birlikte Ziraat Bankası aracılığıyla tarım sektörüne sübvansiyonlu 

krediler sağlanmaktadır. Bununla birlikte, TKDK İl Koordinatörlüğü aracılığıyla kırsal 

bölgelerdeki süt ve et işletmelerine ahır yapımı, süt ve et ürünlerinin işlenmesi ve 

pazarlanması, meyve ve sebze işlenmesi ve paketlenmesi, su ürünlerinin işlenmesi ve 

pazarlanması, çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesi, yerel ürünler ve mikro 

işletmelerin geliştirilmesi, kırsal turizm ve kültür balıkçılığının geliştirilmesi amacıyla projeye 

dayalı hibeler de sağlamaktadır. IPARD I döneminde Samsun İlinde 740 proje tamamlanmış 

olup, yaklaşık 225 milyon TL’lik yatırıma 102 milyon TL’lik bir hibe sağlanmıştır. 
Paydaş analizinde Samsun İli tarım ve kırsal kalkınma alanlarında öne çıkan en önemli 

sorunlar; küçük ve çok parçalı işletmelerin yaygınlığı, işletmelerin altyapılarının yetersizliği, 

işletmelerin rekabet gücünün düşüklüğü, sermaye ve finansman yetersizliği, yeterli damızlık 

materyalin sağlanamaması, tarım topraklarının amaç dışı kullanımı, meraların yeterli 

olmaması, kaynak kullanımı ve üretim planlamasının olmaması, su kirliliği, iklimsel 

değişikliğinin yaşanması, arazi ve hayvan başına verimin düşüklüğü, girdi fiyatlarının 

yüksekliği, mekanizasyon yetersizliği, tarımdaki nüfusun yaşlanması ve genç nüfusun tarımda 

kalmak istememesi, kırsaldan göçün yaşanması, üreticilerin mesleki bilgi ve uygulama 

yetersizliği, tarımsal örgütlere katılımın yetersizliği ve yeterli hizmetlerin sağlanamaması, 
üreticilerin yeterli gelir elde edilememeleri, aşırı avcılık kapasitesine karşılık avlanma alanının 

darlığı, balık hastalık ve ölümlerinin yaygınlığı, bilinçsiz ilaçlama kaynaklı kalıntı probleminin 

yaşanması, ürün fiyatlarının düşük ve istikrarsız olması, tarım piyasalarıyla ilgili yeterli ve 

güncel bilginin olmaması, tarım ürünlerinin aracılarla pazarlanması ve yüksek aracı marjlarının 

varlığı, kırsal alanlarda yeterli tarıma dayalı sanayinin olmaması, bazı meyve ve sebzelerde 

işleme sanayinin olması, tarım ürünlerinde soğuk zincirinin yetersizliği, sahada yeterli teknik 

personelin bulunmaması, üreticilere yeterli kamu yayım ve eğitim hizmetinin sağlanmaması, 

ziraat fakültelerinde yeterli uygulamalı eğitim yapılmaması, tarım danışmanlara gerekli hizmet 

içi eğitimin sağlanmaması, antibiyotik kullanımının yeterince izlememesi ve denetlenmemesi 

ile alan bazlı desteklemenin üreticileri üretimden uzaklaştırması şeklindedir.  
Samsun İlinde tarım ve kırsal kalkınmanın gerçekleştirilmesine yönelik stratejik 

amaçlar; tarımsal ürünlerde arz güvencesini sağlamak ve rekabet gücü yüksek bir tarım 

sektörü oluşturmak, gıda ve yem güvenilirliğini sağlamak, bitki sağlığı, hayvan sağlığı ve 

refahını artırmak, kırsal alanlarda tarımsal, sosyal ve fiziki altyapıyı iyileştirerek ekonomiyi 

geliştirmek, su ürünleri kaynaklarını korumak ve sürdürülebilir gelişimini sağlamak, tarımsal 

üretimde kalite ve verimliliği artırılmasına yönelik araştırma-geliştirme çalışmalarını yürütmek 

ve kurumsal kapasiteyi geliştirmek şeklindedir. 
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Plan döneminde Samsun İli tarım ve kırsal kalkınmasının sağlanmasına yönelik 
gerçekleştirilmesi öngörülen başlıca eylemler aşağıda belirtilmiştir.  

Samsun İlinin ülkenin arz güvencesine katkı sağlayabilmesi ve rekabet gücü yüksek bir 

tarım sektörü oluşturulabilmesi için; kullanılamayan tarım arazilerinin tarımsal üretime 

kazandırılması, sertifikalı tohum kullanımının artırılması, tarım sigortasının yaygınlaştırılması, 

havza bazlı destek planlamasının yapılması, hayvan başına verimin artırılması, hayvancılık 

işletmelerinin modernizasyonunun sağlanması, işletmelerinin sürdürülebilir ölçeğe 

ulaştırılması, meraıslah ve amenajman çalışmalarının yapılması, tarım-sanayi ilişkilerinin 

güçlendirilmesi, tarımsal ürünlerin fiyatlarının takip edilmesi, üretici örgütlerinin pazarlama ve 

tanıtım alanlarında güçlendirilmesi,tarımsal ürünlerin belgelendirilmesi, sertifikasyonu ve 

coğrafi işaretlenmesi konularında eylemlerin gerçekleştirilmesi,  tarımsal yayım ve danışmanlık 
hizmetlerinin yaygınlaştırılması konularında eylemler gerçekleştirilecektir.       

Samsun İlinde gıda ve yem güvenliğinin sağlanabilmesi için; tarım işletmelerinin hatalı 

pestisit kullanımının önlenmesine yönelik denetimlerin artırılması, veteriner ilaçların uygun 

kullanımına yönelik denetimlerin etkinliğinin artırılması, gıda risk değerlendirmelerinin 

yapılması, gıda güvenilirliği bilincinin arttırılması konusunda eylemler gerçekleştirilecektir.  
 Samsun İlinde bitki sağlığı, hayvan sağlığı ve refahının geliştirilmesi için; bitkisel 

üretimde kimyasal uygulamalara alternatif biyolojik ve biyoteknik mücadele uygulamalarının 

yaygınlaştırılması, bitki sağlığı alanında zararlı organizmalara karşı entegre mücadele 

uygulamalarının yaygınlaştırılması, hayvan sağlığı ve refahının sağlanması için gerekli 
sistemlerin ve standartların oluşturulması, İlin şap hastalığından arilik statüsüne 

kavuşturulması, buzağı ölümlerinin azaltılması için gerekli çalışmaların yapılması, veteriner 

sağlık ürünleri ve üretim yerlerinin nakli, depolanması ve kullanımlarının kontrol ve denetim 

faaliyetlerinin geliştirilmesi ve kullanılan antibiyotiklerin mikroorganizmalar üzerindeki 

etkinliklerini izlemek için sürveyans ağı kurulması konularında eylemler gerçekleştirilecektir.  

 

 Samsun İlinde tarımsal altyapının iyileştirilmesi ve kırsal kalkınmanın sağlanabilmesi 

için; tarımsal üretim ve tarıma dayalı sanayi entegrasyonunun sağlanması, kırsal turizmin 

geliştirmesi, kırsal alanlarda geleneksel gıda, tarım ürünleri ve el sanatları üretiminin 

geliştirilmesi, kırsal alanda kadınların ve gençlerin istihdamını artırmaya yönelik sürdürülebilir 

projelerin gerçekleştirilmesi, coğrafi işaret ve geleneksel ürün adı konularındaki tescil sayısının 

artırılması, markalaşma potansiyeli bulunan tarımsal ürünlerin tespiti ve markalaşmasının 

desteklenmesi, küçük ve parçalı arazilerin toplulaştırılması ve arazi kullanım planlarının 

yapılması, mirasa konu tarım arazilerinde devir işlemlerinin gerçekleştirilmesi, modern basınçlı 

sulama yöntemlerinin kullanımının yaygınlaştırılarak bilinçli su kullanımının sağlanması, 

yerüstü ve yeraltı sularında tarımsal kaynaklı nitrat kirliliğinin izlenmesi, kirliliği önlemeye ve 

azaltmaya yönelik çalışmalar yapılması, tarımsal yayım hizmetlerinin yaygınlaştırılması ve 
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etkinliğinin artırılması, genç çiftçilerin tarıma teşvik edilmesi, IPARD Programı kapsamında 
kurulan yerel eylem gruplarının kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi, kırsal kalkınma yatırım 

desteklerinden daha fazla yararlanılması konularında eylemler gerçekleştirilecektir.  
 Samsun İlinde su ürünleri kaynaklarını korumak ve sürdürülebilir gelişimini sağlamak 

için; ticari balık stoklarının belirlenmesi ve sosyo-ekonomik analizlerin yapılması, Su Ürünleri 

Bilgi Sistemleri alt yapısının güçlendirilmesi, Balıkçı Gemilerini İzleme Sisteminin geliştirilmesi 

ve yaygınlaştırılması, balıkçı filosundaki av gücü fazlalığının azaltılması, su kaynaklarında alıcı 

ortam izleme çalışmaları yapılması, su ürünleri yetiştiricilik alanlarının ve taşıma kapasitelerinin 

belirlenmesi, balıklandırma programı hazırlanması ve uygulanması, su ürünleri yetiştiricilik 

ürünlerinde izlenebilirliğin yaygınlaştırılması konularında gerekli eylemler yerine getirilecektir. 

Samsun İlinde tarım ve kırsal alanlara yönelik ar-ge çalışmaları kapsamında; biyotik ve 

abiyotik stres koşullarına toleranslı kaliteli, standart çeşit ve teknoloji geliştirilmesi, 

tavukçulukta yerli yumurtacı ve etçi damızlıkların ıslah edilerek verimlerinin artırılması, bölgeye 

uygun verim özellikleri yüksek yerli hayvan ırklarının ıslah edilmesi, moleküler destekli 

seleksiyon modellerinin geliştirilmesi, tarımsal ürünlerde zararlı organizmalara karşı 

mücadelede çevreci metotların geliştirilmesi, zararlı organizmalara karşı mücadelede organik 

tarımı destekleyen biyolojik, biyoteknik ve kültürel mücadele metotlarının geliştirilmesi ve 

yaygınlaştırılması, tarımsal atıkların ekonomiye kazandırılması, genetik kaynakların ve 

biyolojik çeşitliliğin taranması, kayıt altına alınması ve muhafaza edilmesi, araştırma 

enstitülerinin altyapısının diğer kuruluşlara açılması, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla ortak 
projeler yapılması ve finansman sağlanması, iklim değişikliğine uyum stratejileri, tarımsal 

kuraklık ve ürün tahmin sistemlerinin geliştirilmesi, topraktaki organik karbon stoku ve 

biokütlenin belirlenmesi, ar-ge faaliyetleri için izleme ve değerlendirme sistemi kurulması, 

tarımsal yeniliklerin yaygınlaştırılması amacıyla üretici örgütleriyle işbirliği yapılması, tarımsal 

sulama ve arazi ıslahı konusunda teknik rehber yayınlanması konularında gerekli eylemler 

gerçekleştirilecektir. 

Samsun İlinde tarıma hizmet sunan kurumların kapasitesinin geliştirilebilmesi için; ilgili 

kurumların bilişim altyapısının iyileştirilmesi, iç kontrol sisteminin etkin olarak uygulanması, 

yürütülen faaliyetlerin mevzuata uygunluğunun sağlanması, personel dağılımının norm 

kadroya göre planlanması, personelin nicel ve nitel kapasitelerinin artırılması, çalışanların 

moral ve motivasyonlarını artırmak için sosyal ve kültürel aktiviteler düzenlenmesi, tarımsal 

üretici örgütlerinin rekabet gücünün geliştirilmesi, üretici örgütlerinin pazarlama kabiliyetlerinin 

geliştirilmesi, ihtiyaç duyulan hizmet binalarının inşa edilmesi ile mevcut binaların bakım ve 

onarımlarının sağlanması konularında gerekli eylemler gerçekleştirilecektir.   
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12.9.ORMAN VE SU İŞLERİ EYLEM PLANI 
 

Raporun Amacı ve Kapsamı 

İnsan yaşamı için orman ve su kaynakları büyük öneme sahiptir. Dünya üzerinde bu 

kaynakların dağılımı farklılık göstermektedir. Diğer yandan nüfus artışı, doğal kaynaklara 

dayalı ihtiyaçların artması ve doğal kaynaklara zarar veren insan faaliyetlerinin artması 
sonucunda tüm doğal kaynaklar gibi orman ve su kaynaklarının sürdürülebilirliği de tehdit 

altındadır. Özellikle iklimsel değişiklikler, doğal kaynakların yoğun bir biçimde kullanılması ve 

kirletici unsurların artması tüm dünyada doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimi için 

stratejilerin geliştirilmesi ve bu doğrultuda belirli dönemleri kapsayan eylem planlarının 

hazırlanması, uygulanması ve izlenmesini zorunlu kılmaktadır. 

 

Türkiye toplam 22,3 milyon hektar orman varlığına ve yıllık toplam 112 milyar m3 su kaynağı 

potansiyeline sahiptir.  Türkiye yüz ölçümü, nüfusu, orman ve su kaynaklarının dağılımı, kontrol 

altındaki su kaynakları varlığı, sektörler arasında su kaynakları kullanılma oranları göz önünde 
tutulduğunda orman ve su işlerinin dikkatli bir biçimde yöneltilmesi gereken ülkelerden birisidir. 

Bu bakış açısı ile birçok kurum tarafından orman ve su kaynaklarına ilişkin konularda çok 

sayıda ülkesel düzeyde strateji ve eylem planları hazırlanmış ve uygulanamaya koyulmuştur. 

 

Samsun orman ve su kaynakları varlığı bakımından hem Karadeniz bölgesi hem de ülkemiz 

içerisinde önemli illerden birisidir. İl sınırları içerisinde farklı ekolojik özelliklerin var olması farklı 

özelliklerde orman alanlarının oluşmasına olanak sağlamıştır. Özellikle sahip olduğu sulak 

alanlar ve diğer doğal özellikler sayesinde biyolojik çeşitlilik bakımından da oldukça zengindir. 

Kızılırmak ve Yeşilırmak nehir havzalarında yer alması ve bu iki önemli ırmağın Bafra ve 

Çarşamba ovalarından Karadeniz’e ulaşmaları Samsun ilini sadece doğal kaynaklar varlığı 
bakımından değil aynı zamanda tarımsal bakımdan da önemli kılmaktadır. Samsun ilinde 

orman ve su işleri konularında yapılan faaliyetler, ülkesel düzeyde hazırlanan konu ile ilgili 

strateji ve eylem planlarına göre ilgili kamu kurumları tarafından yürütülmektedir. Bunlara ek 

olarak Samsun Valiliği ve Samsun Büyükşehir belediyesi tarafından hazırlanan çeşitli strateji 

ve eylem planlarında orman ve su işleri ile ilgili konular mevcuttur. 

 

Bu rapor kapsamında Samsun ilinde orman ve su işleri konularında 2018-2023 zaman 

diliminde gerçekleştirilmek üzere eylem planları hazırlanmıştır. Bu eylem planlarının 

hazırlanmasındaki temel amaç Samsun ilinde başta orman ve su kaynakları olmak üzere tüm 

doğal kaynakların korunak sürdürülebilir bir şekilde kullanılmasına yol göstermek ve katkı 

sağlamaktadır.  
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Bu kapsamda 10 farklı başlık altında toplanan orman ve su işleri eylem planları ile orman 
alanlarının korunması, geliştirilmesi, ekonomisinin arttırılması, biyolojik çeşitliliğinin korunması 

ve yönetilmesi, su kaynaklarının etkili yönetilmesi, tarımsal, evsel ve endüstriyel su yönetiminin 

geliştirilmesi, su kaynakları kirliliğinin azaltılması, sel, taşkın ve erozyonla mücadele edilmesi 

ve kuraklık koşullarında suyun doğru yönetilmesi konularında alt eylem başlıkları belirlenmiştir. 

Her bir eylem başlığı için sorumlu ve ilgili kurumların yanı sıra performans göstergeleri de 

belirlenmiştir. 

 

Yöntem ve Temel Bulgular 
 

Samsun ili Orman ve Su İşleri Eylem Planlarının (2018-2023) hazırlanmasında ilk olarak 
kaynak araştırması yapılmıştır. Kaynak araştırması kapsamında ilk sırada literatür araştırması 

ve ikinci sırada veri araştırması ve temini faaliyetleri yürütülmüştür. Seçilen literatürler, strateji 

planları ve eylem planları incelenmiş ve Samsun ilini ilgilendiren tüm strateji planları ve eylem 

başlıkları belirlenmiştir. Paydaş kurumlarla bir toplantı yapılmış ve ardından söz konusu 

raporun hazırlanmasında paydaş kurumlardan gerekli veriler talep edilmiştir. Söz konusu 

veriler bazı paydaş kurumlardan temin edilebilmiş, bazı kurumlardan temin edilememiştir. Elde 

edilen verilerin tümü incelenerek güvenilir olmayan veriler elenmiştir. Sonuç olarak, ülkesel 

düzeyde ve Samsun ili için hazırlanmış strateji ve eylem planları, havza düzeyli proje raporları 

ve diğer literatüler ve temin edilen sağlıklı veriler ışığında taslak niteliğinde ana eylem başlıkları 
ve çok sayıda alt eylem başlıkları belirlenmiş ve taslak rapor hazırlanmıştır. Bu aşamadan 

sonra paydaş kurum temsilcileri ile ikinci bir çalıştay düzenlenerek taslak rapor ve taslak eylem 

başlıkları tartışılmıştır. Çalıştay sonucunda 10 ana eylem başlığı ve 75 alt eylem başlığından 

oluşan rapora son hali verilmiştir.  

 

Genel olarak Samsun ilinde orman ve su işleri hususunda önemli seviyede veri eksikliği 

sorununun var olduğu belirlenmiştir. Örneğin, Samsun’ ilinin yıllık toplam yenilenebilir su 

kaynağı varlığı, su kaynaklarının ilçe veya bölgelere göre dağılım miktarları, hangi sektörün 

yılda ne kadar su kaynağı kullandığı gibi önemli konularda verinin mevcut olmadığı tespit 

edilmiştir. Benzer şekilde toplam orman varlığı, ormanlar içerisinde türlerin dağılım alanları, 

biyolojik çeşitlilik gibi dinamik konularda her yıl yenilenebilir bir veri tabanının mevcut olmadığı 

belirlenmiştir. Buna göre her ana eylem başlığı altında alt eylem başlıklarından en az bir 

tanesinde mevcut durumu ortaya kaymayı amaçlayan veya veri eksikliğini giderecek 

faaliyetlere yer verilmiştir.  

 

 



2018 - 2023www.oka.org.tr249

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

Orman yönetimi ana eylem başlığı altında genel olarak orman envanterinin bir bilgi sistemi 
ortamında oluşturulması, orman ekosistemlerinin izlenmesi ve korunması ve orman alanlarının 

arttırılması ve daha verimli hale getirilmesi, rekreasyon hizmetlerinin geliştirilmes i ve uydu 

sistemleri ile orman alanlarının sürekli olarak izlenmesine ilişkin alt eylem başlıkları 

belirlenmiştir. Samsun için önemli bir değer olan biyolojik çeşitliliğe ilişkin ana eylem başlığı 

altında biyolojik çeşitlilik envanterinin sürekli yenilenmesine ek olarak izleme ve değerlendirme 

faaliyetleri, toplum bilinci oluşturulması ve biyolojik çeşitliliğin güvence altına alınması gibi alt 

eylem başlıkları belirlenmiştir. Çok yönlü bileşenlere sahip olan su kaynakları yönetimi farklı 

ana başlıklar altında ele alınmıştır. Genel olarak su kaynakları yönetimi ana eylem başlığı 

yüzey ve yeraltı su kaynakları envanterinin oluşturulması ve sürekli güncel tutulmasının yanı 

sıra, Samsun su yönetimi koordinasyon kurulunun oluşturulması ve sektörlere göre su 
kaynakları kullanılma durumunun belirlenmesi ve izlenmesi alt eylem başlıklarından 

oluşmuştur. Samsun ilinde su kaynaklarının en fazla tarım da sulama amacıyla kullanıldığı bir 

gerçektir. Buna göre belirlenen sulama suyu yönetimi ana eylem başlığı, sulama suyunun daha 

etkili bir şekilde kullanılması, sulamada su tasarrufu, açık sulama sistemlerinin izlenmesi, 

yönetimi ve basınçlı sulama sistemlerine dönüşümü, tarla içi sulama sistemlerinin doğru 

seçilmesi ile sulama randımanının arttırılması, aşırı veya eksik sulama durumlarının izlenmesi, 

başta çeltik yetiştirilen alanlar olmak üzere sulamanın çevreye olan etkilerinin 

değerlendirilmesi, taban suyu seviye ve kalitelerinin izlenmesi ve drenaj yönetimi, marjinal 

suların kullanılması, internet tabanlı çalışacak bir sulama tavsiye sisteminin geliştirilmesi, 
çiftçilerin eğitilmesi, uydu sistemlerinden sulu tarım alanlarının izlenmesi ve arazi 

toplulaştırması gibi konularda alt eylem başlıklarına sahiptir. Evsel ve endüstriyel amaçla 

kullanılan su kaynaklarının sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesi amacıyla bir ana eylem başlığı 

belirlenmiştir. Bu kapsamda evsel ve endüstriyel su kullanım miktarlarının ayrı olarak tespit 

edilmesi, kayıp kaçak miktarlarının azaltılması ve bu amaçla elektronik sistemlerin şebekelere 

entegre edilmesi ve su tasarrufu konusunda toplum bilincinin arttırılması konuları alt eylem 

alanlarının içeriklerini oluşturmuştur. Su kaynaklarının kalitesinin korunması için hayata 

geçirilebilecek faaliyetler su kaynakları kirliliğinin azaltılması eylem başlığı altında verilmiştir. 

Alt eylem başlıkları yüzey ve yeraltı su kaynaklarının kalitelerinin izlenmesi, tarım kaynaklı 

oluşan kirliliğin azaltılması ve evsel ve endüstriyel amaçlarla kullanılan suların kirlilik üzerine 

etkilerinin izlenmesi ve yönetilmesi konularını kapsamaktadır. Atık su yönetimi eylem planları 

kapsamında şehir kanalizasyonlarında bakım, onarım ve yenileme, kaynağında suların daha 

az kirlenmesi, arıtma tesislerinin güncel teknolojiyle donatılması gibi eylem başlıkları 

belirlenmiştir. Sel ve taşkınlarla mücadele Samsun ili için önem arz eden konulardan bir 

tanesidir. Bu eylem konuları arasında sel ve taşkın uyarı sistemlerinin geliştirilmesi, sel ve 

taşkın önleme yapılarının yeni iklim projeksiyonlarına göre güncellenmesi, riskli alanlarda 

ağaçlandırma faaliyetlerine hız verilmesi gibi konuları kapsamaktadır.  
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Erozyonla mücadele de bir ana eylem başlığı olarak raporda yer almıştır. Bu kapsamda 
Samsun ilinin toprak haritasının dijital ortamda hazırlanması, detaylı erozyon risk haritalarının 

oluşturulması, erozyon kontrolü faaliyetleri, havza rehabilitasyon planlarının hazırlanması ve 

meraların ıslah edilmesine ilişkin eylemler belirlenmiştir. İklim değişikliği ile yağışların 

düzensizleşmesi ve kuraklık etkilerinin artması Samsun ili içinde zaman zaman sorun teşkil 

etmektedir. Mevcut durumun değerlendirilmesi için rapor kapsamında son 30 yıllık yağış 

verileri meteorolojik, hidrolojik ve tarımsal kuraklık bakış açısı ile değerlendirilmiştir. Bu 

doğrultuda kurak koşullarda Samsun ili için su yönetimi eylem başlıkları belirlenmiştir. Eylem 

başlıkları tarımsal su yönetimi, evsel su yönetimi ve endüstriyel su yönetimi olarak üç gruba 

ayrılmıştır.  
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12.10.SANAYİ VE TİCARET EYLEM PLANI 
Raporun Amacı ve Kapsamı 

Türkiye’nin 2023 vizyon hedefleri kapsamında Samsun Sanayi ve Ticaret Eylem 

Planının amaçları; 

1. Samsun’da sanayinin gelişimi ve ticaretin arttırılmasına yönelik olarak öncelikli 

sektörlerin teknolojik donanım kapasitelerini geliştirmek,  

2. Üretim ve ihracatta öncelikli sektörlerin payını artırmak,  

3. Samsun’un lojistikteki uluslararası konumunun güçlendirilmek,  

4. Samsun’da yer alan KOBİ'leri kurumsallaşma ve yenilikçilik alanında geliştirilmek, 

5. Üniversite-Sanayi işbirliği ile sektörün üretim, yenilikçilik ve ar-ge alanlarında 
mevcut durumu iyileştirilmek ve  

6. Öncelikli sektörlerin teknolojik donanım kapasitelerini geliştirmektir. 

Raporun amaçları doğrultusunda, Türkiye ekonomisi ve Samsun ekonomisinin 
incelendikten sonra aşağıda yer alan sorumlu kuruluşlarla görüşülerek sanayi ve ticaret 
sektörlerindeki eksiklikler tespit edilmiş yapılması gereken eylemler ortaya konulmuştur.  

• Samsun Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü  

• Organize Sanayi Bölge Müdürlükleri 

• KOSGEB Samsun İl Müdürlüğü 

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 

• Sanayi ve Ticaret Odaları 

• Samsun Teknopark 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi 

• Samsun Serbest Bölge Müdürlüğü 

• Samsun Serbest Bölgesi Kurucu ve İşleticisi A.Ş. 

• Samsun Ulusal ve Uluslararası Lojistik Merkezi İşletmeciliği Anonim Şirketi 

• Samsun İl Ticaret Müdürlüğü 

• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 

• Samsun Mobilyacı İş Adamları Derneği 

Eylem planları aşağıda belirtilen öncelikli programlar çerçevesinde belirlenmiştir. 

• Öncelikli Teknoloji Alanlarında Ticarileştirme Programı 

• Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı 

• Üretimde Verimliliğin Artırılması Programı  

• İthalata Olan Bağımlılığın Azaltılması Programı 

• Yurtiçi Tasarrufların Artırılması ve İsrafın Önlenmesi Programı 

 



2018 - 2023 www.oka.org.tr 262

SAMSUN İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

Yöntem ve Temel Bulgular 
Sanayi ve Ticaret Eylem Planının hazırlanmasında öncelikle Samsun ekonomisinin 

Gayrisafi Yurtiçi Hasıla (GSYH), kişi başına düşen GSYH, ihracat-ithalat, yatırım teşvikleri, 

Samsun’un GSYH’sının Türkiye’nin GSYH içerisindeki payı, Samsun ihracatının Türkiye’nin 

ihracatı içindeki payı, Samsun ithalatının Türkiye’nin ithalatı içerisindeki incelenmiştir. Söz 

konu veriler Dünya Bankası, Türkiye İstatistik Kurumu, Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankası’ndan elde edilmiştir.İlgili verilere göre, ekonomisi tarım, hizmetler ve sanayi sektörüne 

dayanan Samsun’da tarım sektörünün payının azaldığı, hizmetler ve sanayi sektörünün 

payının arttığı tespit edilmiştir.  

Samsun’da sanayi ve ticaret sektörünün gelişimini sağlamak, sektörde yol haritası elde 

etmek ve stratejik hedefleri katılımcı bir yolla ortaya koymak için sorumlu kuruluşlarla ve 
sektörde yer alan öncü firmalarla toplantı ve derinlemesine mülakat gibi farklı yöntemler 

kullanılmıştır. Bu kapsamda sanayi ve ticaret sektörünü geliştirecek temel bulgular aşağıda 

sıralanmıştır. 

1. Samsun sanayisine yeni sanayi alanları kazandırılmalıdır. 

2. Sanayinin teknolojik donanım kapasitesi geliştirilmelidir. 

3. Samsun Serbest Bölge alanını genişletilmelidir. 

4. Lojistik Merkezinin etkinliği artırılmalıdır. 

5. Yeni Teknoloji Geliştirme Bölgesi kurulmadır. 

6. Küçük ve orta ölçekli işletmelerin kurumsallaşma ve verimlilik düzeyleri 
geliştirmelidir. 

7. İşletmelerin tasarım kapasitesi ve markalaşma düzeyini arttırılmalıdır. 

8. Endüstriyel otomasyon kullanımını yaygınlaştırmaktır. 

9. Savunma sanayisi sektörünün stratejik yol haritası oluşturulmalı. 

10. Mobilya imalatına odaklı kümelenme gerçekleştirmelidir. 

11. İşletmelerin tedarik sürecinde Samsun sanayisinin payı arttırmalıdır. 

12. Firmalar arası tecrübe paylaşım toplantıları düzenlemelidir. 

13. “Samsun Malı” imajı iyileştirilmelidir. 

14. Örnek firmalar ve ilgili akademisyenlerin katılımıyla, iyi uygulamalar ve güncel 

çalışmaların paylaşımı sağlamalıdır. 
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12.11.İSTİHDAM EYLEM PLANI 

Giriş ve Yönetici Özeti 

İşgücü piyasasının verimli bir yapıya sahip olması ve dolaylı olarak ülkemizde katma 

değerli üretim sürecine geçilebilmesi için insan kaynağı altyapısı oluşturulmasında büyük 

önem arz etmektedir. Ekonomik büyümenin sürdürülebilir kılınmasının; sanayi ve hizmetler 

sektörlerinin toplam hasıladaki payının, toplam istihdamın içinde yüksek verimliliğe sahip 

istihdam oranının ve toplam üretim içerisinde yüksek katma değerli ürünlerin payının artmasına 

dayalı olduğu, iktisat tarihinde de kendine yer bulmuş bir gerçektir. 

Türkiye’de istihdamın genel yapısı incelendiğinde, ilk göze çarpan ayrıntı cinsiyet 

farklılığıdır. 29 Milyon dolayındaki istihdamın, yaklaşık 20 milyonunu erkekler, 9 milyonunu ise 
kadınlar oluşturmaktadır. Kadınların işgücüne katılım oranı, %34 seviyelerindedir. 20 Milyon 

kadın, çalışma çağında olmasına rağmen tercihlerini işgücüne katılmama yönünde 

kullanmaktadır. İstihdamın içerisinde erkeklerin oranı, %70 dolaylarında seyretmektedir. 

Aktif bir işgücü piyasasının oluşabilmesi, işgücü arz ve talebinin temel niteliklerinin 

incelenip bunlara uygun önlemlerin zamanında alınmasına bağlıdır. Gelişmekte olan ülkelerde 

yüksek işsizlik oranlarına rağmen özellikle kısa dönemli işgücü talebinin hep yüksek olduğu da 

sık sık ifade edilmektedir.  Birçok ülkede işgücü fazlalığı olmasına rağmen, talep edilen 

işgücünün nitelikleri ile işgücü arzının nitelikleri (meslek, eğitim, beceri vb.) arasında 

uyumsuzluk bulunması ve etkin eşleştirme eksikliği gibi nedenlerle işgücü açığı 

karşılanamamaktadır. Açık işlerin zamanında doldurulamamasının başlıca nedenleri 
işgücünün mobilitesinin yetersizliği, işverenin talep ettiği nitelik ve ücrette elemanların 

olmayışı, bazı mesleklerde çalışma ortamı ve ücretin adaylarca beğenilmemesi, işverenlerin 

talep ettikleri işgücüne işin gereklerine uygun ekonomik ve sosyal koşulları sunmaması olarak 

sıralanabilir. İşgücünün mesleki bilgi ve beceri açısından kalifiye olmaması bu sorunu daha da 

derinleştirmektedir. 

İşgücü piyasasını analiz etmek için arz ve talep verilerine ihtiyaç duyulmaktadır. İşgücü 

piyasasının arz tarafına ait veriler TÜİK ve İŞKUR’un idari kayıtları aracılığı ile 

yayınlanmaktadır. İşgücünün arz boyutunun ele alınmasında bir takım temel işgücü verileri 

bulunmaktadır. Ekonomik olarak aktif olan nüfusun, çalışabilir yaştaki nüfusa olan oranını ifade 
eden İşgücüne Katılma Oranı; çalışanların çalışabilir yaştaki nüfusa oranını ifade eden 

İstihdam Oranı ve toplam işsiz sayısının işgücüne oranını ifade eden İşsizlik Oranı işgücü 

arzına ilişkin temel eğilimleri barındırmaktadır. İşgücü piyasasının talep yönüne ilişkin veriler 

ise işgücü piyasası araştırması kapsamında derlenmektedir. 
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Hazırlanan 2018-2023 Samsun İl İstihdam Eylem Planı’nın amacı; istihdam sürecinin 
daha etkin yürütülebilmesi, işverenin ihtiyacına uygun işgücünün yönlendirilmesi, kurum ve 

kuruluşların işgücü talebi hakkında bilgi ihtiyacının karşılanması, yerel düzeyde istihdamın 

artırılması, işsizliğin azaltılmasına yönelik olarak yerel istihdam hedeflerinin tanımlanması, 

önceliklerinin belirlenmesi ve yerel istihdam politikalarının daha etkin ve verimli bir şekilde 

uygulanmasına katkı sağlamaktır. Bu amaçlar doğrultusunda hazırlanan bu rapor birçok alt 

bölümden oluşmaktadır. Öncelikle; Dünya’da, Türkiye’de ve Samsun’da işgücünün 

piyasasının mevcut durumu araştırıldı. Daha sonra Samsun’un işgücü piyasası analizinden 

hareketle 2023 yılına kadar yapılması gereken eylemler belirlendi.  
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AMASYA YATIRIM DESTEK OFİSİ

Dere Mah. İğneci Baba Sk. No:30 Amasya
T. 0 (358) 212 69 66    F. 0 (358) 212 69 65

ÇORUM YATIRIM DESTEK OFİSİ

A. Karekeçili Mah. Gazi Cad. No:1 Çorum Valiliği A Blok  Kat:3 ÇORUM
T. 0 (364) 225 74 70    F. 0 (364) 225 74 71

SAMSUN YATIRIM DESTEK OFİSİ

Samsun Organize Sanayi Bölgesi Yaşardoğu Cad.
No: 62 Tekkeköy/SAMSUN
T. 0 (362) 431 24 00   F. 0 (362) 431 24 09

TOKAT YATIRIM DESTEK OFİSİ

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No: 11 MERKEZ / TOKAT
T. 0 (356) 228 93 60   F. 0 (356) 228 97 60

Samsun Organize Sanayi Bölgesi Yaşardoğu Cad.
No: 62 Tekkeköy/SAMSUN
0 362 431 24 00
0 362 431 24 09
www.oka.org.tr
info@oka.org.tr
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